POLAND E 15-617 Biatystok ul. Nowosielska 6

BETONIARKI 9

ZAGESZCZARKI +48 856-627-550

PRZECINARKI =) +48 856-613-260
ALTRAD TACZK] www.altradpoland.pl

INSTRUKCJA ORYGINALNA

BETONIARKA WOLNOSPADOWA
rPABUTALLMUOHHAA BETOHOMELLANKA
GRAVITY CONCRETE MIXER
LAISVO KRITIMO BETONO MAISYKLE
SAMOSPADOVA MIESACKA NA BETON
SAMOSPADOVA MiICHACKA NA BETON

145 MK-145/B
165l: MK-165/B, MK-165/BK
180 MK-180/B, MK-180/BK

@ INSTRUKCJA MONTAZU | OBStUGI 1
@ PYKOBO/ACTBO MO CEOPKE U TEXOBCNYXUBAHUIO 15
@ OPERATION MANUAL 30
@ MONTAVIMO IR NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 44
@ NAVOD NA ZMONTOVANIE A OBSLUHU 57
@ NAVOD NA SMONTOVANI A OBSLUHU 70
KARTA GWARANCYJNA DEKLARACJA ZGODNOSCI
TAPAHTUMHAS KAPTA JAEKJIIAPALIUA COOTBETCTBUA
WARRANTY CARD DECLARATION OF COMPLIANCE
GARA[\ITI’NIS LAPAS 83 ATITIKTIES DEKLARACIJA 85
ZARUCNY LIST VYHLASENIE ZHODY
ZARUCNI LIST PROHLASENI O SHODE

2021r






10.
11.
12.
13.

14.

Doktadne zapoznanie sie z niniejszg instrukcjg oraz
przestrzeganie zawartych w niej zalecen odnosnie
obstugi i konserwacji w duzym stopniu przedtuzy okres
eksploatacji betoniarki oraz przyczyni sie do zadowolenia
uzytkownika z jej eksploatacii.

Instrukcja stanowi integralng cze$¢ wyposazenia betoniarki.

SPIS TRESCI

UWAGI OGOLNE ...ttt ete et eee e ete e ete e ete e eae e et e e et e e etee e et e e eaeeeeteeesaeeesseeesaeeesseeenns 2
Y4 =AY ov4 = N1 2
0\ [ =0T NT (074 3R 3
(0] R (0l N 1[04 ) 2R 3
POZIOM CISNIENIA AKUSTYCZNEGO DZIALAJACY NA OBSEUGE .......veevveeveecieeceeeceee e, 3
BEZPIECZENSTWO UZYTKOWANIA .......veiteeeeeecteeeteeeteeeteeeteeeee e eeeeteeeteeeaeeeteesaeesreesaeeenee e 3
TRANSPORT | PRZECHOWYWANIE ......veiviitiecteecteeeteeeteeeteeeteeeee e eee e enae e aeeaeeneeesreeneas 5
INSTRUKCIA MONTAZU ...ttt ettt et e et e et e ette et e enee e e e teeteseteesanesreesneeenne e 5
WYKAZ CZESCI ZAMIENNYCH ....oouviiiiieete e ettt ete e aeete e ete et etesseeeaeeaeeneesteeneesaeaneas 7
INSTRUKCIA OBSEUGL . .....ocuveieeeeeeteeee ettt ettt e te e ete e e aesteentesteeneeereannas 11
INSTRUKCJA KONSERWACI I NAPRAW .......coviiuietieteecteeteeeeeteeeeete e ete e eae e eneeeteeneeereaneas 12
SPECYFIKACIA ..ottt ettt et ettt e et et e e et e et et eete e st e e te e st e eteesaeeteeaeeeeereeneearens 14
DEMONTAZ I KASACIA ...ttt ettt et et e et e et e et e eaaeeneeeneeenteenaeeeeas 14
SPOSOB PRZYGOTOWANIA ZAPRAWY ......oviiiieeteeitee et e et eteeeteeeveeeaeeenas 14



1. UWAGI OGOLNE

1. Typ oraz podstawowe dane betoniarki zamieszczono na tabliczce znamionowej. Umieszczona jest ona na
osfonie napedu.

2. Betoniarka z napedem elektrycznym podlega Dyrektywie Europejskiej 2012/19/UE dotyczacej zuzytego
sprzetu elektrycznego i elektronicznego, w zwigzku z tym :

e posiada na tabliczce znamionowej oznaczenie zgodnie z w/w dyrektywa (przekreslony kosz) w sprawie
zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego (WEEE).

e przed wyrzuceniem (ztomowaniem) betoniarki nalezy wyjg¢ z niej silnik elektryczny i wytacznik z
przewodami, ktére podlegajg selektywnej zbidrce zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego w
celu ich utylizacji. Silnika i wytgcznika z przewodami nie wolno umieszcza¢ razem z innymi ogdélnymi
odpadami. Miejsce ich zbidrki powinno by¢ okreslone przez stuzby miejskie lub gminne.

e pozostate elementy betoniarki podlegajg normalnej zbiérce odpaddéw, gtéwnie jako ztom stalowy.

e tabliczki z przekreslonym koszem nie wolno niszczy¢ ani odrywac.

3. Niniejsza instrukcja jest bardzo wazng czescig sktadowg betoniarki. Doktadne zapoznanie sie z jej trescia,
szczegblnie w zakresie montazu, podtaczenia zasilania i uzytkowania zapewni bezpieczng i bezawaryjng
prace betoniarki.

4. Nabywajac betoniarke nalezy sprawdzi¢ jej kompletnos¢ wg pkt. 12 niniejszej instrukcji oraz adnotacje o
dacie sprzedazy w karcie gwarancyjne;.

5. Betoniarki wykonane sg jako elektroprzyrzad klasy Il. Ochrona przeciwporazeniowa jest zapewniona przez
zastosowanie trwatej i ciggtej obudowy izolacyjnej. Ochrona przed porazeniem nie zalezy od warunkéw
zainstalowania i przytaczenia do sieci.

6. Zastosowany do zatgczania betoniarki wytgcznik samoczynnie odtgcza naped w przypadku zaniku pradu.
W celu uruchomienia betoniarki nalezy ponownie go wtgczy¢.

7. Do podtgczenia betoniarki wymagany jest przedtuzacz wykonany z przewodu OWY
lub OPL 2 X 1,5 mm? zakonczonego ghiazdem wtykowym 2p.
Zalecana dtugos¢ przedtuzacza — 10 mb.

8. Zalecana temperatura zewnetrzna przy wykonywaniu zapraw murarskich od +5 do 40°C.

9. Przy zgtaszaniu uwag, zamawianiu czesci zamiennych, reklamacji nalezy podawaé typ betoniarki, date
produkcji i numer fabryczny.

10. W przypadku wystgpienia niejasnosci lub ktopotéw z podtgczeniem lub uzytkowaniem, nalezy zwrécic sie
do:

e Producenta —adres i telefony na stronie tytutowej

e Sprzedawcy — dystrybutora betoniarki

11. Podczas uzytkowania betoniarka powinna sta¢ na rownym i twardym podfozu. Dopuszczalna nieréwnos¢
podtoza + 2°.

12. Producent zastrzega sobie prawo zmian konstrukcyjnych wyrobdw nie powodujgcych pogorszenia
parametréw technicznych, ktére nie bedg wykazane w instrukcji, przy czym zasadnicze cechy wyrobu
zostang zachowane.

13. Nie wolno eksploatowac betoniarki z otwartg ostong napedu.

2. PRZEZNACZENIE

Wolno-spadowa betoniarka bebnowa o napedzie elektrycznym przeznaczona jest do produkcji mieszanek
betonowych o konsystencji ciektej, potciektej i plastycznej oraz zapraw cementowych i cementowo-
wapiennych. Moze by¢ uzywana do mieszania materiatow sypkich.

Uzytkowanie ich do innych celéw bedzie rozumiane jako uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem.



3. DANE TECHNICZNE

WyszczegSinienie Miano MK145/B | MK165B | MK165BK | MK180B | MK180BK
Pojemnos¢ bebna geometryczna/ zasypowa max| dm3 145 / 115 165 /130 180/ 145

. . kW ; 0,7; 0,9;
Zapotrzebowanie mocy P1 ; Rodzaj pradu V/Hz 230/50 230/50
Obroty bebna min-1 23+1
Gabaryty: Dtugosc / Szerokosé / Wysoko$é mm 1295/735/1405 | 1295/735/1415 | 1295/735/1440
Wysokos¢ zatadunku / wytadunku mm 900/ 600
Masa kg 62 ‘ 64 | 66

4. OPIS TECHNICZNY

Betoniarka sktada sie z nastepujgcych zasadniczych zespotéw :

W odmianie skrecanej — stojaka gérnego pospawanego z ksztattownikéw, do ktérego za pomoca srub
przykrecone sg z jednej strony noga, z drugiej rama podwozia z kotami jezdnymi.

W odmianie spawanej — stojaka kompletnego wykonanego z ksztattownikéw odpowiednio pospawanych.
Do stojaka przykrecone sg rowniez pozostate zespoty.

Patgka nosnego z utozyskowanym na jego osi bebnem, do ktérego przymocowane sg tapy mieszajace i
wieniec zebaty zeliwny.

Mechanizmu przechytu i ustalenia pozycji bebna betoniarki do mieszania, sktadajacego sie z:

Kota przechvytu, tarczy ryglujgcej oraz ciegna ze sprezyna.

Napedu bebna sktadajgcego sie z 1-fazowego silnika elektrycznego, przektadni pasowej i przektadni zebate;.
Przektadnie zebatg stanowi :

-koto atakujgce z12 i wieniec zeliwny 2144

Zespotu instalacji elektrycznej, ktdrej podstawowymi elementami sg: silnik elektryczny, wytgcznik,
przewody, wtyczka, obudowa.

Praca betoniarki ma charakter okresowy tzn., ze kolejnos¢ pracy jest nastepujgca :

zatadowanie sktadnikéw, mieszanie, oprdznianie

Kat ustawienia bebna do poziomu podczas mieszania winien wynosié 22 =+ 30°.

Betoniarka zataczana jest do pracy za pomocy wytgcznika przyciskowego umieszczonego na obudowie
napedu.

5. POZIOM CISNIENIA AKUSTYCZNEGO DZIAtAJACY NA OBSLUGE

maksymalny, réwnowaziny poziom cisnienia, mierzony od strony napedu, podczas mieszania —
LpAeq,T=75,5 dB +2,5dB

rownowazny poziom ci$nienia, mierzony od strony zatadunku betoniarki, podczas napetniania, mieszania i
oprdézniania — LpAeq,T=72,5 dB +2,5dB

6. BEZPIECZENSTWO UZYTKOWANIA

6.1. Zalecenia dotyczgce bezpieczenstwa

W celu zachowania bezpieczenstwa pracy przy obstudze lub konserwacji betoniarki nalezy przestrzegac

nastepujgcych zalecen:

przed przystagpieniem do pracy betoniarkg nalezy zapoznac sie z niniejszg instrukcja
zabrania sie uzytkowanie betoniarki przez dzieci

OSTRZEZENIE ! Kategorycznie zabrania sie obstuge betoniarek

bez obudowy izolacyjnej napedu.




(P )

nie wolno naprawia¢ i konserwowac betoniarki w czasie pracy. Zdejmowanie obudowy izolacyjne;j,
przeglady okresowe, usuwanie awarii nalezy wykonywac po wyjeciu wtyczki z gniazdka zasilajacego.
e podczas postoju betoniarki nalezy wyja¢ wtyczke z gniazdka,

e przed podtgczeniem do sieci nalezy sprawdzié, czy przewdd zasilajgcy jest nieuszkodzony,

e wszelkie czynnosci przy silniku i instalacji elektrycznej moze wykonywaé uprawniony do tego elektryk,
przy produkcji zapraw wapiennych nalezy zachowaé ogdlne warunki bezpieczenstwa, nosi¢ okulary
ochronne i mie¢ przygotowanga czystg wode do przemywania oczu,
dla zachowania bezpieczeAstwa, reczny zatadunek betoniarki na $rodek transportowy winien by¢
realizowany przez zesp6t 2 — 3 osobowy.
Na ostonie zespotu napedu naklejone sg n/w znaki bezpieczerstwa, ktore nalezy bezwzglednie przestrzegac

ZNAKI BEZPIECZENSTWA

9 [ rf Wrﬁlln‘ —
® -
X
L J \ LS-.: JLS.: JLis]

1 2 3

przeczytaj instrukcje obstugi

zakaz obstugi betoniarki przez dzieci

nie witaczaj urzadzenia do sieci w przypadku uszkodzenia przytacza i gniazda
stosowac odpowiednie przytacza / gniazdo, wtyczka, przewod /

przed rozpoczeciem napraw odtgcz urzgdzenie od sieci elektryczne;j

vkhwn e

Znaki i napisy powinny by¢ chronione przed uszkodzeniami i zabrudzeniem.
Znaki i napisy uszkodzone i nieczytelne nalezy zastgpi¢ nowymi, ktdre nalezy zakupi¢ u producenta lub w
punktach sprzedazy detalicznej.

6.2. Ryzyko resztkowe i sposoby jego eliminacji

Betoniarka wyprodukowana zostata zgodnie z najlepszg wiedzg techniczng i obowigzujgcymi aktualnie
wymaganiami bezpieczenstwa.

Zaktad ALTRAD POLAND S.A. bierze petng odpowiedzialnos$¢ za jej wykonanie (konstrukcje i oznakowanie) oraz
bezpieczne uzytkowanie, jezeli uzytkowana jest zgodnie z instrukcja.
Pomimo tego, istniejg jednak pewne elementy ryzyka resztkowego, ktére moze wynikac z niewtasciwej obstugi
lub sytuacji przypadkowych, ktérych nie da sie przewidzieé.

Wystepujgce zagrozenia ryzyka resztkowego oraz sposoby jego eliminacji przedstawia n/w tabela.

Lp. Opis ryzyka Eliminacja ryzyka (opis)

1 e Naped wykonany jest w Il klasie bezpieczenstwa.
Porazeniem pradem e Dotgczona do betoniarki instrukcja obstugi oraz naklejone tabliczki
elektrycznym ostrzegawcze informuja:

o zabrania sie uzytkowania betoniarki z otwartg ostong napedu

zabrania sie podtgczenia betoniarki uszkodz. przewodem

odfacz zasilanie przed otwarciem ostony napedu

do napraw nalezy uzy¢ tylko oryginalnych czesci

naprawe instalacji moze wykonac tylko elektryk posiadajgcy wymagane
uprawnienia

@)
@)
©)
©)




2 e Zastosowanie oston elementow obrotowych
Uszkodzenie koficzyni | e Zastosowany wytacznik zabezpiecza betoniarke przed ponownym
ciata uruchomieniem po zaniku pradu

e Dotgczona do betoniarki instrukcja obstugi oraz naklejone tabliczki
ostrzegawcze informuja:
o zabrania sie wktadania rak lub przedmiotéw do obracajgcego sie bebna
o przed wykonaniem naprawy lub czyszczeniem nalezy odtgczy¢
betoniarke od zasilania

3 e Zgodnie z instrukcja, wszelkie regulacje i naprawy mogg by¢ wykonywane
Zagrozenia wynikajace na betoniarce po odtgczeniu od niej zasilania i przeprowadzone przez
z napraw i konserwacji serwis lub przez osoby z odpowiednim przeszkoleniem.

e Do napraw nalezy uzywac tylko oryginalnych czesci
e Zabrania sie dokonywania przerébek betoniarki przez uzytkownika.

4 ¢ Instrukcja obstugi szczegétowo informuje, ze:
Zagrozenia rdzne, o betoniarke nalezy uzywac wytgcznie zgodne z jej przeznaczeniem
wynikajgce z o betoniarka moze by¢ uzytkowana wytgcznie przez osoby petnoletnie,
niewfasciwego ktére zapoznaty sie z trescig instrukcji oraz odbyty odpowiednie
uzytkowania przeszkolenie w zakresie obstugi betoniarki.
o zabrania sie przemieszczania uruchomionej betoniarki lub bedacej pod
napieciem.
o zabrania sie wprowadzania jakichkolwiek zmian w konstrukcji
betoniarki
5 e Zgodnie z instrukcjg, ustawienie betoniarki do pracy powinno by¢
Utrata stabilnosci wykonane na suchym, rownym i stabilnym podtozu.
o dopuszczalna nieréwnos¢ podtoza - do 2°
6 e Betoniarke mozna przemieszczac tylko po twardym i rownym podtozu,
Zagrozenia podczas po wczeshiejszym odtgczeniu zasilania. Przemieszczanie moze by¢
transportu realizowane przez jedng osobe poprzez mocny uchwyt za raczke

przyspawang do nogi betoniarki lub za koto kierownicy.

e Zatadunek (roztadunek), na srodki transportu powinien by¢ realizowany
przez zespot 2-3 0sodb, z ktérych jedna chwyta betoniarke od strony
mechanizmu przechytu, druga od strony napedu. Trzecia osoba pomaga
w utrzymaniu stabilnosci podnoszonej betoniarki.

7. TRANSPORT | PRZECHOWYWANIE

Betoniarke mozna przewozi¢ dowolnym srodkiem transportu. Nalezy zwraca¢ uwage, aby pudta z
betoniarka nie rzuca¢ podczas tadowania i nie przewracaé. Betoniarke catkowicie zmontowang faduje sie na
srodek transportu recznie przez zespét 2 - 3 osobowy. Nalezy zabezpieczy¢ jg przed przesuwaniem sie np.
przez przybicie nogi do podtogi i zamocowanie kot jezdnych.

Betoniarke nalezy przechowywa¢ w warunkach zabezpieczajagcych przed uszkodzeniami
mechanicznymi i korozja.

Do przemieszczania po placu budowy betoniarka wyposazona jest w kota jezdne i moze byé
przemieszczana przez 1 osobe.

8. INSTRUKCJA MONTAZU

Do montazu potrzebne sg : dwa klucze nr 13, klucz nr 10, wkretak, mtotek



(P )

INSTRUKCJA MONTAZU BETONIARKI MK-165/BK, MK-180/BK

1. Montaz két.

Kofa jezdne nalezy zatozy¢ na o$ ramy jezdnej. Przy
uzyciu tulejki montazowej nasungc pierscien osadczy
25 ZA zabezpieczajacy kofa.

2. Montaz stojaka.

Stojak gérny nalezy potaczyé z nogg i rama podwozia
przy pomocy srub M8x70. Podkfadki okrggte nalezy
zaktadaé na sruby zaréwno od strony tbha jak i
nakretki. Wszystkie sruby nalezy skreci¢ do oporu
nakretkami samohamownymi M8.

3. Montaz ciegna.

Do nogi nalezy przykreci¢ pedat srubg M8x80.
Ciegno dolne nalezy przykrecic z jednej strony do
ciegna gérnego Srubg M8x25, z drugiej strony do
pedatu srubg M8x80. Wszystkie sruby nalezy
nakretkami samohamownymi M8.

4. Montaz bebna z patgkiem na stojaku betoniarki
Na czop od strony watka napedu zatozy¢ podktadke
¢ 45/38x0,8 i tuleje plastikowg dtuzszym
podtoczeniem do pierscienia spr. Nastepnie patgk
ustawia sie na zmontowanym stojaku tak, aby watek
napedowy znalazt sie po stronie ramy podwozia.
Srubami M8x70 przykreca sie do stojaka ostonki
czopa napedu i kotnierz ryglujacy. Podktadki okragte
nalezy zaktadaé na sruby zaréwno od strony tba jak i
nakretki. Wszystkie $ruby nalezy skrecié¢ do oporu
nakretkami samohamownymi M8.

5. Montaz kierownicy

Do wspornika kierownicy nalezy przykrecié
kierownice z poprzeczkg dwoma srubami M8x20 i
nakretkami samohamownymi M8. Pod nakretki
nalezy zatozy¢ podkfadki okragte ¢8,5.




INSTRUKCJA MONTAZU BETONIARKI MK-165/BK, MK-180/BK

6. Montaz krat mieszajacych do bebna dolnego
Dwie kraty mieszajace nalezy wstepnie przykreci¢ do
bebna dolnego w nastepujgcej kolejnosci: Sruba
M8x25, beben dolny, podkfadka aluminiowa @8,5,
krata mieszajaca, podktadka aluminiowa 8,5,
nakretka samohamowna M8.

7. Montaz bebna gérnego

Wykreci¢ wkrety M6 z podktadkami.

Przyklei¢ do bebna uszczelke przy krawedzi
wewnetrzne;j.

Zatozy¢ beben gérny pasujgc otwory ¢14 na wkrety
M6 (otwory do przykrecania kraty mieszajgcej w
bebnie gérnym i dolnym powinny sie pokrywac) i
przykreci¢ 4 wkrety M6 z podktadkami poszerzanymi
$6,5. Wykreci¢ 4 wkrety M6 mocujace koto zebate,
zatozyé podktadki i ponownie wkrecic,

Zle

Uszczelka

8. Montaz krat mieszajacych do bebna gérnego
Doginajac kraty mieszajgce nalezy dopasowac otwory
w kracie z otworami w bebnie gérnym.

Do bebna gérnego przykreci¢ dwie kraty mieszajgce
w nastepujacej kolejnosci: sruba podsadzana M6x25,
beben gérny, podkfadka aluminiowa 8,5, krata
mieszajaca, podkfadka aluminiowa 96,5 i dokrecic¢ to
nakretka kotnierzowg zgbkowang M6. Dokreci¢ kraty
mieszajgce na gotowo do bebna dolnego i gérnego.

9. Montaz napedu

Zespot napedu naktadamy na watek napedowy
pasujac Sciecie na watku z otworem piasty kofa
pasowego znajdujgcego sie wewnatrz napedu.
Nastepnie zespot napedu nalezy przykrecic¢ do stojaka
dwoma $rubami M8x70 i M8x80 stosujgc pod
nakretki i Sruby podktadki okragte ¢ 8,5. Po
zmontowaniu sprawdzi¢ recznie ruch obrotowy
bebna z napedem.

9. WYKAZ CZESCI ZAMIENNYCH

Przy zaméwieniu nalezy poda¢ nazwe czesci, nr katalogowy i typ betoniarki z karty gwarancyjnej.
Zamowienia na czesci zamienne nalezy sktada¢ w punktach sprzedazy detalicznej betoniarek lub u producenta.




MK165/BK, MK180/BK

alla RN | RN N
| |© ~N O (&)

MK145/B, MK165/B, MK180/B



b4 b4
L S - - -
. 9 w2 N = o
LP |KOD NAZWA CZESCI o - © o ®
¥ X~ N ¥ N
b = s b s
1 |CB104 STOJAK SPAWANY 1 1 1
2 | CB136 STOJAK GORNY 1 1
3 | CB202 RAMA PODWOZIA 1 1
4 | CB303 NOGA 1 1
CB407 1 1 1
5 PALAK
CB408 1 1
6 |CB453 PODKLADKA FI38,5 1 1 1 1 1
7 |cB461 1 1 1 1 1
OStONKA PALAKA
8 | CB462 1 1 1 1 1
9 |CB491 OStONKA KOtA ZEBATEGO 1 1 1 1 1
CB511 1 1 1
10 KIEROWNICA WYCHYtU
CB513 1 1
11 |CB521 CIEGNO GORNE 1 1
12 | CB522 CIEGNO DOLNE 1
13 |CB523 CIEGNO DtUGIE 1 1 1
14 |CB526 PEDAL 1 1 1 1 1
CB611 1
15 | CB613 BEBEN GORNY 1 1
CB615 1 1
CB625 1 1 1
16 BEBEN DOLNY
CB626 1 1
17 |CB632 PANEW GORNA 1 1 1 1 1
18 | CB642 PANEW DOLNA 1 1 1 1 1
19 |CB652 OS BEBNA 1 1 1 1 1
CB661 2 2 2
20 KRATA MIESZAJACA
CB662 2 2
21 |CB672 KOtO ZEBATE 7144 1 1 1 1 1
22 | CB1202 ZESPOL NAPEDU 1 1 1 1 1
23 | CB1235 WALKEK NAPEDU Z KOtEM ZEBATYM 1 1 1 1 1
24 | KOLO-JEZDNE-200-25 KOtO JEZDNE 200 2 2 2 2 2
25 | KOL-SP-5-45 KOLEK SPREZYSTY 5X45 2 2 2 2 2
26 | KOL-SP-6-40 KOLEK SPREZYSTY 6X40 1 1 1 1 1
27 | LOZ-6002-2Z +OZYSKO 6002 72 1 1 1 1 1
28 |L0Z-6207-7Z £OZYSKO 6207 22 2 2 2 2 2
29 |PIE-15-Z PIERSCIEN OSADCZY SPR. 15 Z 1 1 1 1 1
30 |PIE-25-Z-ZA PIERSCIEN OSADCZY 25 ZA 2 2 2 2 2
31 |PIE-38-Z PIERSCIEN OSADCZY SPR. 38 Z 1 1 1 1 1
32 | SPRE-22,5-50 SPREZYNA CIEGNA 1 1 1 1 1
33 | TUL-LOZ-XMF8-N TULEJA PLASTIKOWA NISKA 1 1 1 1 1




(P )

D
- o-

CB1235 WALKEK NAPEDU Z KOtEM ZEBATYM
LP. KOD NAZWA SZT.
1 CB432 KOtO ZEBATE 712 1
2 CB443 WALEK NAPEDU MK165 1
3 CB451 PODKtADKA DYSTANSOWA 1
4 KOL-SP-5-45 KOLEK SPREZYSTY 5X45 1
5 LOZ-6002-7Z £0ZYSKO 6002 72 1

&%
® SRUBA M8 x 16
N) PODKLADKA SPR. 8
PODKELADKA OKRAGLA 8
CB1202 ZESPOL NAPEDU
NR CZESCI
7 R\ES KOD NAZWA SZT.

1 CB765 PODKLADKA FI29 1
2 CB1222 OStONA NAPEDU KPL. 1
3 KOLO-PAS-DP160 KOtO PASOWE DP160 1
4 PAS-5-610 PASEK WIELOROWKOWY 5PJ610 1
5 PIE-28-Z PIERSCIEN OSADCZY SPR. 28 Z 1
6 PODSTAWA-NAPEDU PODSTAWA NAPEDU 1
7 SILN-EL-1F-SEK-110/45-2B2 | SILNIK 1- FAZOWY 1
8 WYL-EL-1F-Z/W WYtACZNIK 1-FAZOWY 1
9 ZASL-FI30 ZASLEPKA FI30 2

10




10. INSTRUKCIJA OBStUGI
10.1 Kwalifikacje i obowiazki obstugi

Do obstugi betoniarek moga by¢ dopuszczone osoby doroste, ktdre zapoznajg sie z trescig niniejszej instrukcji i
przestrzegajg zawartych w niej zalecen odnosnie BHP, obstugi i konserwacji oraz ogdlnych zasad
bezpieczenstwa pracy.
Do obowigzkéw obstugi nalezy:

e utrzymywanie betoniarki w czystym i sprawnym stanie,

e prowadzenie okresowych przegladdw technicznych

e przestrzeganie zasad i przepiséw BHP

10.2 Przygotowanie betoniarki do pracy

Betoniarke oczysci¢ z brudu i kurzu i ustawi¢ na suchym, twardym i réwnym podtozu. Dopuszczalna
nieréwnos¢ podtoza do 2°

Zastosowane do napedu betoniarek silniki elektryczne 1-fazowe nalezy podfaczy¢ do sieci o napieciu
230V/50Hz. Dopuszczalne wahania napiecia sieci dla prawidtowe] pracy silnika wynoszg 6% napiecia
znamionowego silnika. Betoniarki wykonane sg jako elektroprzyrzad klasy Il. Ochrona przeciwporazeniowa jest
zapewniona przez zastosowanie trwatej i ciggtej obudowy izolacyjnej napedu i nie zalezy od warunkéw
zainstalowania i przytaczenia do sieci.

Do podtaczenia betoniarki nalezy stosowaé przedtuzacz wykonany z przewodu OWY lub OPL 2x1,5mm? o
dtugosci do 10 mb lub 2x2,5 mm? o wiekszej dtugosci zakoriczony gniazdem wtykowym 2pS122.

OSTRZEZENIE ! Kategorycznie zabrania sie obstuge betoniarek
bez obudowy izolacyjnej napedu.

Przed witgczeniem betoniarki do sieci nalezy sprawdzic:

e dziatanie przektadni zebatej przez reczny obrét bebna,

e czy przewdd zasilajacy jest nieuszkodzony i czy wytgcznik wytgczony.
Wiaczanie i wytgczanie wtyczki z przewodem zasilajagcym betoniarke do gniazdka wtykowego powinno by¢
wykonywane bezpradowo tzn. przy wytgczonym wytgczniku. Po dokonaniu tych czynnosci nalezy witgczyé
betoniarke (przy ustawieniu bebna w pozycji pionowej) i obserwowac prace luzem zwracajac uwage, czy
beben obraca sie réwnomiernie bez zgrzytéw i zakleszczern a kierunek obrotdéw jest przeciwny do ruchu
wskazowek zegara.

10.3 Obstuga betoniarki

Praca betoniarki ma charakter okresowy tzn., ze kolejnos¢ pracy jest nastepujgca: zatadowanie
sktadnikéw, mieszanie, oprdznianie.

Zasypywanie bebna zgodnie z przewidziang recepturg odbywa sie recznie (topatg, wiadrem). Pierwsza
czynnoscig jest wlanie czesci wody, a nastepnie wsypanie cementu i dodawanie sukcesywnie kruszywa i reszte
wody. Kat ustawienia bebna do poziomu podczas mieszania winien wynosi¢ 22+30°. Czas mieszania zasypu
wynosi 1,5+3 min. Usuwanie gotowej masy odbywa sie przy wigczonej betoniarce przez odpowiednie
wychylenie bebna.

11




11. INSTRUKCJA KONSERWACII | NAPRAW

Od nalezytej i sumiennej konserwacji zalezy sprawna praca oraz zywotnos¢ betoniarki. Konserwacja
obejmuje takie czynnosci jak: kazdorazowe oczyszczanie betoniarki (szczegdlnie bebna) po zakoriczeniu pracy,
kontrola potgczen srubowych, kontrola wszystkich wazniejszych czesci oraz usuwanie usterek.

Przeglady okresowe, usuwanie awarii, zdejmowanie ostony nalezy wykonywaé po wyjeciu wtyczki z
gniazdka zasilajgcego. Po zakonczeniu sezonu budowlanego lub planowanej dtuzszej przerwie w uzytkowaniu
nalezy poddaé betoniarke remontowi zapobiegawczemu. Nalezy jg starannie oczyscié¢, usung¢ ewentualne
usterki, wymienié zniszczone sruby, nakretki i zabezpieczy¢. Ze wzgledu na prostote budowy, betoniarka nie
nasuwa zadnych trudnosci przy remoncie. Zniszczone lub zuzyte tabliczki przylepne nalezy uzupetniac
nabywajac je u producenta lub w punktach sprzedazy detaliczne;j.

11.1 Uszkodzenia i naprawy

e Silnik nie obraca sie — sprawdzié, czy w gniazdku jest prad.

¢ Silnik obraca sie, beben nie — pasek wielorowkowy jest uszkodzony, nalezy go wymienic.

e Koto zebate przeskakuje po wiericu —nadmierne zuzycie kétka atakujgcego, nalezy go wymienié.
e Uszkodzony silnik — zasiegna¢ rady elektryka.

11.2. Wymiana wienca zeliwnego i kotka zebatego 712

Aby wymieni¢ wieniec zeliwny, lub kotko zebate atakujgce nalezy zaznaczyé potozenie osi bebna w tulei
srodkowej patgka. Nastepnie wybi¢ kotki sprezyste z tulei i osi i wyciggnac¢ beben z tulei patgka. Dokonaé
wymiany wienca zeliwnego. Aby wymienic¢ kotko zebate atakujgce nalezy wybié¢ kotek sprezysty, zdjgé kotko z
watka, zatozy¢ nowe i przekotkowac. Podczas wymiany kétka nalezy sprawdzi¢ stan tozysk tocznych nr 6002
ZZ(6002 RS). Po wymianie w/w detali wktadamy beben osig w tuleje srodkowg patgka wg uprzednich znaczen,
zgrywamy otwory w tulei i osi, kotkujemy i sprawdzamy dziatanie.

11.3 Zespdt napedu wykonany jest jako elektroprzyrzad klasy Il

Wszelkie czynnosci przy silniku i instalacji elektrycznej moze wykonywaé tylko uprawniony do tego
elektryk. Przed odkreceniem ostony napedu nalezy bezwzglednie wyja¢ wtyczke z sieci. W zespotach tych
nacigg paska ustawiony jest fabrycznie i nie wymaga dodatkowe] regulacji (naciggu). Obudowa napedu z
instalacjg elektryczng stanowi zamkniety zespof, ktdrego nie nalezy otwieraé bez koniecznej potrzeby.

UWAGA ! Klasa izolacyjna Il bedzie zachowana, jezeli przy naprawach bedg uzyte
oryginalne czesci a odlegtos¢ i odstepy izolacyjne nie bedg zmienione.

12




U2
Z2

IIMII
@ . M - silnki
L1
\/
° A C - kondensator
\/
H
4 U1 U< __l -
|_ A W - wiegeznik
Hi . 14 & 0 24
21 o— l l
~
13 L1
/> 23
—I I— "W N 230V/50Hz
IICI!

Schemat elektryczny

11.4 Plan smarowania i wymiany tozysk

Czop pataka do przechytu bebna — po zdjeciu ostonek posmarowac smarem statym lub olejem.
tozyska watka napedowego przektadni zebatej nr 6002 ZZ (2RS) —wymieniac tozyska co 4 lata.
(okoto 4000 godz. pracy).

tozyska w tulei bebna nr 6207 ZZ (2RS) — wymieniac co 4 lata. (okoto 4000 godz. pracy).
Przekfadnia zebata bebna betoniarki — nie smaruje sie !. Nalezy kazdorazowo po zakorczeniu
pracy starannie oczyscié z piasku i zanieczyszczen wieniec i koto zebate i optuka¢ woda.

13



12. SPECYFIKACIA
12.1 Betoniarka kompletnie zmontowana (MK-145/B, MK-165/B, MK-180/B) + instrukcja obstugi

12.2 Betoniarka w pudle kartonowym (MK-165/BK, MK-180/BK):

e Stojak gérny o Uszczelka;

e Noga e Beben gérny

e Rama podwozia e Zesp6t napedu

e Koto jezdne (2 szt.) e Ostonka kota zebatego (MIX-130)
e Beben dolny kpl. z patgkiem e Ciegno dolne

e Kierownica wychytu e Torebka z czesciami ztgcznymi

e Krata mieszajgca (2 szt.) e Instrukcja montazu i obstugi

13. DEMONTAZ | KASACJA

Okres zdatnosci betoniarki wynosi 7-10 lat.
Przy codziennej eksploatacji 4 lata.
Po uptywie okresu zdatnosci kasacje betoniarki nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z punktem 2 uwag ogdlnych.

14.SPOSOB PRZYGOTOWANIA ZAPRAWY

Pochyli¢ beben, do jakiej sie chce pozycji z jednej lub z drugiej strony. Pochylenie najblizsze
horyzontalnemu daje najlepsze mieszanie materiatéw klejacych (zaprawa), ale redukuje pojemnosc.
WIlaé¢ do bebna troche wody, dodaé cze$¢ kruszywa (zwir lub piasek) i cement. Nastepnie dodawaé wode i
kruszywo wedtug potrzeb. Tabela dozowania utatwi nam przygotowanie zaprawy.
llos¢ wody jest podana orientacyjnie, zalezy od stopnia wilgotnosci kruszywa. Dla uzyskania dobrej mieszaniny
zostawi¢ obracajgcy sie beben na okoto 2 min. Nie zostawia¢ na dtuzej w celu unikniecia odwirowania
materiatow. llosci sktadnikéw podane sg orientacyjnie i nie mogg wptywaé na odpowiedzialnos¢ producenta
betoniarek.

= Dozowanie betonu i zaprawna 1 worek cementu 50kg
Piasek 0,2-0,5 mm Zwir 20 mm Woda
Beton do fundamentéw 120 litrow 160 litrow okoto 25 litréw
tawy fundamentowe 70 litrow 110 litrow okoto 25 litrow
Beton zbrojony ptyty, nadproza, belki 60 litréw 90 litréw okoto 25 litréw
Zaprawa murarska 110 litrow - okoto 25 litréw
Zaprawa tynkarska 100 litrow - okoto 25-30 litréw
Zaprawa na posadzki 200 litréw - okoto 25 litréw

14



TwartenbHoe 03HaKOMITEHME C HACTOSLLMM PYKOBOACTBOM WU
cobniogeHne ykasaHHbIX B HeM TpeboBaHM No 06CnyKMBaHMIO U
TEXHUYECKOMY yxoay B 6OMbLION CTENEHN YANMMHSAET CPOK
aKcnnyataumm 6eToHoMeLlanku 1 NoBbIAaeT YPOBEHb
YAOBNETBOPEHNS NOfb30BaTessi.

PyKkOBOACTBO sIBNSIETCH HEOTHEMIIEMOM YacCTblO OCHALLEHMS

BGeToHOMeLLanku.

COJIEP)KAHUE:

1. OCHOBHDBIE BAMEYAHWUA. ..ot e e e e ennaee e e 16
2. MPEOHABHAUEHNUE ...ttt ettt e e 16
3. TEXHUHECKUE OAHHDBIE ...t e s 17
4. TEXHUYECKOE OTMUCAHUIE ...ttt 17
5. YPOBEHb 3BYKOBOI'O AABJIEHMA, BO3OEVCTBYHOLWMIN HA OBCNY>KUBAIOLLII
TTEP C OHAT ..ottt e e ettt e e e et e e e e ansae e e e e e neteeeeaansseeeeeeannaneeeeeannaeeeeeans 17
6. BESOIMACHOCTD SKCTINYATALINM ..ot 17
7. TPAHCNOPTUPOBKA N XPAHEHWUE ...t 19
8. PYKOBOLCTBO MO CBOPKE .......ooiiiiiieiiiie ettt 19
9. SAMNACHbIE YACTUN BETOHOMELLATIKU ...t 22
10. PYKOBOACTBO MO SKCTUIYATALN ...t 25
11. PYKOBOAOCTBO MO TEXHUYECKOMY YXOLY N PEMOHTY ....oovviiiiiieeeeieeee e 26
12, CIELMOUKALINA ...ttt sttt e et e e nne e e e 27
13. AEMOHTAX U YTUTTUBALLNA ...t 27
14. CMTOCOBbI MOATOTOBKU PACTBOPOB.........coiiiiiiiiee e 28

15



1. OCHOBHBIE 3AMEYAHUA

1) Tun 1 OCHOBHBIC TaHHBIC OETOHOMELIAIKH pa3MEIICHbI Ha 3aBOACKOM IuTKe. OH HaXOMUTCS HA KOPILyce
IIPUBOJIA.

BeroHoMelaika ¢ 3JEKTPUYESCKUM IIPUBOIOM 10 IekUT EBpomneiickoit Jlupextuse 2012/19/UE, kacaromieiics

W3HOILEHHOI'0 3JIEKTPOHHOT'O U 3JIEKTPUYECKOI0 000PY0BaHUs, B CBA3H C UEM:

e Ha 3aBojackoM muTKe MMeeT 0003HaueHHe, TPeOOBAaHHOE B/Yy TUPEKTUBOW (IepeyepKHyTas ypHa s
Mycopa), Kacarolencsi H3HOLUICHHOTO JIEKTPOHHOTO U 3JekTpudeckoro obopynoBanus (WEEE).

e rmepeln BBIOPOCOM (JIOMKOH) O€TOHOMENIANKK CJIEAyeT BBITALIUTh M3 HEEe OHIEKTPOABHraTelb U
BBIKJIIOUYATEIb BMECTE C MIPOBOAAMH, MOJIEKAIMMHU CEIEKTUBHOMY COOPY M3HOILEHHOI'O 3JIEKTPOHHOIO
U DJIEKTPUYECKOr0 000PYAOBAaHUS C LENbI0 UX yTUIM3AIMU. J[BUTAaTeNb U BBIKIIOYATENb C MPOBOAAMU
HeJIb3sl pa3MellaTh BMecTe ¢ oOmMMH oTXogamMu. Mecto ux cOopa JODKHO OBbITh ONpeAeseHo
TOPOACKHMHU U pallOHHBIMH CITyKOaMHu.

® OCTaJbHBIC JEMEHTHl OETOHOMEIIANKH MOAJIeKAaT HOPMAIBLHOMY COOpY OTXOJIOB, INIABHBIM 00pa3oM B
Ka4yecTBE CTaJIbHOI'O JIOMA.

® [IUTKH C 3a4EPKHYTON KOP3HMHOH HENb3s1 HU YHUUTOXKATh, HU OTPHIBATh.

3) Hacrosiiuee pyKOBOJACTBO SIBISICTCS BaXKHOM COCTaBHOH 49acThio OeTOHOMeIIanku. TiiarenbHOe
O3HAKOMJICHHE C €Tr0 COJep)KaHNEeM, 0COOEHHO MO YaCTH YCTAaHOBKH, IMOAKIIIOYCHHS TOKA W IKCIUTyaTalluu
obecrnieuut 6e3omacHyo 1 Oecriepe0oitHyo paboTy OETOHOMEIIAIKH.

4) Tlpu nokynke OCTOHOMEUIAJIKH CICIyeT IPOBEPUTh €€ KOMIUICKTHOCTh COIJIACHO I1.12 HACTOSIIEero
PYKOBOJICTBA U 3aIIUCh O JIaTe MIPOAAXKU B rapaHTUHHOM KapTe.

5) BeroHomemranku U3roTOBICHBI Kak dekTpornpubop |l kinacca. 3amury oT mopakeHHss TOKOM rapaHTHPYeT
IIPUMEHEHHUE MTPOYHOrO U JIUTOIO M3OJSILMOHHOIO KOpIlyca. 3alliuTa OT MOPaKEHUSI TOKOM HE 3aBUCHUT OT
YCIIOBHH pa3MELIeHUs U MOCOEIUHEHUS K CETH.

6) IlpumeHsieMblil JUIS BKJIFOYCHUS OCTOHOMEIIAIKM BKIIOYATENIb CAMOCTOSITEIBHO OTKIHOYAeT HPUBOJ B
cllyyae OTCYTCTBMS IT0oJ1auu Toka. J[Js 3amycka OeTOHOMEUIAIKU CIIEAYET €ro BKIKUNUTh OISTh.

7) Jns mojcoenvHEHUs OCTOHOMEIIANKH TpeOyeTcsl yIUIMHUTENb, BBINOJIHEHHBIH u3 mpoBoma OWY
wim OPL 2 x 1,5 MM?, OKOHYEHHOTrO 2-X TOYEYHBIM KOHTAKTHBIM THE3JIOM. Pexomennyemas nnuHa
yanuHuTens — 10 mOroHHBIX METPOB.

8) PekoMeHIOBaHHAs TEMIIEpaTypa IIPH MOATOTOBKE CTPOMTENLHBIX PACTBOPOB - OT +5 10 40°C.

9) C uenbio MpeUIOKEHUS PEKIIAMAaIlUK, 3aKa3a 3amdacTei, cieayeT YKa3blBaTh THUI OCTOHOMEIIAKH, CPOK
M3roTOBIIEHUS U (haOpHUHBIA HOMED.

10) B ciydae mosiBJIeHUS HelopasyMeHHH JHOO TPOOJieM C MOJKITIOYCHHUEM WM IKCIUTyaTallUuel, Cieayer
o0paTuThes K:

e [IpousBonuTento — aapec U TenedoHbl Ha TIaBHOM CTpaHULE
e [IponaBity — TUCTpUOBIOTOPY OETOHOMEIIATIKI

11) Bo Bpems O3KcIulyaTallid OCTOHOMEIIANIKAa JOJDKHA CTOSTh HAa POBHOW M TBEPJAOH MMOBEPXHOCTH.
JlonmyCTUMBIN HAKIJIOH - + 2°.

12) IIpou3BoauTebh OCTABISET 3a COOOW MPaBO BBOJWTH KOHCTPYKIIMOHHBIC M3MECHEHHS OOOpYIOBaHHS, HE
MOHMXasi TEXHUUECKUX MapaMeTpoB, KOTOpble He OyayT yKa3aHbl B PYKOBOJCTBE IO 3KCIUIyaTallUd, IpU
4YeM OCHOBHbIE XapaKTEPUCTUKH M3/IEIIUSI COXPAHSIOTCSL.

BHUMAHHUE!
13) HeJib3s1 KCILIYaTHPOBATH G€TOHOMEIIAJIKY NPH OTKPHITOM KOPIyce NMPHUBO/A.

2. IPEJHA3ZHAYEHUE

['paBuTarnmonnas 6apabanHas OETOHOMEIIATKA C SJIEKTPONPUBOIOM TpeTHA3HAYCHA TSI U3TOTOBJICHHUS
OETOHHBIX JKUJIKUX, MOTYXUAKUX U MIACTUYHBIX IIEMEHTHBIX U IEMEHTHO-U3BECTKOBBIX PACTBOPOB. MOXKHO UX
HUCITIOJB30BATh MJIA CMCIINBaAHUSA CBIHy'—II/IX MaTepI/IaJ'IOB.

Ucnonb3oBanue WX [AisS JAPYyrUX Ieled  ToJapa3yMeBaeTcs KaKk HCIOJIb30BaHHE HECOTJIacHO
MpeTHa3HAYCHUIO.

16




3.

4.

TEXHUYECKHUE JTAHHBIE
Wyszczegblnienie Miano | MK145/B | MK165B | MK165BK | MK180B | MK180BK
EmkocTh Gapabana / 3achIHas EMKOCTE, MAKC. dm3 145 / 115 165/ 130 180/ 145

. kBT ; 0,7; 09;
[otpednocTs B MomHOCTH P1 ; Buz Toka B/Tt 230/50 230/50
OGopoTs! Gapabana MuH -1 23+1
Pasmeps: Jlnuna / lHlupuna / Beicora mm 1295/735/1405 ‘ 1295/735/1415 ‘ 1295/735/1440
BricoTa morpysKs / pasrpy3Ku mm 900 / 600
Macca kg 62 l 64 | 66
TEXHHUYECKOE OIIMCAHHUE

beronomenianka cOCTOHUT H3 CICAYIOINX OCHOBHBIX JacTeH:

BepxHero mtatuBa U3 cBapeHHBIX (aCOHHBIX MPOPUIICH, K KOTOPOMY TPY TOMOIIY BUHTOB MPUCOCAMHEHBI
C OJTHOW CTOPOHBI CTOWKa, C JPYyroil CTOPOHBI paMa IIacCh C XOJOBBIMH Kojecamu. K mratuBy
[IPUCOEIUHEHBI TAK)KE IPYTHUE YACTH.

Hecymeit ayru ¢ pacroyio)KeHHBIM TPH TIOMOIIM IOIIMITHUKOB Ha ee ocu 0apabaHoM, K KOTOPOMY
MPUKPEIUICHBl CMECUTEIIbHBIC JIONATKK M YYTYHHBIA WIIM IITAaMIIOBaHHBIA 3y0YaThlii BeHel] BO (hiaHIe
OapabaHa.

MexaHn3ma HaKJIOHA ¥ yCTAaHOBJICHHS MO3UIMK OapabaHa OETOHOMEIIANIKH JJISi CMEIIMBAHUS, COCTOSIIETO
u3:

KoJIeca HaKJIOHa, (PUKCHPYIOIIETO IIMTa ¥ (PUKCcATOpa C MPYKUHOM;

[IpuBoma Oapabana, coctosimero u3 1-a3sHOro 3JIEeKTPOJIBHUTATEINsA, PEMEHHOW Mepenayn U 3yOuaTon
nepeaayn. 3youaTasi nepeaada COCTOUT H3:

- 3ybuaToro xosneca z12 u yyrynHoro BeHIa z144;

VY371a 3IeKTPOIIPOBOJIKY, B COCTAB KOTOPOI BXOJAT: SJIEKTPOABUTATENb, BEIKIIIOUATEIh, TPOBOJIBI, KOPITYC.

Pabota 6eToHOMEIIANKHN XapaKTepU3yeTcsi NIEPEMEHHBIMU PEXKUMAMU:

IOrpy3kKa KOMIIOHCHTOB, CMCIINBAHUEC, BhII'PY3Ka.

Vron HakIoHa OapabaHa K TOPU30HTAIH BO BPEMsi CMEIIMBAHHS JTOJDKEH COCTaBIATh 22 + 30°,
beronomenanka 3amyckaercs py MOMOIIM KHOIIOYHOTO BBIKJTIOYATENS, pa3MELLIEHHOTO Ha KOPITyce MPUBOAA.

5.

6.

YPOBEHbB 3BYKOBOT'O IABJIEHHSI, BO3JEMCTBY IO HA
OBCJY)XUBAIOLIUN MEPCOHA

MakcumanbHbIi SKBUBAJICHTHBIN YPOBEHb 3BYKOBOT'O JIaBJICHHUs, U3MEPSEMBIA CO CTOPOHBI IIPUBOJA, IIPHU
cMemuBaHuu — LPaeq, T=75,5 b 2,516

HKBUBAJICHTHBI YPOBEHb 3BYKOBOI'O IABJICHHS, U3MEPSEMBIH CO CTOPOHBI MOTPY3KH OETOHOMEMIATKH, BO
BpeMs MOTPY3KH, CMEIIHUBAHUS U BBITPY3KH — LPAeq, T=72,5 nb +2,51b

BE3OITACHOCTD 3KCIUIYATAIIUA

6.1 TpeOoBaHUsSI OTHOCHTEILHO 0€30MACHOCTH

C menp0 coxpaHHTh 0€30MacHOCTh PA0OTBI BO BpeMsl OKCIUTyaTalldd WM TEXHUYECKOTO yXoja
OETOHOMEIIANIKH, CJIETYET COOI0IaTh CISAYIOIMNE TPEOOBAHUS:

nepe] HadyajaoM padoThI CIeIyeT 03HAKOMHUTHCS C HACTOSAIIUM PYKOBOJICTBOM;
3amperaeTcs AETSIM MOJIb30BaThCI OETOHOMEIIATKOM.

MNPEJOCTEPE/KEHHUE! Kateropnuecku 3anpemaercsi HCI0JIb30BaTh 0eTOHOMeIIAJIKY 0e3
H30JISIIHOHHOI0 KOpIyca NpuBoOJA.

17




(R0 )

e Henb3st MPOM3BOANUTE PEMOHT W TEXOOCIY>KMBaHHE OCTOHOMEIIATKH BO BpeMs paOoThl. V30JAIMOHHBINA
KOpPITyC CHHUMAETCs, MEPUOANYCCKHE TEXOCMOTpPBI TPOM3BOIATCS, aBAPHUHM YCTPAHSIOTCS JIHMIIL MOCTC
BBIHMMaHUS BHJIKY M3 MIUTAIONIETO THE3/1A.

e Bo Bpems npocTosi 66 TOHOMEIIANKH CIIEIYeT BBITSIHYTh BUJIKY U3 PO3ETKH.

e [lepen MoCOCTMHEHUEM K CETH CIICIYET IPOBEPUTH UCIIPABHOCTD MUTAOIIETO ITPOBOJIA.

e Bce nelicTBus Ipy JBUTaTEIIE U AJICKTPOIIPOBOJIKE MOXKET BBIIOJIHATEH MPO(ECCHOHATBHBIN IEKTPHK.

e Bo Bpems MoAroOTOBKM HM3BECTKOBBIX PACTBOPOB CIEAYET COOJIIO/IATh OOIIMe MpaBuiIa Mo O€30MacHOCTH,
HOCHUTB 3aIUTHBIC OYKH U TIOATOTOBUTH YUCTYIO BOJY JJISl IIPOMBIBAHHUS TJIa3.

e Jlns coxpaHeHHUs: 0€30MAaCHOCTH, Py4Has 3arpy3ka OCTOHOMEIIAIKH Ha TPAHCIOPTHPOBOYHOE CPEICTBO
JTOJIKHA BBITIOJIHATHCS KOJUIEKTUBOM U3 2-3 YEJIOBEK.

e besycnoBHO, ciemyer coOnoAarh H/Y 3HaKM MO TEXHUKE O€30MAacCHOCTH, Pa3MENICHHBIX Ha 3aIluTe
MIPHUBO/IA.

3HAKH ITO TEXHHUKE BE30IIACHOCTHA

f l 11
/\_;\‘
- 5
IPOYUTATh PYKOBOJCTBO MO HKCILTyaTall{u
3aHpeH_IaeTC}I JCTAM ITOJIB30BATHCA 66TOHOMemaﬂK0ﬁ
HC BKJIKOUYATH ychOﬁCTBO B CCTH B CJIyIIae HOBpe)KI[eHI/Iﬂ IIOACOCAMHCHUSA U THE3 1A

UCII0JIb30BaTh COOTBETCTBYIOLINE OJICOSAMHEHUS /THE3/1a, BUJIKA, IPOBO/
1epes; Ha4ajaoM PEMOHTA OTKJIKOYUTh YCTPOMCTBO OT MIEKTPUYECKOU CETH

arONOE

3HaKU ¥ HaJIUCH CIEAYET COXPAHATh OT MOBPEKIACHUS U 3arpsI3HEHUS.
[ToBpexxieHHbIE WM Hepa300pyMBBIE 3HAKM M HAANUCH CJIEIYeT 3aMEHUTb HOBBIMH, KOTOpBIE MOXHO
nprOOpECTH Yy IPOU3BOIUTENS HITH B TOUKAX POSHUYHON MPOJTIAXKH.

6.2 OcTaTo4uHbIii PUCK U CTIOCO0 €ro yCTpaHEeHHus
beroHomemanka H3roTOBIIEHA COIJIACHO JIYYIIMM TEXHMYECKHMM 3HAHMSAM U aKTyalbHO JEHCTBYIOIUM
TpeOOBaHUSIM 110 O€30MACHOCTH.
®upma ALTRAD POLAND S.A. HeceT NOJHYIO OTBETCTBEHHOCTh 3a H3TOTOBJIEHHE OETOHOMELIAIKU
(KOHCTPYKIMIO U 0003HAUYEHHUE), a TaKKe 3a 0€30MacHYI0 IKCIUIyaTaluio, €CJIM OHAa MCIOJb3YeTCs COIJIACHO
PYKOBOJICTBY.
KpomMe TOro cymecTBYIOT 3J€MEHTBI OCTaTOYHOTO PHCKA, KOTOPBIA MOXET BBITEKATh W3 HEHAJUICKAIeH
OKCIUTyaTalluy WA HENPEABHIUMBIX CUTYAITHH.
Bosznukaronye yrpo3sl U criocoObl UX YCTpaHeHUs NpecTaBiseT H/y Tabiauna:

Ne | Omnucanue pucka YcrpaneHue pucka (onucaHue)

1 e IIpuBox uzrorosineH Bo |l knacce 6ezomacHocTy.
Iopasxenune e [lpunaraemoe Kk O€TOHOMEIIAJIKE PYKOBOJCTBO IO OJKCIUTyaTallud |
SJICKTPUICCKUM pa3MeIIeHHbIE TPEIOCTEPETANINE MUTKH HHHOPMHUPYIOT, YTO:
TOKOM o 3ampemaercs UCMOIb30BaTh OETOHOMEIIANKY C OTKPBITO 3allUTON MpUBOJA

o 3ampemiaeTcss TOJCOCAUWHATh OETOHOMEIIAJKY K CeTH TIPH  TOMOIIH
MOBPEXKJIEHHOTO MPOBOAA

o Ilepen oTKpBITHEM 3alTUTHI MPUBO/JIA CIIETYET 00ECTOYNTH OETOHOMEIIAIIKY

J7i peMOHTa UCTIOIh30BaTh JIUIIH MOAJIMHHBIE YaCTH

o PeMOHT  SJeKTpONpOBOAKM  MOXKET  TPOU3ZBOJAWTh  HCKIIOUUTEIHHO
npodeccHOHABHBIN YJIEKTPHUK, UMEIOIIUN COOTBETCTBYIONINE Pa3peIICHHUS

o

18



2 e [IpumeHeHuUE 3aIUT AJI1 BPAAIOLIUXCS JIIEMEHTOB
[loBpexnenne e [IpumeHsieMblil BBIKIIOYATENb 3alMIIACT OETOHOMENIAIKY OT IOBTOPHOTO
KOHEYHOCTEH U 3amycka I0oCjIe IepephiBa B I101aye TOKa
Te1a e [Ipumaraecmoe K OCTOHOMENIAJIKE PYKOBOJCTBO IO OKCIUTyaTallud W

pa3MeIeHHbIE MPeI0CTEePEraroIue IUTKH HH)OPMUPYIOT, YTO:
o 3ampemaeTcs BKJIaAbIBaTh PyKU WIH IIPEIMETHI BO Bpalaromuiics 6apadan
o Ilepen peMOHTOM WJIM YHUCTKOW CIEAYeT OTKIIOYUTh OCTOHOMEIIANKy OT

ANEKTPONUTAHUS
3 e CornacHo pYyKOBOJCTBY IO SKCIUTyaTallid, BCE PETYJIUPOBKH U PEMOHTHI
Yrpo3sl ipu JOJDKHBI TIPOM3BOAUTHCS TIOCTE O0CCTOYCHHSI OCTOHOMEIIATKH Pa0OTHUKAMHU
pPEMOHTE U CEPBUCHOTO 00CITyKUBaHUSAMU W MEPCOHANIOM, MPOLIE UM
TEeX00CITy)KUBaHUH COOTBETCTBYIOIIYIO MOJTOTOBKY.

L4 I[HSI PEMOHTA CJIICAYCT UCIIOJIb30BATh JIMIIb MOAJIMHHBIC YaCTH.
L4 3anpeu1aeT051 MMOJIL30BATC/IAM  BBOAWUTHL KOHCTPYKIHMOHHBIC HW3MCHCHUSA B

OeTOHOMEIIAJIKE.
4 ¢ PyKkoBOACTBO 1O AKCILTyaTaIlMH MOAPOOHO HHPOPMHUPYET O TOM, UTO:
Pasuebie yrpossl, o beronomemanky cieayer HCHOJIb30BATh MCKIOYUTEIBHO COTJIACHO €€
BO3HHUKAIOIINE U3 IIpeIHa3HAYEHUTO
HCHAJIC)KALICT O o beronomemniankoi JOOJI)KHBI TO0JIL30BaTHCA UCKIIFOYUTEIBHO
HCIOJIb30BaHUA COBEPIIECHHOJIECTHUE JIMIIA, KOTOPBIE O3HAKOMWINCH C  COAEpKaHUEM

PYKOBOJICTBA I10 SKCILTyaTalliy M MPOIUIH COOTBETCTBYIOIIEE MOATOTOBKY IO
BOIIpOCcaM paboThl ¢ OETOHOMEIIAIKOM.

o 3ampemiaeTcsi nepememiath  pabOTAIONIyI0 WM HAXOIALIYIOCS  TOJ
HalpspKEHUEM OETOHOMEIIAJKY.

o 3ampemiaeTcsi  BBOJAWUTH  KaKUe-TMOO  W3MEHEHHS B  KOHCTPYKIIHHU

0ETOHOMEIIIAIKH
S e CornacHo pYKOBOJCTBY IO OKCIUlyaTallMd, OETOHOMEIIAJNKy JUIsi padoThl
[Toteps ClIelyeT yCTaHOBUThH Ha CyXOM, POBHOW M CTaOMIIbHON MOBEPXHOCTH.
YCTOWYMBOCTHU o JlomyCTHMBbIi HAKJIOH MMOBEPXHOCTH - 10 2°
6 e DLETOHOMEWIAJNKy CIEAyeT IEePEBO3UTh JIMIIb II0 JKECTKOM M POBHOU
YTpo3bl BO Bpemst MIOBEPXHOCTH,  IIOCJIE€  TPEABAPUTENBHOIO  OTKIIOYEHHMS  OT  TOKa.
TPaHCIIOPTUPOBKU beroHomemanky MOXeT mepeMeliarb OJUH YeloBeK, Onaroaapsi cTaOUIbHOM

pyuKe, IPUBAPEHHOU K CTOMKE WM KOJIECY LITypBaJIa.

e Ilorpy3ky (pa3rpy3ky) Ha TPaHCHOPTHOE CPEJICTBO JOJKHBI IPOU3BOIUTH 2-3
YeJI0BEKa, U3 KOTOPBIX OJMH JEPKUT OETOHOMEIIAJIKY CO CTOPOHBI MEXaHH3Ma
HAKJIOHA, IPYTOM - CO CTOPOHBI MPUBOJAA. TPETUI YEIIOBEK OMOTAET yAEpKaTh
YCTOWYMBOCTb MMOJAHUMAEMOM OETOHOMEIIANIKH.

7. TPAHCIIOPTUPOBKA U XPAHEHUE

beroHomMemanky MOXHO NEPEBO3UTH JIIOOBIM TPAHCIIOPTHBIM cpeacTBoM. Crieyer oOpaiiath BHHUMaHUE,
4TO0OBI HEe OpocaTh U HE OMPOKHUIBIBATH KOPOOKH ¢ OETOHOMEIIANKOM BO BpeMs 3arpy3KHu.

[TomHOCTBIO COOpPaHHYIO OETOHOMEIIANIKY CIIEAYEeT MOrpy»KaTh Ha TPAHCIOPTHOE CPEACTBO IIPU MOMOIIHU 2-
3 uenoek. Crenyer 3allUTUTH €€ OT CMELIEHUS, HAapUMEp IYyTEM MPHUKPEIJICHUS CTOMKM K IOy H
MIPUKPETICHUS XO0BbIX KOJIEC.

beroHoMemanky ciexyeT XpaHUTb B YCIOBHSX, NPEJOXPAHSIOMIMX OT MEXAHWYECKUX IMOBPEKICHUN U
KOPPO3HH.

Jlnsi mepeMelieHns Mo CTPOUTENIbHOW IUTOIaAKe, OETOHOMEIIAIKa OCHAIIEHA XOJIOBBIMH KOJECaMHU U ee
MOXET IEPEBO3UTH | YenoBek.

8. PYKOBOJICTBO I1O CBOPKE

Jlst cOopku HyxHBI: 1Ba Kiroua Ne 13, xkimroa Ne 10, oTBepTKa, MOJIOTOK

19



(R0 )

MK-165/BK, MK-180/BK

1. MoHTa:xK KoJ1€ec.

Xo00BBIC KOJIECA CIIEAYET YCTAHOBUTH HA OCh PaMBbl.
Hcnons3yss  MOHTaXHYIO  BTYJKY,  3aJI0KUTh
CTOMOPHOE KOJIBIIO 25 ZA, 3amuiiaromiee Kojeca.

2. MoHTa:X CTOMKH.

Pamy maccu mpUBHHTUTH K CTOHMKE HpPH MOMOIIH
BuHTOB MB8x70. Kpyruple maibs ciexyer
MPUMEHSITh KaK CO CTOPOHBI TOJIOBKH, TaK M CO
CTOpPOHBI Taiiku. Bce BUHTBHI MPUBHUHTUTH KPEIKO
IIPY IIOMOII CAMOTOPMO3SIIIHNXCS Taek MS.

3.MonTax ¢uxcaropa.

HuxHuii uxcaTtop cieayeT nepenoxuTb yepes
KPOHUITEHH B CTOWKE U MPUBUHTUTH K BEPXHEMY
¢dukcatopy npu nomomu BuHTa M8x25, M8x80 n
camoTopmo3ssierics raitku M8, moa kotopyro
YCTaHOBUTH 1120y 8,5

4. YcranoBka 6apadaHa ¢ 1yrou

Ha meipb co CTOpOHBI BaJIMKa NPUBOIA 3AJI0KUTh
maioy ¥45/38x0,8 u mIacTMaccoByIO BTYJIKY C
0oJjee JUIMHHOM 3aTOYKOM K YIIPYroMy KOJIbILY.
3aTeM Jyra yCTaHaBJIMBAETCS HA CMOHTUPOBAHHOM
pame TakuM 00pa3oM, 4TOOBI MPUBOJHON BaTHK
OKasaJics CO CTOPOHBI paMbl maccu. bontamu
M8x70 npuBMHYMBAIOTCS K paMe 3aIIUTHBIC ITUTKH
HITHIPS PUBO/IA U OJIOKUPOBOYHBIH (iaHel.
Kpyrubie mai0sl crieayeT 3aKkiapiBaTh Ha OONTHI,
KakK CO CTOPOHBI T'OJIOBKH, TaK U CO CTOPOHBI FalKH.
Bce 6onThI crieryeT mpuKpenuTh 0 yrnopa
CaMOTOPMO3AIIUMHUCS raikamu MS.

5. YcraHoBKa mTypBaJja.

K kponmreiiny mrypBania cienyeTr NpUBUHTUTH
HITYpBaJI C IepeKIaAuHON AByMs BUHTaMu M8x25
1 CaMOTOPMO3SIIIUMHUCS TaiikamMu M8, o koTopbie
CJIETyeT TOJIOKUTh KPYTJIble manosl 8,5,

20




MK-165/BK, MK-180/BK

6. MOHTaK CMeCHTEJbHbIX PeleTOK /JIsl HUKHEro
O0apabana

JIBe cMecuTeIbHBIE PEIIETKH CIICIYET MPEIBAPUTEIHHO
MPUBUHTHTH K HIKHEMY OapabaHy CIIeTyHOIIUM
criocobom: BUHT M8x25, HikHMIA OapabaH,
aMIOMHUHKEBas maida 8,5, cMmecuTenpHas perieTka,
aFOMUHMEBas 11aitdba ¥8,5 camoTopmossias raiika MS.

7. YcTaHoBKA BepxHero 0apabana.

OTBUHTHUTH O0JITEI M6 ¢ maiibamu.

[Tpuknents k OapabaHy YIUIOTHUTEIbHYIO MPOKIAJIKY IPH
BHYTPEHHEM Kparo. Y CTAaHOBHUTH BEpXHHIA OapadaH,
pasMmeras 6ontel M6 B oTBepcTHsix J14 (oTBepCcTHS IS
MIPUKPEIJICHUSI CMECUTEITLHOMN PEIIETKH B BEPXHEM U
HIKHEM OapabaHaxX JOJKHBI COBIAATh) U IPUBUHTHUTH 4
6onta M6 ¢ pacmmpuTensHbIME Taiibamu 96,5,
OtBuHTUTH 4 OonTa M6, Kpensiux 3y04aroe Koyueco,
3aJI0’KUTH MIAOBI ¥ 3aHOBO MPUBUHTHUTH.

pl.oho
hor ox o

upl ot ni tel bna/
pr okl adka

8. MoHTa:K cMecHTeJIbHbIX pelieToK /sl
BepxHero 0apabana

CMmecuTenbHbIE pPELIETKH MOATHOaeM 10
MOMEHTa COBIIAJICHUS OTBEPCTUI PEIIETKH U
BepxHero OapabaHa.

K Bepxnemy O6apabaHy NpUBHUHTHUTD JBE
CMECHUTEIIbHBIEC PEIIETKU CIIETYIOIINM
crioco0oM: BUHT M6x25, BepxHuil 6apadaH,
aJTIOMUHHEBas maiba ¥8,5, cMecuTenbHas
peleTKa, aTroMUHKEBas 1maiiba ¥6,5 n
MIPUBUHTHUTH BCE 3yOUaToit iaHIeBOn
raiikoit M6. TiiarenpHO IPUBUHTUTD
CMECHUTEIbHBIC PEIIETKU K BEpXHEMY U
HIDKHEMY OapabaHam.

9. MoHTAaK MpUBOIA

[IpuBoa HakianbIBa€M Ha MPUBOJHOW BallUK,
MOATOHSS COBMAJICHHE CPE3KH Ha BaJUKE C
OTBEPCTHEM B TPHBOJHOW CTYIMHIIC KoJieca,
HaxoJsIIerocs BHYTpU TPHUBOJA. 3aTeM
MIPUBOJT CIICTYET MPUKPEITUTH K CTOMKE JIBYMSI
o6oaramu M8x70 u M8870, mpumensis noa
Talku U TOJIOBKH OOJTOB KpPYIJIbIE IIaiiObI
08,5. [locne ycTaHOBKM MPOBEPUTH BPYUHYIO
BpaieHue 6apabaHa ¢ IpUBOOM.

21




9. 3AITACHBIE YACTHU BETOHOMEIIIAJIKHA

IIpu 3akaze cnemyer MpPeNCTaBUTh HA3BaHUE YACTH, KATAJOXKHBIM HOMEp M THUI OCTOHOMEINAIKH W3
rapaHTUMHOM KapThl.

3aka3pl Ha 3amM4yacTd ClEAyeT IoJaBaTb B IIyHKTaX pO3HUYHOH NpoAaxu OETOHOMEIIATOK WIN Yy
MIPOU3BOTUTEIIS.

—_
(]

N RN | RN N
oo ~N O (&)

29
27
25

MK165/BK, MK180/BK MK145/B, MK165/B, MK180/B
22



b4 b4
L Lz g3
Ne v 8| v 8| o
KOJ HA3BAHHUE - d| O] 4| X
/i e o T ¢ =
4 4
2 2| 5| 2|s
1 |CB104 BEPXHUWI LUTATUB 101 1
2 | cB136 BEPXHWUI LUTATUB 1 1
3 | CB202 MJEYO AYIU 1 1
4 | CB303 CTOVIKA 1 1
CB407 11111
5 AYTA
CB408 101
6 |CB453 LUAMBA 38,5 111111
7 | cB4e1 101111
3ALLUUTA AYTH
8 |cB462 1011211
9 |cB491 3ALLMTA 3YBYATOTO KOJIECA 11111
CB511 11111
10 LUTYPBAN
CB513 1101
11 |cBs521 BEPXHUI OGUKCATOP 1
12 | CB522 HUXHUM OUKCATOP 1
13 | CB523 ®OUKCATOP 1
14 | CB526 NEQA/b 1011111
CB611 1
15 |CB613 BEPXHWIN BAPABAH 101
CB615 1101
CB625 . 11111
16 HUMHUI BAPABAH
CB626 1101
17 |CB632 BEPXHWMIN BKIAAbILL 11111
18 | CB642 HUXHWA BKNAOBILL 111111
19 |CB652 OCb BAPABAHA 11111
CB661 2122
20 CMECUTENBHASA PELLIETKA
CB662 2|2
21 | CB672 3YBYATbIV BEHEL, 2144 11111
22 | CB1202 NPUBO/, 101111
23 | CB1235 BAJIMK C 3YBYATbIM KONECOM 11111
24 | KOLO-JEZDNE-200-25 | XOJOBOE KOJIECO 200 21212122
25 | KOL-SP-5-45 MPYXUHHbIW WUTUDT 5X45 212121212
26 | KOL-SP-6-40 NPYXMHHbBIA LUTUDT 6X40 11111
27 | LOZ-6002-7Z NOALMMHUK Ne 6002 ZZ 101111
28 | LOZ-6207-2Z NOALWMHWK Ne 6207 ZZ 21212122
29 | PIE-15-Z HAPY}HOE CTOMOPHOE KO/1bLIO 15 Z 11111
30 |PIE-25-Z-ZA HAPY}HOE CTONOPHOE KO/IbLIO 25 ZA 21212122
31 |PIE-38-Z HAPY}HOE CTONOPHOE KO/IbLIO 38 Z 11111
32 | SPRE-22,5-50 NPYXMHA LUTYPBAJA 101111
33 | TUL-LOZ-XMF8-N BTY/IKA MJJACTMACCOBASA HU3KAS 11111

23



BAJIMK ITPUBOJA C 3YBYATBIM

KOJIECOM
Ne n/n KO/ HA3BAHHUE CB1235
1 CB432 3YBUATOE KOJIECO Z-12 1
2 CB443 BAJIMK IIPUBOJIA MK165 1
3 CB451 JIMUCTAHIIMOHHA S IIIAMBA 1
4 KOL-SP-5-45 MIPYKUHHBIN ILITUDT 5X45 1
5 LOZ-6002-2Z TIOILLIUITHUK Ne 6002 ZZ 1

CB1202 MPUBO/I
Nen/m | KOJ HA3BAHHUE IIT.
1 CB765 LIIAWBA 029 1
2 CB1222 KOXVYX ITPUBOJA KILJL 1
3 KOLO-PAS-DP160 PEMEHHOE KOJIECO DP160 1
4 PAS-5-610 PEMEHb 5PJ610 1
5 PIE-28-Z HAPYXHOE CTOITOPHOE KOJIBLIO 28 Z 1
6 PODSTAWA-NAPEDU CTOMKA ITPUBOJIA 1
7 SILN-EL-1F-SEK-110/45-2B2 1-®A3HBIN SJIEKTPOJIBUI ATEJIb 1
8 WYL-EL-1F-Z/W 1-®A3HBIN BBIKJIIOYATEJIb 1
9 ZASL-FI30 IUIACTMACCOBAS 3ATJIVIIIKA @30 2

24




10. PYKOBOACTBO ITIO OKCIIJIYATALIUHN

10.1. Kpanudukanuu 1 0053aHHOCTH 00CIY)KHBAKOIIEro IIepCcoHana

beroHoMemanky MOTYyT 0OCITyKHBaTh COBEPIICHHOIETHHE JIMIIA, 03HAKOMJICHHBIE C COJIEP:KaHUEM HACTOSIIETO
PYKOBOJICTBAa W COOJIOAAIOIINE YKa3aHHBIE B HEM TpeOOBaHUSA IO O€30MacCHOCTH M OXpaHe TpyJa, IIo
IKCIUTyaTalluu ¥ TEXHHYECKOMY YXOY, a TakKe oOIie nmpaBuia mo 6€30MacHOCTH TpyAa.
K 00s13aHHOCTSM 00CTY)KHUBAIOIIETO MIEPCOHAIA OTHOCSTCS:

e cojiep)KaHHe OCTOHOMEIIAIKH B YHCTOM M HCITPABHOM COCTOSTHUH;

® [IPOBEJICHUE MIEPUOJTUYSCKUX TEXOCMOTPOB;

e COOJIIO/ICHHUE MPABWJI U MTOJIOKEHUH 110 OS30MaCHOCTH M OXpaHe Tpyia

10.2. IloaroroBka OETOHOMEIIATIKH K paboTe

beroHOMemanKy OYUCTUTH OT I'PSI3U, IBUIM U YCTAHOBUTH HA CYXOW, TBEPAOW U POBHOU ITOBEPXHOCTH.
JlonmyCTUMBIH HAKJIOH TOBEPXHOCTH - 10 2°.

[Ipumensiemple nsi MpUBOAA OCTOHOMEIIANIKH 3JIEKTPOJBUTATEIN CIEAYeT MOIKIIOYUTh K CETH C
HanpspbkeaueM 230B/50I'm. Jonmyctumble kKojaeOaHUs HANPsDKEHHS CETH IS MPAaBWIIBHOW paOOTHI JBHUTATENs
COCTaBIISIIOT £6% HOMMHAJILHOT'O HAIPSKEHUS JIBUTATeNIs. beToHOMEIaaKky N3rOTOBJICHBI KaK 3JICKTPOIPUOOp
Il kiacca. 3amuTy OT MOpa)KeHUsI TOKOM rapaHTUPYET MPUMEHEHHE POYHOTO JIUTOTO U30JIALIMOHHOTO KOpIyca
MIPUBOJIA M HE 3aBUCHT OT YCJIIOBUI YCTAHOBKHU U TIOJICOCTUHEHHS K CETH.

Jns moakimoueHus OETOHOMEIIANKH CleAyeT MPUMEHSTh yUIMHUTedh u3 npoBoga OWY wumu OPL
2x1,5mMm? mmuHO#H 10 10 M 1HGO 2x2,5 MM? GONbIIEH JUTHHBI, OKOHYCHHBIH 2-X TOYEYHBIM KOHTAKTHBIM
raesgom S122.

NPEAYIIPEXKXAEHUE! Kareropuuecku 3anpemaercs 00c/ayKMBaTh 0€TOHOMeEIIAJIKY 0e3
U30JISIHMOHHOT0 KOpIyca NpUBo/A.

[Tepen moakIrOYeHHEM OETOHOMEIIATKY K CETH CIIEAYET IIPOBEPUTH:
e paboty 3yOuaToii mepenauu myTeM BpalieHus 6apabaHa Bpy4HYIO,
® HE MMOBPEXKACH JIM MUTAIOUIMN TIPOBOJI M BBIKIIIOYEH JIM BBIKJIIOYATEIb.

BxroueHre 1 BBIKITIOUEHHE BUJIKU MUTAIOMIETO MPOBOAa OETOHOMEIIAKHA U3 PO3ETKHU JOHKHO MPOU3BOIUTHCS
0e3 mojaud TOKa, T.C. MPH BBIKIIOYCHHOM BBIKJIIOUaTene. [lociie BBIMONHEHHS] ITHUX JACHCTBHHA CIEIyeT
BKJIIOUNTH OeToHOMemanky (mpu OapabaHe, YCTAaHOBIEHHOM B BEPTHUKAIBLHOM IOJIOKEHHH) M HAOMIOIaTh 3a
paboToii mycToii GeToHOMeIaIKy, oOpallias BHUMaHUE Ha paBHOMEpPHOE BpaleHne 0apabaHa 6e3 CKpexKeToB U
3amemiieHuid. bapaGan H0oKeH BpamaThesl IPOTUB YaCOBOU CTPENKH.

10.3. Dkcnnyaraius 6eTOHOMEIIAIKH

beronomemnianka paboTaeT NMepUOTUYECKH, T.€. B CIEAYIONMIEH OYEpPETHOCTH: 3arpy3ka KOMIIOHEHTOB
0eToHa, CMEIIMBaHUE, pa3rpys3Ka.

3arpy3ka 6apabaHa COTJIacHO MPEIBUIEHHOMY PELENTY TPOU3BOAUTCS BPYUHYIO (ITPH TTOMOIIH JIOTIATHI,
Benpa). CHavana ciieyeT BIUTh YacTh BOJBI, 3aT€M 3aChINaTh IIEMEHT U MMOCTETIEHHO HAMOJHSTH 3alOTHUTEIEM
M OCTaJIbHON YacThIO BOJBI. YTOJ HakjoHa OapabaHa OTHOCHUTEIBHO TOPU3OHTAIM BO BpPEMS CMEIIMBAHUS
nomkeH coctaBisath 22+30°. Bpemst cmemmBanus cocraBimsier 1,5+3 muH. ['0TOBYIO Maccy pasrpys3uTh MpH
BKITIOUYCHHOU OETOHOMEIIIAJIKE ITPH MTOCPEICTBE COOTBETCTBYIOMIETO HAKIIOHA OapabaHa.

25




11. PYKOBOACTBO I1O TEXHUYECKOMY YXOAY U PEMOHTY

Ot HamIexkamero U JOOPOCOBECTHOTO TEXHUYECKOTO YyXOJa 3aBHCHT HCIPABHOCTh M KUBYUYECTh
OcTOHOMEIANKKA. B TeXHMYECKUH yXOa BXOAAT TaKuE JCHCTBUSA: OUYMCTKAa OETOHOMEIIAIKH (O0COOCHHO
OapabaHa) KaXIblii pa3 MOCIEe OKOHYAHUS padOThl, NMPOBEPKAa BUHTOBBIX COCIUHEHHWH, KOHTPOJIb BCEX
BOKHEUIIINX YaCTeH U YCTPAHCHUE HETMOJIAIOK.

Ilepuognueckne TEXOCMOTPBI, YCTPAHEHUE HEINOJIAJOK, CHATUE IMOKPBITUS CIEAYET MPOU3BOIUTH IIOCIE
OTKJIIOYEHHUS IIpOBOJA OT NMUTAIOIIEro rHe3na. Ilociie OKOHYAaHMA CTPOMTENBHOIO CE30HA WM IIEpEX
IUIAaHUPOBAaHHBIM  [IEPEPBIBOM B  3KCIUIyaTallMM, CJEAyeT IPOU3BECTH MNPOPUIAKTUUECKUH PEMOHT
o6eronomemanku. CleayeT cTapaTrelbHO OYHCTHTH €€, YCTPaHHTh BO3MOXKHBIE HEHMCIIPABHOCTH, 3aMEHUTH
W3HOUICHHBIC BHHTBI M TallKM HOBBIMH, IIOCJI€ YE€rO OCTABUTb Ha XpaHeHWe. biarogaps cBoeil NpocTon
KOHCTPYKIIMM, OETOHOMEIIalKa HE MPEACTaBIAECT OCOOBIX CIOXKHOCTEH BO Bpemsi peMoHTa. [loBpexneHHbIE
WIA W3HOILEHHBIE 3aBOJICKUE IIMUTKU CIEAYeT 3aMEHSTh HOBBIMHU, NpUOOpeTas MX y NPOU3BOIAMUTENSI WIU B
TOYKaxX PO3HUYHOM IIPOJAXKHU.

11.1. IloBpex/ieHUs U PEMOHTHI
e JIBUT'ATEJIb HE BPAIIIAETCS - npoBepuTh, UMEETCS JIU TOK B THE3/E.
e JIBUT'ATEJIb BPAIIIAETCSI, BAPABAH - HET - nOMMKIHHOBBIH (py4eHKOBBIH) peMeEHb
MOBPEXKJICH, CIEAYET €ro 3aMEHUTh HOBBIM.
e 3YBYATOE KOJIECO ITPOCKAKHMBAET 110 BEHIIE - upe3mepHbIii U3HOC 3yOuaToro koieca,
CJIETyeT €ro 3aMEHUTh HOBBIM.
e TMOBPEXJIEHHBIN JIBUT'ATEJIb — 1pOKOHCYIETHPOBATHCSA C FMEKTPUKOM.

11.2. 3aMeHa YyTYHHOTO BEHIIa U 3y0UaToro KoJieca.

UTo0ObI 3aMEHUTH YyTyHHBIH BEHEI] MM 3y04aToe KOJIECO Ha HOBBIC, ClIeAyeT 0003HAYUTh MOJOKECHUE
ocu OapabaHa B LEHTPAIBHOW BTYJKE JYTd. 3aT€M BBIHYTH YNPYrHe IITUQPTH U3 BTYJIKH U OCH, TIOCJIE YEro
BBITAIUTh Oapa®aH W3 BTYJIKH Iyrd. 3aMEHUTh YYTYHHBIA BeHem. Jlisi 3aMeHBl 3y04aTroro kojeca ClemyeT
BBIHYTh YIPYTHH IITUQT, CHATH KOJIECHKO C BaJIMKa, 3aJI0)KUTh HOBOE M 3aHOBO 3aKpeNuTh MTUPTOM. Bo Bpems
3aMEHBbI KOJIECHKA CIIeyeT MPOBEPUTh COCTOSHHME MOANIMIHUKOB KaueHus Ne 6002 ZZ(6002 RS). Ilocie
3aMeHbl B/y JeTanel BIOXKUTh OCh OapabaHa B LIEHTPAIbHYIO BTYJIKY JYTU COIJIACHO MpEKHEMY 0003HAUYEHHUIO,
COBMEIIIasi OTBEPCTHUS BO BTYJIKE M OCH, YCTAHOBUTH IITHU(THI M TPOBEPUTH paboTy.

11.3. IIpuBox paspadoral Kak diaekrpornpuodop |l kimacca.

JItoOble neicTBUS MpU JBUTATENE U DIIEKTPOYCTAHOBKE MOXKET BBIMOIHITH TOIBKO MPOGECCHOHATBHBIN
anekTpuk. llepen cHATHEM KOXXyxa TpPUBOAA CIEIyeT 00s3aTeIbHO BBITIHYTh BUJIKY U3 CETH. B 3THx
AJIEMEHTaX HATSKKa KIMHOBOTO PEMHS MPOM3BEJeHA Ha 3aBOJIe M HE TpeOyeT JAOMOIHUTENBHON PEryIHpPOBKU.
Kopnyc npuBoga ¢ 31eKTpOyCTaHOBKOM COCTABIISIET 3aKPBIThIH KOMIUIEKT, KOTOPOTO HEJb3sl OTKPbIBaTh O€3
HEOOXOIMMOCTH.

BHUMAHMUE! M3onsiumonnsiii 11 kiace coxpansiercsi, ecyii NpH peMOHTaX OyAYT NPUMEHATHCS
OPUTHHAJIbHBIE 3aIIYACTH U MPU 3TOM He OyAyT U3MEHEeHbl U30/IIMOHHbIE PACCTOSIHUS.

26



Y,
\Jl_ |
| |
Ehadmnt
| |
14 24
| |
| |
| |
! 13 23! L1
T N 230V/50Hz

Ilc L1}

DJeKTpuuecKas cxema

11.5. I'paduk cMa3biBaHUA U 3aMEHBI HOAIIUITHUKOB.

e HITHIPHb AYI'U JJISA HAKJIOHA BAPABAHA - mnocne CHATHS 3alllUTHBIX AJIEMEHTOB CMAa3aTh
IJIACTUYHOM CMAa3KOH MJIU MaCJIOM.

e TOJIIWITHUKHA NMPUBOJHOI'O BAJIMKA 3YBUATOM NEPEJAYM Ne 6002 ZZ (2RS) —
3aMEHSTH MOAIMIUITHUKY HOBBIMU Uepe3 Kaxabie 4 rona (okoso 4000 gacoB paboTh).

e TOJAUIUITHUKU BO BTYJKE BAPABAHA Ne 6207 ZZ (2RS) — 3ameHsATh uepe3 Kaxibie 4 roja
(oxomo 4000 gacoB paboOTHI).

e 3YBUYATASA IIEPEJAYA BAPABAHA BETOHOMEIIAJIKU - He cma3biBaercs! Crenyer
KaXJIbIH pa3 mociie OKOHYaHUsS pabOThl CTapaTeIbHO OYHCTHTH OT IeCKa M 3arpsA3HEHUN BEHell, 3y0uaToe
KOJIECO U OMOJIOCKATh BOJOM.

12. CIEIU®UKALIUA
BberonoMemajka B KapToHHO# Kopooke (MK-165/BK, MK-180/BK):

BepxHuii mratus

Croiika

Pama maccu

XomoBoe komeco (IT. 2)

Hwxuuit 6apaban ¢ ayroit
HITypBan as HakJIOHA
CwmecurenbHas perierka (IT. 2)
[Ipoknaaka

Bepxuuii 6apaban

[IpuBoa B M30MISILIMOHHON KOPOOKE
Hwxuauit puxcatop

CyMKa ¢ KpeTe)KHBIMU JIETAIISIMU
WucTpykims mo cOopke U TeX00CTyKUBaHUIO

13. IEMOHTAX U YTUJIN3ALIUA

Cpox roHOCTH O€TOHOMEIIAIKU cocTaBisieT 7-10 meT.

IIpu exxenHEBHOM PKCIUTyaTalMy - 4 roja.

[Tocne ucreyeHus: cpoka rOJHOCTU CIEAYET MPOU3BECTH JIMKBUAALNIO (CIHCAHME B YTUJIb) OETOHOMEIIAIKH
MIPOBECTHU COIJIACHO . 2 OOILINX 3aMeYaHuil.

27



14. ClTIOCOBBI HIOAT'OTOBKHU PACTBOPOB

Haxnonute Gapaban B HEOOXOIMMOE TMOJIOKEHHE B OJHY WJIM B Apyryro cropony. Hakmnon, Hambomee
ONMM3KUI K TOPU3OHTAILHOMY TIOJIOKEHHUIO, OOECTeurMBaeT HAWIIydlllee CMENIMBAaHUE KIEANINX BEIICCTB
(pacTBOp), HO COKpaIlaeT BMECTUTEIHLHOCTh OapabaHa.

Brnute B 6apabaH HEMHOTO BObI, MPUOABUTH OO 3AMONHUTENS (TPaBUi WM TECOK) M IEMEHT. 3aTeM
N00aBIATH BOJY U 3alOJHUTENb 110 TOTpeOHOCTIM. Tabnuia 103upoBKU 00JIETYUT MOATOTOBKY PacTBOpA.
KonmaecTBo BOBI TOIAETCSI OPUEHTUPOBOYHO, 3aBUCHT OT CTEIIEHHU BIKHOCTH 3aMOIHUTEINS. J{7s momydeHus
XOpolIeil cMecu clieqyeT OCTaBUTh Bpaluarouuiicss O6apaban Ha okono 2 mMuH. He cienyer ocraBnsiTe Ha
JOJIBIIIE C LENbI0 M30ekaHus OT)KUMa BemiecTB. KomyecTBa KOMIOHEHTOB MPEACTABIECHBI OPUSHTHPOBOYHO U
HE MOTYT BJIUSITh HA OTBETCTBEHHOCTh POU3BOAUTENSI OETOHOMEIIAIOK.

Jo3upoBka 6eToHa ¥ pacTBOpPOB Ha 1 Memok reMenTta 50 Kkr

= =
ITecok 0,2 - 0,5mm | I'paBuii 20mMm Bonma
beron nns dyHnameHToB 120 nutpoB 160 nutpoB OKO0JIO 25 TUTpPOB
Jlentounbie GyHIAMEHTHI 70 uTpoB 110 nuTpoB OKO0JIO 25 IUTPOB

ApMupOoBaHHBIN OETOH, MAHENH,

60 siuTpoB 90 nutpos OKOJIO 25 IUTPOB
NepEeMBIYKH, OaJIKH
PactBop a1 KAMEHHOU KIaaKu 110 niutpoB - OKO0JIO 25 TUTPOB
[ITykaTypHBIH pacTBOp 100 suTpoB - 0K0J10 25-30 auTpOB
PacTBOpHI 1J1s1 HAHECEHHUSI 1101 200 nuTpoB - OKOJIO 25 TUTPOB

28



29



10.
11.
12.
13.

14.

Reading the present manual carefully and strict observance of
the operation and maintenance guidelines contained herein will
to a large degree extend the life cycle of the concrete mixer and

contribute to user’s satisfaction of the concrete mixer’s
operation.
The present manual is an integral part of the concrete mixer.

LIST OF CONTENTS
GENERAL ..o e 31
INTENDED USE ..ot et e e e e e et e e e e e et n e e e e e eaeen 31
TECHNIC AL D AT A oo e et e et e e e et e e et e e e e e e s et e e e eaaanas 32
TECHNICAL DESCRIPTION ... ..ot e e e e e e e 32
ACOUSTIC PRESSURE LEVEL OPERATORS ARE EXPOSED TO..........coiiviiiiiiiiiicncn e, 32
L1034 QY Y o N PP 32
TRANSPORT AND STORAGE..... ..ottt e e e e e e 34
ASSEIMIBLY IMANUAL .. .ottt e e e e et e e e et e e e e ans 34
LIST OF SPARE PART S .. ..ottt e e e e et e e e ea e eaa e es 36
OPERATION IMIANU AL ...t e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e anens 40
MAINTENANCE AND REPAIR IMIANUAL ..o et e e e 41
Y 3 10 1 S 43
DISASSEMBLY AND DISPOSAL. .....cniii e e e e eaeaen 43
MORTAR PREPARATION ...t et e e e e e e e e e e eaeanen 43

30



1. GENERAL

1.

%

10.

11.

12.

13.

Type and parameters of the concrete mixer are indicated on the nameplate. It is fixed to a drive
cover.
Power concrete mixer is subject to the European Directive no. 2012/19/UE on waste electric and
electronic equipment, therefore:
it is marked in accordance with the above directive on waste electric and electronic equipment
(WEEE) (crossed bin) on a nameplate.
before throwing it out (scraping), remove electric motor and switch with cables, which are subject
to segregated collection of waste electric and electronic equipment and send them for disposal.
Motor with cables must not be placed together with other municipal waste. The place of their
collection shall be defined by municipal or commune authorities.
remaining elements of concrete mixer are subject to regular waste collection, mainly as steel scrap.
do not destroy or detach a crossed bin plate.
The present manual is an integral part of the concrete mixer. In order to ensure safe and failure-
free operation of the concrete mixer, read carefully the manual, particularly the assembly,
connection of power supply and operation instructions.
After the purchase of a concrete mixer, check its completeness comparing it with the list contained
in paragraph 12 of the present manual and check whether a warranty card contains the date of
purchase.
Concrete mixers are produced as class Il power tools. Electric shock safety is ensured through
durable and continuous insulating housing. Electric shock safety does not depend on the
conditions of installation and mains connection.
Main switch installed for switching the concrete mixer on trips automatically in case of power
failure. Switch it on again to restart the concrete mixer.
For power supply connection the machine requires OWY or OPL 3 x 2.5 mm2 extension cable
ended with 2p plug-in socket. Recommended length of the extension cable is 10 m.
Recommended ambient temperature for masonry works ranges from +5 to 40°C.
In your comments, orders of spare parts or complaints always state the type, production date and
serial number of the machine.
In case of any doubts or troubles with connecting or using the machine, contact:

e Producer —address and telephone numbers are presented in a title page

e Seller —distributor of the concrete mixer.
During operation, the concrete mixer should stand on hard and flat ground. The acceptable
roughness of the ground is approx. 2°.
The manufacturer reserves the right to modifications which shall not cause any deterioration of the
machine parameters which were not contained in the present manual; basic features of the
product, however, remain unchanged.

Never operate the concrete mixer with drive cover open.

2. INTENDED USE
Power driven gravity drum concrete mixer is intended for production of concrete mixtures of liquid, semi-
liguid and workable consistency as well as cement and cement-lime mortars. It can be used for dry materials.
Operating the concrete mixer for any other purpose shall be considered improper use

31



3. TECHNICAL DATA

DESCRIPTION UNIT MK145/B | MK165B | MK165BK | MK180B | MK180BK
Drum capacity / Max operational drum capacity| dm3 145 /115 165 /130 180/ 145
kw ; 0,7; 09;
P1 power demand; Power supply V/Hz 230/50 230/50
Drum speed min-1 23+1
Dimensions: Length / Width / Height mm 1295/735/1405 ‘ 1295/735/1415 ‘ 1295/735/1440
Height of charging / discharging mm 900 / 600
Weight ke 62 | 64 | 66

4. TECHNICAL DESCRIPTION

Concrete mixer is composed of the following basic elements:

e Inscrewed version —on one side a leg is screwed to an upper fame welded from profile bars and a chassis
frame with roadwheels on the second side.
In welded version — completed frame is made of suitably welded profile bars.
The remaining units are also screwed to the frame.

e Load bearing bow and a drum bearing-mounted on its axle, to which mixing blades and cast iron toothed
rim.

e Tilting and positioning mechanism of the concrete mixer’s drum, composed of:
tilting wheel, locking disc and pull rod with a spring.

e Drum drive, composed of 1-phase electric motor, belt transmission and gear transmission. Gear
transmission is composed on:
-z12 driving gear and Z144 cast iron rim

e Electric system, composed of: electric motor, switch, cables, plus, housing.

Concrete mixer operates in cycles, i.e. in the following work sequence:
charging raw materials, mixing, discharging

A drum shall be positioned at 22 + 30° to the level.

Concrete mixer is switched on with push switch located on a drive cover.

5. ACOUSTIC PRESSURE LEVEL OPERATORS ARE EXPOSED TO

e Maximum, equivalent pressure level measured at the drive side during mixing — LpAeq,T=75.5 dB +2.5dB

e equivalent pressure level measured at the loading side during loading, mixing and unloading —
LpAeq,T=72.5 dB +2.5dB

6. WORK SAFETY
6.1. Safety instructions

To ensure safe operation or maintenance conditions, follow the instructions below:
e read carefully the present manual before starting work with a concrete mixer
e concrete mixer must not be operated by children

WARNING ! Never operate concrete mixers with drive cover dismantled.

e never carry out any repair or maintenance work on mixer in operation. Disconnect the plug from socket
before removing the cover, periodical inspection, removal of any failures.

e when idle, remove the concrete mixer’s plug from a socket.

e check integrity of the power cord before connecting the mixer to mains.

e only qualified electrician is allowed to perform any operations on the motor and electric system.

32




e when producing lime mortars always observe general safety conditions, wear safety goggles and have clean
water for eyes flushing at hand,

e for safety reasons, manual loading of concrete mixer onto the transportation means shall be performed by
2 -3 people

e Always observe safety signs stuck to a drive cover.

SAFETY SIGNS

r

rf ) F«IIII‘ r
X
\ LS-.: J LS.: J Lis]

1 2 3

read the operation manual

keep children away

do not plug the machine in if the cable and socket are damaged
use proper electrical connectors (socket, plug, cable)
disconnect the machine from mains before starting any repairs

ukhwNeR

Protect all signs and inscriptions from damage and dirt.
Damaged and illegible signs and inscriptions should be replaced with new ones, available to be purchased
from the manufacturer or retailer.

6.2. Residual danger and methods for its elimination

Concrete mixer was manufactured in accordance with the latest technical knowledge and applicable safety
requirements.

ALTRAD POLAND S.A. is fully responsible for the concrete mixer’s manufacturing (structure and marking) and
safe use if it is used in compliance with the manual.

Despite of that, there still remain some residual risks that may result from improper use or unforeseeable
events.

Residual risks and methods of its elimination are presented in the table below:

Item Risk description Risk elimination (description)

1 e Drive safety is of class Il

Electric shock e Manual and warning labels enclosed to the concrete mixer advice:
O never operate the concrete mixer with drive cover open

o never use damaged cord for connecting the concrete mixer

o disconnect power supply before opening the drive cover

o for repairs use original parts only

o repairs can be performed by qualified technicians only

2 e Apply covers for rotating elements
Limbs and body e Switching device protects the mixer against automatic restart after a power
injury failure

e The manual and warning labels enclosed to the concrete mixer inform:
o never insert hands or objects into rotating drum
o disconnect the mixer from the power source before any repairs or cleaning
operations

33




Repair or
maintenance
hazards

In accordance with the manual, any adjustments and repairs can be
performed only when the machine is switched off and by authorized service
or qualified workers

For repairs use original parts only

User must not implement any modifications into the concrete mixer.

Various hazards
resulting from
improper use of
machine

The manual informs in detail that:
o concrete mixer shall be used in compliance with its intended use only
o concrete mixer can be used by people of age, who read the manual and
were trained for concrete mixer operation.
o never transport the concrete mixer while in operation or still connected to
power supply.
o never implement any modifications into the concrete mixer’s design.

Loss of stability

e |n accordance with the manual, concrete mixer shall be positioned for

operation on dry, level and stable ground.
o acceptable roughness of the ground is up to 2°.

Transport hazards

e Concrete mixer can be transported along hard and level ground, after prior

disconnecting it from mains Machine can be handled by one person, firmly
holding the grip welded to a concrete mixer’s leg or a tilting wheel.

Loading (unloading) onto transportation means shall be performed by 2-3
people, one on which shall support the concrete mixer from the titling
mechanism side, the other one from the drive side. Third person shall assist
to maintain the concrete mixer’ stability during lifting.

7. TRANSPORT AND STORAGE

Concrete mixer can be transported by any means of transport. Be careful not to throw a concrete
mixer box during loading and not to turn it upside down.

Completely assembled concrete mixer shall be manually loaded onto the transportation means by 2 - 3
people. Protect is against movement i.e. by fixing a leg to a floor and immobilising roadwheels.

During the storage protect the concrete mixer against mechanical damage and corrosion.

Concrete mixer is equipped with roadwheels and it can be transported by one person all around the

construction site.

8. ASSEMBLY MANUAL

For the machine assembly you will need: two wrenches no. 13, wrench no. 10, screwdriver, hammer

34




MK-165/BK, MK-180/BK CONCRETE MIXER

1. Assembly of roadwheels

Roadwheels shall be mounted onto a chassis axle. Using the
assembly sleeve push on the 25 ZA stopper ring securing the
wheels.

2. Assembly of frame.

Join the upper frame with the leg and the chassis using M8x70
screws. Round washers shall be inserted on bolts from both
bolt head’s side and nut’s side. All screws shall be screwed tight
using M8 self-locking nuts.

3.Assembly of pull rod.
Insert the bottom pull rod through a support located on leg and
screw to the upper pull rod using the M8x25 screw and M8 the

self-locking nut, under which $8.5 washer shall be inserted first.

4. Assembly of drum with bow

Insert the ¢45/38x0.8 washer and plastic sleeve onto the
journal from the drive shaft side with the longer recess towards
the spring ring. Then, position the bow on assembled frame so
as the drive shaft was at the chassis side. Screw the covers of
drive journal and locking flange to the frame using M8x70
screws. Round washers shall be inserted on bolts from both
bolt head’s side and nut’s side. All screws shall be screwed tight
using M8 self-locking nuts.

5. Assembly of tilting wheel

Screw the tilting wheel to the wheel support using two M8x20
screws and M8 self-locking nuts. Insert round @8.5 washers
under the nuts.

35




MK-165/BK, MK-180/BK CONCRETE MIXER

6. Assembly of mixing blades to a bottom drum

Two mixing blades shall be preliminary screwed to a bottom
drum in the following sequence: M8x25 screw, bottom drum,
©8.5 aluminium washer, mixing blade, 8.5 aluminium washer,
M8 self-locking nut.

7. Assembly of upper drum

Unscrew 4 screws M6x16 from the bottom drum and the iron
crown together with the washers

Glue a gasket to a drum along the inner edge. Install upper
drum aligning 14 holes with M6 bolts (holes for screwing
mixing blades in upper drum and bottom drum shall match each
other) and screw 4 M6 bolts in with ¢6.5 washers. Loosen 4
pieces of M6 bolts fixing the toothed gear, insert washers and
screw the bolts again,

wrong

Seal

8. Assembly of mixing blades to the upper drum

Bending slightly mixing blades align holes in the blades with
holes in the upper drum.

Two mixing blades shall be screwed to an upper drum in the
following sequence: M6x25 screw, upper drum, ¢8.5 aluminium
washer, mixing blade, 6.5 aluminium washer, and tight it
together with M6 toothed flange nut. Finally screw mixing
blades to upper and bottom drum.

9. Assembly of drive

Remove protective cap from a shaft.

Drive unit shall be put on drive shaft aligning the notch on a
shaft with the opening of a belt pulley hub located inside the
drive unit. Then, screw the drive unit to a frame with two
M8x70 and M8x80 screws using round ¢$8.5 washers under nuts
and screws. After the assembly, check manually the rotational
movement of a drum with a drive.

9. LIST OF SPARE PARTS

In the order for spare parts provide the name of the part, catalogue number and type of concrete mixer

indicated in the warranty card.

Spare parts can be ordered from retailers of concrete mixers or the producer.

36




MK165/BK, MK180/BK

37

=N ===
||| ]|=][N]|D]||O]||lO

MK145/B, MK165/B, MK180/B



x x
oy 55053 ¢
. < ©o )
CODE DESCRIPTION o o | 8| a| 9
IN x X v x v
DRG. 3 3 s 2 s
1 |CB104 WELDED FRAME 1 1 1
2 | CB136 UPPER FRAME 1 1
3 | CB202 CHASSIS FRAME 1 1
4 | CB303 LEG 1 1
CB407 1 1 1
5 BOW
CB408 1 1
6 |CB453 WASHER ¢ 38.5 1 1 1 1 1
7 |CB461 1 1 1 1 1
BOW GUARD
8 | CB462 1 1 1 1 1
9 |CB491 TOOTHED GEAR COVER 1 1 1 1 1
CB511 1 1 1
10 TILTING WHEEL
CB513 1 1
11 | CB521 UPPER PULL ROD 1 1
12 | CB522 BOTTOM PULL ROD 1
13 | CB523 LONG PULL ROD 1 1 1
14 | CB526 PEDAL 1 1 1 1 1
CB611 1
15 CB613 UPPER DRUM 1 1
CB615 1 1
CB625 1 1 1
16 BOTTOM DRUM
CB626 1 1
17 | CB632 UPPER BEARING BUSH 1 1 1 1 1
18 | CB642 BOTTOM BEARING BUSH 1 1 1 1 1
19 | CB652 DRUM’S AXLE 1 1 1 1 1
CB661 2 2 2
20 MIXING BLADE
CB662 2 2
21 | CB672 72144 TOOTHED GEAR 1 1 1 1 1
22 | CB1202 DRIVE SET 1 1 1 1 1
23 | CB1235 DRIVE SHAFT WITH TOOTHED GEAR 1 1 1 1 1
24 | KOLO-JEZDNE-200-25 200 ROAD WHEEL 2 2 2 2 2
25 | KOL-SP-5-45 5X45 SPRING PIN 2 2 2 2 2
26 | KOL-SP-6-40 6X40 SPRING PIN 1 1 1 1 1
27 | L0Z-6002-2Z 6002 77 BEARING 1 1 1 1 1
28 | LOZ-6207-7Z 6207 ZZ BEARING 2 2 2 2 2
29 | PIE-15-Z 15 Z SPRING STOPPER RING 1 1 1 1 1
30 | PIE-25-Z-ZA 25 7ZA STOPPER RING 2 2 2 2 2
31 |PIE-38-Z 38 Z SPRING STOPPER RING 1 1 1 1 1
32 | SPRE-22,5-50 PULL ROD SPRING 1 1 1 1 1
33 | TUL-LOZ-XMF8-N SHORT PLASTIC SLEEVE 1 1 1 1 1

38



CB1235 DRIVE SHAFT WITH TOOTHED GEAR
PART NO.
IN DRG. CODE DESCRIPTION CB1235
1 CB432 712 TOOTHED GEAR 1
2 CB443 MK165 DRIVE SHAFT 1
3 CB451 DISTANCE WASHER 1
4 KOL-SP-5-45 5X45 SPRING PIN 1
5 LOZ-6002-72Z 6002 ZZ BEARING 1

7 —

(/A

D

O\
—

Q
® N\
B o® “ BOLT M8x16
Q SPRING WASHER 8
ROUND WASHER 8
CB1202 DRIVE UNIT
PART NO.
N DRG. | CODE DESCRIPTION Qry
1 CB765 WASHER 929 1
2 CB1222 DRIVE GUARD - SET 1
3 KOLO-PAS-DP160 DP160 BELT PULLEY 1
4 PAS-5-610 5PJ610 MULTIGROOVE BELT 1
5 PIE-28-Z 28 Z SPRING STOPPER RING 1
6 PODSTAWA-NAPEDU DRIVE BASE 1
7 SILN-EL-1F-SEK-110/45-2B2 | 1-PHASE MOTOR 1

39




WYL-EL-1F-Z/W 1-PHASE SWITCH 1
9 ZASL-FI30 30 END PLUG

10. OPERATION MANUAL
10.1. Personnel qualifications and responsibilities

The concrete mixer may be operated only by adults who has read with present manual and observe safety,
operation and maintenance instructions as well as general safety rules contained in the manual.
The personnel responsibilities include:

o keeping the concrete mixer clean and operational,

e performing periodical inspections

e observance of health and safety regulations

10.2. Preparation of concrete mixer for operation

Clean the concrete mixer of dirt and dust and position it on dry, hardened and level ground. Acceptable
roughness of the ground is up to 2°.

1-phase electric motors used for driving the concrete mixers shall be connected to the 230V/50Hz mains.
Fluctuations of mains voltage allowed for proper motor operation shall not exceed 6% of motor rated
voltage. Concrete mixers are produced as class Il power tools. Electric shock safety is ensured through
durable and continuous insulating housing of the drive and does not depend on the conditions of installation
and mains connection.

For power supply connection the machine requires OWY or OPL 2 x 1,5 mm? for 10 m long extension cable
or 2x2,5 mm? longer cable of needed ended with 2pS122 plug-in socket.

WARNING ! Never operate the concrete mixer with drive cover open.

Check the following points, before connecting the concrete to mains:

e verify gear transmission operation through manual drum rotation,

e verify if the power cord is undamaged and if the switch is off.
Concrete mixer’s power cord shall be plugged in and out while insulated from voltage, i.e. with the switch
turned off. After the verification is completed switch the concrete mixer on (with the drum set in horizontal
position) and observe the operation without any load paying attention whether the drum rotates evenly,
without grinds and jamming and the direction of rotation is anticlockwise.

10.3. Operation of the concrete mixer
Concrete mixer operates in cycles, in the following work sequence: loading the raw materials, mixing,
unloading.

The drum is charged manually in accordance with stipulated formula (using spade, bucket). The first step is
to pour a portion of water, then to add cement and gradually add aggregate and the remaining portion of
water. During mixing, drum shall be positioned at 22 + 30° to the level. Time of charge mixing is 1.5+3
minutes. Ready mixture shall be discharged adequately tilting the drum while the concrete mixer is operating.

40




11. MAINTENANCE AND REPAIR MANUAL

Proper and adequate maintenance ensures efficient operation and long life-cycle of the concrete mixer.
Maintenance includes the following activities: cleaning the concrete mixer (drum in particular) each time after
finishing work, inspection of screw connections, inspection all major parts and removal of failures.

Disconnect the plug from socket before any periodical inspection, removal of any failures, removal of
cover. After the season for construction works ends or extended idle time planned the concrete mixer shall be
subject to preventive overhaul. Clean it carefully, remove any possible failures, replace damaged screws, nuts
and protect it. Thanks to simple construction, concrete mixer is easy to repair. Destroyed or damaged
adhesive plates can be ordered from the producer or retailers of concrete mixers.

11.1. Damages and repairs
¢ Motor does not rotate — check if there is a voltage in a power socket.
e Motor rotates, drum does not rotate — multigroove belt is damaged, it shall be replaced.
e Toothed gear jumps over the rim — excessive wear of driving gear, it shall be replaced.
e Damaged motor — consult electrician.

11.2. Replacement of cast iron rim and Z12 toothed gear.

To replace a cast iron rim or driving toothed gear, mark the position of the drum’s axle on the central
sleeve of the bow. Then, knock out the spring pins from the sleeve and axle and then remove the drum from
the bow’s sleeve. Replace the cast iron rim. To replace the driving toothed gear, knock out the spring pin,
slide the ring from the shaft, put on a new one and reconnect using the pin.  During the pin replacement,
check the condition of rolling bearings no. 6002 ZZ (6002 RS). After the replacement of the above parts, insert
the drum with the axle into the bow’s central sleeve in accordance with the marking made before, then align
sleeve and axle holes, pin them together and check the operation.

11.3. Drive unit is produced as class Il power tool.

Only qualified electrician is allowed to perform any operations on the motor and electric system. Remove
the plug from the mains socket before loosening the drive cover. In the drive units the belt tension is factory
adjusted and requires no additional adjustment (tensioning). Drive housing with electric system is a closed
system which shall not be opened without special purpose.

NOTE! Insulation class Il will be maintained if only original spare parts are used and distance and insulation
gaps remain unchanged.

41




U2
Z2

llMl'
o M — MOTOR
L1
A N/ C - CAPACITOR
® U
Ha U U( l W - SWITCH
I_ A
_ ®
Hi . 14 & 9 24
o —— |
~
> 13] 123 M
-
W N 230V/50Hz

s

IICII

Electric diagram

11.4. Lubrication and bearings replacement plan
Bow’s journal for tilting the drum — remove the guards, lubricate with grease or oil.
Drive shaft bearings of gear transmission no. 6002 ZZ (2RS) — replace bearings every 4 years. (approx.

4000 workhours).

Bearings in drum’s sleeve no. 6207 ZZ (2RS) — replace every 4 years. (approx. 4000 workhours).
Gear transmission of concrete mixer’s drum — not subject to lubrication !
Each time after finishing work, clean the rim and toothed gear from sand and dirt and flush with water.

42



12. PARTS LIST
12.1. Completely assembled concrete mixer (MK-145/B, MK-165/B, MK-180/B) + operation

manual.
12.2. Concrete mixer in a carton box MK-165/BK, MK-180/BK):
e Upper frame o Gasket;
o Leg e Upperdrum
e Chassis frame e Drive unit
e Road wheel (2 pieces) e Bottom pull rod
e Bottom drum set with a bow e A bag with fasteners
e Tilting wheel e QOperation manual
e Mixing blades (2 pieces

13. DISASSEMBLY AND DISPOSAL

Concrete mixer’s life cycle is 7-10 years.

4 years if operated every day.

After the life cycle expires the concrete mixer shall be disposed in accordance with paragraph 2 in General
section.

14. MORTAR PREPARATION

Tilt the drum to the demanded position from one or the other side. Tilting closest to horizontal position
results in the most efficient mixing of binding materials (mortar), but reduces the volume.
Pour some water to the drum, add a portion of aggregate (gravel or sand) and cement. Then, add water and
aggregate as needed. Dosage table will facilitate the mortar preparation.
The given amount of water is approximate; it depends on the aggregate moistness. To mix the mortar
properly, the drum shall rotate for approx. 2 minutes. Longer mixing can cause the materials to separate.
Quantity of materials given is approximate only and the concrete mixer’s producer shall not be held liable for
it.

Dosage of concrete and mortars per one 50kg bag of cement
Sand 0.2-0.5 mm Gravel 20 mm Water
Concrete for foundations 120 litres 160 litres approx. 25 litres
Footing 70 litres 110 litres approx. 25 litres
Reinforced concrete slabs, lintels, beams 60 litres 90 litres approx. 25 litres
Bricklaying mortar 110 litres - approx. 25 litres
Plaster 100 litres - approx. 25-30 litres
Flooring mortar 200 litres - approx. 25 litres

43




10.
11.
12.
13.
14.

Atidziai perskaitykite Sig instrukcijg ir laikykités joje pateikty
naudojimo ir priezidros nurodymy, kad uztikrintuméte betono
maisyklés gerg veikimg ir ilgg tarnavimo laika.
Instrukcija yra neatskiriama betono maisyklés komplekto dalys.

TURINYS
TOCBENDROSIOS NUOSTATOS .......ooveevieitieitieetieeteeeteeeteeteesteesteesteessesssessrsssssssneesneeaneens 45
] 4 1 R 45
TECHNINIAI DUOMENYS .......ooiniiiiieieeeeeecteeeteeetteeteeeee e e eteeteeeteesaesstesssesssaessssaneeeneeaneens 46
TECHNINIS APRASYIVIAS ........oonniiieieeeeie et e et e et e e eette e e e e ete e e rteeenteeenteeenteeenteeenaeeanaeeas 46
AKUSTINIO SLEGIO LYGIS .......cuvviiiiiiiie ettt ettt ettt et et e eaeeeeaee e 46
SAUGOS NUORODOS .........cuoeiuiiiiieiteectee et e et e et e ettt et e et e e e e e e teeeteeeaeeeteeeteeereeereeanee e, 46
VEZIMAS IR LAIKYIMIAS ..ottt ettt ettt e ete e eae e eteeeaeeereeeneeenee e 48
MONTAVIMO INSTRUKCHA . ........ooiuiiitiiieii e ee ettt ettt et ettt te e eteeeaeeeae e 48
ATSARGINIU DALIY SARASAS ........ooviiiiitieeiee e etee et e et ete e ete et eeteeeteeereeeneeenee e 51
NAUDOJIMO INSTRUKCUA .......ooviiitiiitie it ee ettt et e e e eeate e teeteeteeeaeenis 54
PRIEZIDRA IR REMONTAS. ......ooouiiitiiitie ittt eieeteeeteeeteeeteeete e et e et e et e e e enaeenteenteeteeteeeaeenas 54
SPECIFIKACHA ...ttt ettt e et e et et e et e et e et e e teeeteeeaeeeteeeteesaeeeneeenee e 56
DEMONTAVIMAS IR UTILIZAVIMIAS .........ooouiiieeieeeiee e etee ettt eaeeere e 56
MISINIO PARUOSIMO BUDAS ..........ooouiiinieeeeeie ettt e et et ae e teeeaeeeaeeenis 56

44



2.

1. TOCBENDROSIOS NUOSTATOS

1. Betono maisyklés tipas ir pagrindiniai duomenys yra nurodyti gamyklinéje lenteléje, kurig rasite ant

pavaros dangcio.

Kadangi betono maisyklei su elektros pavara taikomi Europos direktyvos 2012/19/UE dél elektros ir
elektroninés jrangos atlieky reikalavimai:

e gamyklinéje lenteléje yra nurodytas Direktyvoje dél elektros ir elektroninés jrangos atlieky (EE))
numatytas perbrauktos atlieky dézés simbolis.

e prie$ atiduodami betono maisykle j metalo lauzg, iSimkite i jos elektros variklj ir jungiklj su laidais, nes
elektros ir elektroninés jrangos atliekos turi buti surenkamos atskirai. Variklio ir jungiklio su laidais
negalima iSmesti kartu su buitinémis atliekomis. Dél surinkimo vietos kreipkités j vietos/savivaldybés
institucijas.

e kiti betono maisyklés elementai renkami jprastu badu kaip plieno lauzas.

e lentelés su perbrauktos atlieky dézés simboliu negalima sunaikinti nei atplésti.

Si instrukcija yra batina betono mai$yklés sudedamoiji dalis. Siekiant uztikrinti saugy ir tinkama betono
maisyklés veikimg, atidZiai perskaitykite joje pateiktus montavimo, elektros pajungimo ir naudojimo
nurodymus.

Jsigydami betono maisykle, patikrinkite jos komplektacijg pagal Sios instrukcijos 12 p. ir pardavimo
datg garantiniame lape.

Betono maisyklés yra Il klasés elektros jranga. Apsaugg nuo elektros smugio uztikrina tvirtas ir vientisas
izoliacinis korpusas. Ji nepriklauso nuo montavimo ir pajungimo salygy.

Betono maisyklés jjungimui skirtas jungiklis automatiskai iSjungia pavarg nutrikus elektros srovei.
Norinti betono maisykle paleisti, reikia jj pakartotinai jjungti.

Betono maisyklei prijungti reikalingas pailginimo laidas owy arba
OPL 2 X 1,5 mm? su kistukiniu lizdu 2p.
Rekomenduojamas pailginimo laido ilgis - 10 m.

Rekomenduojama iSorés temperatura atliekant marijimo darbus - nuo +5 iki 40°C.

Pateikiant pastabas, skundus, uZsakant atsargines dalis, reikia nurodyti betono maisyklés tipa,
pagaminimo datg ir serijos numer;j.

ISkilus abejonéms arba problemoms prijungiant arba naudojant jrenginj, kreipkités j:

Gamintojg - adresas ir telefono numeriai pateikti antrastiniame puslapyje

Pardavéjg - betono maisyklés platintoja

Betono maisyklé turéty stovéti ant lygaus ir kieto pagrindo. Leistinas pagrindo nelygumas + 2°.

Gamintojas pasilieka teise atlikti Sioje instrukcijoje nenumatytus konstrukcinius pakeitimus, neturincius
jtakos techniniams parametrams, iSlaikydamas butinas produkto savybes.

13. Betono maisyklés negalima naudoti su atidarytu pavaros dangciu.

2. PASKIRTIS

Laisvo kritimo bigniné betono maiSyklé su elektros pavara yra skirta skystos, pusiau skystos ir plastinés

konsistencijos betono miSiniams ir cemento misSiniams, kalkiy cemento miSiniams gaminti. Tinka naudoti ir
birioms medziagoms maisyti.

Naudojimas kitiems tikslams laikomas naudojimu ne pagal paskirt;.

45



3. TECHNINIAI DUOMENYS

MATO MK145/B MK165B | MK165BK | MK180B | MK180BK

PARAMETRAS VIENETAS /
Bilgno dydis / UZzpylimo talpa dm3 145 / 115 165 /130 180/ 145
Galios poreikis P1; Srovés rasis kW ; V/Hz 2;)(’)7/é0 2,363;0
Blgno sukimosi greitis min-1 23+1
Matmenys: ligis / Plotis / Aukstis mm 1295/735/1405 | 1295/735/1415 | 1295/735/1440
Pakrovimo / ISkrovimo aukstis mm 900 / 600
I$krovimo aukstis kg 62 | 64 | 66

4. TECHNINIS APRASYMAS

Betono maisyklé susideda i Siy pagrindiniy elementy:

Srieginé versija - i$ profiliuociy pagamintas virsutinis stovas, prie kurio varztais i$ vienos pusés prisukta koja,
i$ kitos pusés vaZiuoklés rémas su vaziuojamaisiais ratais.

Suvirinta versija - vientisas stovas pagamintas i$ atitinkamai suvirinty profiliuociy.

Prie stovo prisukti ir kiti elementai.

Nesantis lankas su ant jo aSies esanciu bugnu, prie kurio pritvirtintos maiSymo mentés ir ketinis krumplinis
vainikas arba iSpresuotas vainikas bugno flanse.

Pakreipimo ir maiSymo padéties nustatymo mechanizmas, kurj sudaro:

Versija su traukle - pakreipimo ratas, reguliavimo diskas ir trauklé su spyruoklé.

Versija su vairu - vairas su fiksatoriumi ir spyruokle, fiksavimo flansu.

Bugno pavara, kurig sudaro vienfazis elektros variklis, dirZinis perdavimo mechanizmas ir krumplinis
perdavimo mechanizmas. Krumplinj perdavimo mechanizma sudaro:

- atakuojantysis ratas z12 ir ketinis vainikas Z144

Elektros sistema, kurios pagrindiniai elementai: elektros variklis, jungiklis, laidai, kiStukas, korpusas.

Betono maisyklé veikia pagal Sig tvarka:

sudedamujy daliy pakrovimas, maiSymas, tustinimas

Blgno pasvirimo kampas maiSymo metu turéty bati 22 + 30°.

Betono maisyklé paleidZziama mygtukiniu jungikliu, esanciu ant pavaros korpuso.

5. AKUSTINIO SLEGIO LYGIS

maksimalus ekvivalentinis garso slégio lygis, matuojamas pavaros puséje maiymo metu - LpAeq,T=75,5 dB +2,5dB

ekvivalentinis garso slégio lygis, matuojamas betono maisyklés pakrovimo puséje pildymo, maiSymo ir tustinimo metu -

LpAeq,T=72,5 dB +2,5dB

6. SAUGOS NUORODOS

6.1. Saugos taisyklés

Siekiant uztikrinti saugy betono maisyklés naudojimg ir priezitrg, perskaitykite Siuos nurodymus:
prieS pradedami dirbti su betono maisykle, perskaitykite Sig instrukcijg
su betono maisykle neleidziama dirbti vaikams

|SPEJIMAS!

Betono maisyklés naudojimas be pavaros izoliacinio korpuso yra grieztai draudziamas.

veikimo metu negalima atlikti remonto ar priezZiGros darby lzoliacinio dangéio nuémimas, periodinés
apzitros, gedimy Salinimas galimas tik iSémus kistuka i$ elektros lizdo.
betono maisyklés stovéjimo metu reikia iSimti kiStuko i$ elektros lizdo,

46




e pries prijungiant prie elektros tinklo reikia patikrinti, ar elektros laidas nepazeistas,

e visus darbus su varikliu ir elektros sistema privalo atlikti kvalifikuotas elektrikas,

e gaminant kalkinius miSinius reikia laikytis bendryjy saugos taisykliy, dévéti apsauginius akinius ir pasiruosti
Svary vandenj akims plauti,

e saugos sumetimais, betono maisyklés rankinj pakrovimg ant transporto priemonés turéty vykdyti 2-3
asmeny komanda.

e Ant pavaros dangcio yra uzdeéti Zemiau nurodyti saugos Zenklai, kuriy batina laikytis:

SAUGOS ZENKLAI

rf ) r*lm‘
X
b el

1 2 3

perskaityti naudojimo instrukcijg

betono maisykle draudziama naudoti vaikams

neprijungti prie elektros tinklo prievado ir lizdo gedimo atveju
naudoti tinkamus prievadus / lizdus, kistukus, laidus /

pries pradedant remontg, atjungti jrenginj nuo elektros tinklo

nkwneE

Zenklai ir uzrasai turi bati apsaugoti nuo gedimy ir nevarumy.
PaZeistus ir nejskaitomus Zenklus ir uzrasus reikia pakeisti naujais, kuriuos galima jsigyti iS gamintojo arba
mazmeninése parduotuveése.

6.2. Likutiné rizika ir jos Salinimo priemonés

Betono maisyklé yra pagaminta pagal naujausius technikos standartus ir pripazintas saugos technikos
taisykles.

Jmoné "ALTRAD POLAND S.A." prisiima visg atsakomybe uz jos konstrukcijg ir Zenklinima, saugy veikima, jei
naudojama pagal instrukcijg.

Nepaisant to negalima iSvengti tam tikros rizikos, kuri gali atsirasti dél netinkamo naudojimo arba nenumatyty
aplinkybiy.

Likutinés rizikos rasys ir jos Salinimo priemonés yra pateikiamos Zemiau esancioje lenteléje.

Eil. .. Y v pes -
Nr Rizikos aprasymas Rizikos Salinimas (aprasymas)
1 e Pavara atitinka Il saugos klase
Elektros smugis e Betono maisyklés naudojimo instrukcija ir ant jos esancios jspéjamosios

lentelés informuoja, kad:
o betono maisyklés negalima naudoti jei atidarytas pavaros dangtis
o betono maisyklés negalima prijungti jei paZeistas elektros laidas
o pries atidarant pavaros dangtj jrenginj reikia atjungti nuo elektros Saltinio
o remontui galima naudoti tik originalias dalis
o sistemos remontg gali atlikti tik kvalifikuotas elektrikas

47




2 e Sukamuosius elementus apsaugoti dangciais
Galuniy ir kano e I3jungiklis apsaugo betono maisykle nuo pakartotinio paleidimo po
suzalojimas maitinimo trikties

e Betono maisyklés naudojimo instrukcija ir ant jos esancios jspéjamosios
lentelés informuoja, kad:
o draudziama déti rankas arba daiktus j besisukantj blgna
o pries atliekant remonto ar valymo darbus, betono maisykle atjungti nuo
elektros 3altinio

3 e Kaip nurodyta instrukcijoje, visus betono maisyklés reguliavimo ir remonto
Rizika atliekant darbus leidZiama atlikti techninés prieZitros darbuotojams arba tinkamai
remonto ir priezitros apmokytam personalui, i$ anksto atjungus jrenginj nuo elektros Saltinio.
darbus e Remontui galima naudoti tik originalias dalis

e Vartotojui neleidZiama atlikti betono maisyklés konstrukcinius pakeitimus

4 e Naudojimo instrukcijoje iSsamiai aprasyta, kad:

Rizika netinkamai o betono maisykle reikia naudoti tik pagal jos paskirtj
naudojant o betono maisykle leidZziama naudoti tik pilnameciams asmenims,

susipazinusiems su naudojimo instrukcija ir apmokytiems, kaip naudoti
betono maisykle.

o veikiancios arba prijungtos betono maisyklés negalima perkelti.

o draudZiama keisti betono maisyklés konstrukcija

5 e Kaip nurodyta instrukcijoje, betono maisykle reikia pastatyti ant sauso,
Stabilumo netekimas lygaus ir stabilaus pagrindo.
O leistinas pagrindo nelygumas - iki 2°
6 e Betono maisykle galima transportuoti tik ant kieto ir lygaus pavirsiaus, i$
Rizika gabenant anksto jg atjungus nuo elektros Saltinio. Gabenimg gali atlikti vienas

asmuo, tvirtai suémes uz rankenos, privirintos prie betono maisyklés kojos,
arba vairo rato.

e Pakrovimg (iSkrovimag) ant transporto priemonés turéty vykdyti 2-3
asmeny komanda, i$ kurios vienas asmuo laiko betono maisykle i$
pakreipimo mechanizmo pusés, kitas iS pavaros pusés. Trecias asmuo
padeda iSlaikyti gabenamos betono maisyklés stabiluma.

7. VEZIMAS IR LAIKYMAS
Betono maisykle galima veZzti bet kokia transporto priemone. Dézés su betono maisyklés pakrovimo
metu negalima mesti nei apversti.
Visiskai surinktg betono maisykle ant transporto priemonés turéty pakrauti 2-3 asmeny komanda. Ji
turi buti apsaugota nuo judéjimo, pvz. prikalant kojg prie grindy ir pritvirtinant vaziuojamuosius ratus.
Betono maisyklé turi biti apsaugota nuo mechaniniy gedimy ir korozijos.
VaZinéjimui po statybos aikStele betono maisyklé turi vaziuojamuosius ratus, kuriy déka jrenginys gali
bati lengvai transportuojamas vieno asmens.
8. MONTAVIMO INSTRUKCLA

Montavimui reikalingi: du raktai nr. 13, raktas nr. 10, suktukas, plaktukas

48




BETONO MAISYKLES MK-165/BK, MK-180/BK

1. Raty montavimas

VaZiuojamuosius ratus uzdéti ant vaZziuojamojo rémo asies.
Naudojant montaZine jvore uimauti atraminj Ziedg 25 ZA,
laikantj ratus.

2. Stovo montavimas.

Virsutinj stova sujungti su koja ir vaziuoklés rému, naudojant
varztus M8x70. Apvalias poverzles déti i$ abiejy varzto pusiy.
Visus varztus priverzti iki galo, naudojant uZsifiksuojancias
verzles M8.

3.Trauklés montavimas

Apatine traukle pertraukti per laikiklj, esantj ant kojos, ir
prisukti prie virSutinés trauklés varztu M8x25 ir uzsifiksuojancia
verzle M8, po kurios padéti poverzle ¢8,5

4. Bigno su lanku montavimas

Ant galvutés varanciojo veleno puséje padéti poverile
¢ 45/38x0,8 ir plastiking jvore ilgesne dalimi prie elastingo
Ziedo. Po to lankg padéti ant surinkto stovo taip, kad varantysis
velenas bty vaziuoklés rémo puséje. Varztais M8x70 prie stovo
prisukti pavaros galvutés dangtelius ir fiksavimo flansa. Apvalias
poverzles déti i$ abiejy varzto pusiy. Visus varztus priverzti iki
galo, naudojant uzsifiksuojancias verzles M8.

5. Vairo montavimas

Prie vairo laikiklio prisukti vairg su skersiniu, naudojant du
varztus M8x25 ir uzsifiksuojancias verzles M8. Po verzZlémis
padéti apvalias poverzZles @8,5.

49




BETONO MAISYKLES MK-165/BK, MK-180/BK

6. MaiSymo groteliy tvirtinimas prie apatinio bugno.

Dvi maiSymo groteles i$ anksto prisukti prie apatinio blgno
tokia tvarka: varztas M8x25, apatinis blgnas, aliumininé
poverilé 8,5, maiSymo grotelés, aliumininé poverilé
@8,5,uzsifiksuojanti verzlé M8.

7. VirSutinio bagno montavimas

ISsukti varztus M6 su poverzlémis.

Prie bugno priklijuoti tarpiklj palei vidinj krasta. UZdéti
vir§utinj bligng priderinant angas ¢14 prie varzty M6 (angos
maiSymo groteléms prisukti virSutiniame ir apatiniame bigne
turéty sutapti) ir prisukti 4 varztus M6 su padidintomis
poverzlémis ¢6,5. Jsukti 4 varztus M6, laikancius krumpliaratj,
uzdeéti poveriles ir vél jsukti,

8. Maisymo groteliy tvirtinimas prie virsutinio biigno.
Prilenkiant maiSymo groteles, priderinti angas grotelése prie
angy virsutiniame bagne.

Dvi maisymo groteles prisukti prie virSutinio blgno tokia tvarka:
varztas su poverzle M6x25, virsutinis bignas, aliumininé
poverzlé 98,5, maiSymo grotelés, aliumininé poverzlé 6,5, ir
priverzti flanSine krumpliuota verile M6. Iki galo priverzti
maiSymo groteles prie apatinio ir virSutinio bugno.

9. Pavaros montavimas

Nuo veleno nuimti apsauginj dangtel;.

Pavaros mechanizmg uzdéti ant varanciojo veleno taip, kad
iSpjova ant veleno sutapty su skriemulio stebulés anga, esancia
pavaros viduje Po to pavaros mechanizmg prisukti prie stovo
dviem varztais M8x70 ir M8x80, po verzlémis ir varztais dedant
apvalias poverzles ¢8,5. Sumontavus rankiniu badu patikrinti
blgno su pavara sukamajj judes;.

50




9. ATSARGINIY DALIY SARA§AS
UZsakant reikia nurodyti dalies pavadinimg, kataloginj numerj ir betono maisyklés tipg, kaip nurodyta
garantiniame lape.
Atsargines dalis galima uZsisakyti mazmeninése parduotuvése arba i§ gamintojo.

IR | N N
~N O ()]

MK165/BK, MK180/BK MK145/B, MK165/B, MK180/B

51



) o x ) x
, AR
LP | KOD NAZWA CZESCI S 2|l e &3] =
~ ~ ) ~ )
b = s b s
1 |cB104 SUVIRINTAS STOVAS 1 1 1
2 |CB136 VIRSUTINIS STOVAS 1 1
3 | cB202 LANKO PETYS 1 1
4 | CB303 KOJA 1 1
CB407 1 1 1
5 LANKAS
CB408 1 1
6 |CB453 POVERZLE FI38,5 1 1 1 1 1
7 |cB461 1 1 1 1 1
LANKO DANGTELIS
8 |cB462 1 1 1 1 1
9 |cB491 KRUMPLIARACIO DANGTELIS 1 1 1 1 1
CB511 1 1 1
10 PAKREIPIMO VAIRAS
CB513 1 1
11 |CB521 VIRSUTINE TRAUKE 1 1
12 | CB522 APATINE TRAUKLE 1
13 |CB523 ILGOJI TRAUKLE 1 1 1
14 |CB526 FIKSAVIMO FLANSAS 1 1 1 1 1
CB611 1
15 | CB613 VIRSUTINIS BUGNAS 1 1
CB615 1 1
CB625 _ 1 1 1
16 APATINIS BUGNAS
CB626 1 1
17 |CB632 VIRSUTINE JVORE 1 1 1 1 1
18 | CB642 APATINE JVORE 1 1 1 1 1
19 |CB652 BUGNO ASIS 1 1 1 1 1
CB661 . . 2 2 2
20 MAISYMO GROTELES
CB662 2 2
21 | CB672 KRUMPLIARATIS Z144 1 1 1 1 1
22 |CB1202 PAVAROS MECHANIZMAS 1 1 1
VARANTYSIS VELENAS SU
23 | CB1235 KRUMPLIARACIU 1 1 1 1 1
24 | KOLO-JEZDNE-200-25 VAZIUOJAMASIS RATAS 7200 2 2 2 2 2
25 | KOL-SP-5-45 ELASTINGAS KAISTIS 5x45 2 2 2 2 2
26 | KOL-SP-6-40 ELASTINGAS KAISTIS 6x45 1 1 1 1 1
27 | LOZ-6002-2Z GUOLIS 6002-27 1 1 1 1 1
28 | LOZ-6207-2Z GUOLIS 6207-27 2 2 2 2 2
29 |PIE-15-Z ATRAMINIS ZIEDAS ELASTINGAS 15 Z 1 1 1 1 1
30 |PIE-25-Z-ZA ATRAMINIS ZIEDAS 25 ZA 2 2 2 2 2
31 |PIE-38-Z ATRAMINIS ZIEDAS ELASTINGAS 38 Z 1 1 1 1 1
32 | SPRE-22,5-50 TRAUKLES SPYRUOKLE 1 1 1 1 1
33 |TUL-LOZ-XMF8-N ZEMOJI PLASTIKINE JVORE 1 1 1 1 1

52




CB1235 VARANTYSIS VELENAS SU KRUMPLIARACIU
DALIES NR.

PAVEIKSLELYJE KODAS PAVADINIMAS CB1235

CB432 KRUMPLIARATIS 712 1

2 CB443 VARANTYSIS VELENAS MK165 1

3 CB451 DISTANCINE POVERZLE 1

4 KOL-SP-5-45 ELASTINGAS KAISTIS 5x45 1

5 LOZ-6002-727 GUOLIS 6002-27 1

CB1202 PAVAROS MECHANIZMAS
DALIES NR.
PAVEIKSLELYJE KODAS PAVADINIMAS VNT
1 CB765 POVERZLE FI29 1
2 CB1222 PAVAROS DANGTIS KOMPL. 1
3 KOLO-PAS-DP160 SKRIEMULYS DP160 1
4 PAS-5-610 DIRZELIS SU GRIOVELIAIS 5PJ610 1
5 PIE-28-7 ,:;'R;AMINIS ZIEDAS ELASTINGAS 1
6 PODSTAWA-NAPEDU PAVAROS STOVAS 1
7 SILN-EL-1F-SEK-110/45-2B2 | VIENFAZIS VARIKLIS 1
8 WYL-EL-1F-Z/W VIENFAZIS ISJUNGIKLIS 1
9 ZASL-FI30 KAMSTIS FI30 2

53




10. NAUDOJIMO INSTRUKCUA

10.1 Aptarnaujancio personalo kvalifikacija ir pareigos

Betono maisykle leidZiama naudoti pilnameciams asmenims, kurie perskaité Sig naudojimo instrukcijg ir laikosi
joje pateikty sveikatos ir saugos darbe taisykliy, naudojimo ir prieziiros nurodymy ir bendryjy saugos
taisykliy.
Aptarnaujantis personalas privalo:

e laikyti betono maisSykle Svarig ir tvarkingg;

e vykdyti periodines technines apziuras

e laikytis sveikatos ir saugos darbe taisykliy

10.2 Betono maisyklés paruoSimas darbui

Betono maisSykle nuvalyti nuo neSvarumy ir dulkiy, pastatyti ant sauso, kieto ir lygaus pavirSiaus. Leistinas
pagrindo nelygumas - iki 2°

Betono maisyklés vienfazius variklius reikia prijungti prie 230V/50Hz elektros tinklo. Varikliui leistina
jtampos svyravimo amplitudé - £6% variklio vardinés jtampos. Betono maisyklés yra Il klasés elektros jranga.
Apsaugg nuo elektros smugio uztikrina tvirtas ir vientisas izoliacinis korpusas. Ji nepriklauso nuo montavimo ir
pajungimo salygy.

Betono maisyklei prijungti reikalingas pailginimo laidas OWY arba OPL 2x1,5mm2, kurio ilgis 10 m arba
2x2,5 mm?2 didesnio ilgio su kiStukiniu lizdu 2pS122.

|SPEJIMAS! Betono maisyklés naudojimas be pavaros izoliacinio korpuso yra grieztai draudziamas.

PrieS prijungiant betono maisykle prie elektros tinklo, reikia patikrinti:

o krumplinio perdavimo mechanizmo veikimg rankiniu bidu pasukant blgng,

e ar elektros laidas nepazeistas, iSjungiklis iSjungtas.
Elektros laido kiStuko jjungimas ir atjungimas turi bati atliekamas iSjungus jungiklj. Atlikus Siuos veiksmus
reikia jjungti betono maiSykle (blgnas turi bati vertikalioje padétyje) ir stebéti darbg be apkrovos, atkreipiant
démesj, ar bugnas sukasi tolygiai, be uZsikirtimy ir pasipriesinimo, pries laikrodzio rodyklés kryptj.

10.3 Betono maisyklés naudojimas

Betono maisyklé veikia pagal Sig tvarka: sudedamuyjy daliy pakrovimas, maiSymas, tustinimas.

Blgno pripildymas pagal numatytg receptlrg atliekamas rankiniu bdu (kastuvu, kibiru). Pirmiausia reikia
jpilti dalj vandens, po to cementg ir palaipsniui pridéti skaldos ir likusj vandenj. Blugno pasvirimo kampas
maiSymo metu turéty bati 22 + 30°. Maisymo laikas 1,5+3 min. Paruostos maseés iSpylimas atliekamas betono
maisyklei veikiant, atitinkamai pakreipiant bugna.

11. PRIEZIURA IR REMONTAS

Tinkamai ir rdpestingai atlikdami priezZiliros darbus, uZtikrinsite efektyvy betono maisyklés darbg ir
prailginsite jos tarnavimo laika. PrieZilra apima tokius darbus, kaip: betono maisyklés (ypac blgno) valymas
baigus darba, srieginiy jungciy patikrinimas, visy svarbesniy daliy patikrinimas ir gedimy Salinimas.

Izoliacinio dangcio nuémimas, periodinés apZziuros, gedimy Salinimas galimas tik iS$émus kistuka i$ elektros
lizdo. Po statybos sezono arba ilgesnés prastovos, betono maisyklei reikia atlikti prevencinj remontg. Reikia jg
kruopsciai iSvalyti, pasalinti visus gedimus, pakeisti nusidéveéjusius varztus, verzles ir apsaugoti. Dél paprastos
konstrukcijos, betono maisyklés remontas nekelia jokiy sunkumy. Sugedusias arba nusidévéjusias klijuojamas
lenteles pakeisti naujomis, kurias galima jsigyti iS gamintojo arba mazmeninése parduotuvése.

54




11.1 Gedimai ir remontas

e Variklis nesisuka — patikrinti, ar tiekiama elektros srove.

e Variklis sukasi, bet bugnas nesisuka — paZeistas dirzelis su grioveliais, pakeisti nauju.
e Krumpliaratis perSoka ant vainiko — nusidévéjes atakuojantysis ratelis, pakeisti nauju.
e Variklio gedimas — kreiptis j elektrika.

11.2. Ketinio vainiko ir krumpliaracio pakeitimas 212

Norint pakeisti ketinj vainikg arba atakuojantjjj krumpliaratj, reikia pazyméti blgno aSies padétj lanko
vidurinéje jvoréje. Po to iSkalti elastingus kaiSCius i$ jvorés ir aSies, ir iStraukti blgng i$ lanko jvorés. Pakeisti
ketinj vainikg. Norint pakeisti atakuojantjjj krumpliaratj, reikia iSkalti elastingg kaistj, nuimti ratelj i$ veleno,
uzdeéti naujg ir sutvirtinti kais¢iu. Pakeiciant ratelj reikia patikrinti riedéjimo guoliy (6002 ZZ(6002 RS) bukle.
Pakeitus auks¢iau minétas detales, bigng jdéti asimi j lanko vidurine jvore pagal anks¢iau padarytg Zyméjima,
suderinti angas jvoréje ir asyje sutvirtinti kais¢iu ir patikrinti veikima.

11.3 Pavaros mechanizmas yra Il klasés elektros jranga.

Visus darbus su varikliu ir elektros sistema gali atlikti tik kvalifikuotas elektrikas. Prie$ atsukant pavaros
dangtj, batina iStraukti kistuka i§ elektros lizdo. Siuose jrenginiuose dirielio jtempimas yra i§ anksto
sureguliuotas ir nereikalauja papildomos priezitros (jtempimo). Pavaros su elektros sistema korpusas yra
uzdaras mechanizmas, kurio be pateisinamos priezasties negalima atidaryti.

ISPEJIMAS! Il izoliacijos klasé i$laikoma jei remontui naudojamos
originalios dalys, o izoliacijos atstumai ir tarpai nepakeisti.

IIMII

® U _l
Ha
U2 U1
ul
< A

2 |_
Hi 14 ©

z1 l J)
5 JH
AP 230V/50Hz
= EE—

IICII

Elektros schema

© 24

\ /

11.4 Guoliy tepimo ir keitimo tvarkarastis

® Lanko galvuté bagnui pakreipti - nuémus dangtelius uztepti kietu tepalu arba alyva.

® Krumplinio perdavimo mechanizmo varanéiojo veleno guoliai 6002 ZZ (2RS) - guolius pakeisti kas 4 metus. (apie 4000
darbo valandy).

e Bugno jvorés guoliai 6207 ZZ (2RS) - pakeisti kas 4 metus. (apie 4000 darbo valandy).

e Betono maidyklés biigno krumplinis perdavimo mechanizmas - netepamas!. Kiekvieng kartg baigus darba vainika
ir krumpliaratj reikia kruopsciai nuvalyti nuo smélio ir neSvarumuy, ir nuplauti vandeniu.

55




12. SPECIFIKACUJA
12.1 Visi$kai surinkta betono maisyklé (MK-145/B, MK-165/B, MK-180/B) + naudojimo instrukcija

12.2 Betono maisyklé kartoninéje déZéje (MK-165/BK, MK-180/BK):

e Virsutinis stovas o Tarpiklis;

e Koja e VirSutinis bugnas

e VaZiuoklés rémas e Pavaros mechanizmas

e VaZiuojamasis ratas (2 vnt.). e Apatiné trauklé

e Apatinis bagnas kompl. su lanku e Maiselis su jungiamosiomis detalémis
e Pakreipimo vairas e Montavimo ir naudojimo instrukcija

e Maisymo grotelés (2 vnt.)

13. DEMONTAVIMAS IR UTILIZAVIMAS
Betono maisyklés tarnavimo laikas - 7-10 mety.
Jei naudojama kasdien - 4 metai.
Praéjus nustatytam tarnavimo laikui betono maisykle reikia pasalinti, laikantis bendryjy pastaby 2 p.

14. MISINIO PARUOSIMO BUDAS

Pakreipti bugng iki norimos padéties i$ vienos arba kitos pusés. Kuo arciau horizontalios padéties, tuo
geresnis klijavimo medziagy (misiniy) maiSymas, tac¢iau mazéja talpumas.
| blgna jpilti kiek vandens, pridéti dalj skaldos (zvyro arba smélio) ir cementg. Po to jpilti vandens ir skaldos
pagal poreikj. Dozavimo lentelé padés paruosti misinj.
Vandens kiekis yra apytikslis, priklauso nuo skaldos drégnumo. Norint iSgauti tinkamg konsistencijg, palikite
blgng suktis apie 2 min. Per ilgi maiSoma masé gali sutirStéti. Sudedamyjy daliy kiekis yra apytikslis ir
nesudaro pagrindo jokioms pretenzijoms reiksti.

= Betono ir misinio dozavimas vienam cemento maiSui 50kg
Smélis 0,2-0,5 mm Zvyras 20 mm Vanduo

X £ | T

Betonas pamatams 120 litry 160 litry apie 25 litrus
Juostiniai pamatai 70 litry 110 litry apie 25 litrus
Armuotas betonas plokstés, sgramos, sijos 60 litry 90 litry apie 25 litrus
Mdaro misinys 110 litry - apie 25 litrus
Tinkas 100 litry - apie 25-30 litry
Grindy misinys 200 litry - apie 25 litrus

56



10.
11.
12.
13.
14.

Podrobné zoznamenie s tymto navodom a dodrziavanie
odporucani tykajucich sa obsluhy a udrzby do velkej miery
predizi dobu prevadzky mieSacky a prispeje ku spokojnosti

uzivatela s jej prevadzkou.
Navod je sucastou prislusenstva miesacky.

OBSAH
VSEOBECNE INFORMACIE .........ocviiitiiiieitieeteeceee ettt ettt ete e eae e eteeeteeereesaeesaee e 58
URCENIE .......ooouiieteeeee ettt ettt et e et e et e e e te e ete e e ae e eteeeae e eateeaeeeateenteenteenteebeenteeeis 58
TECHNICKE UDAJE ........ooouviieieeee ettt te et e et e e ete e eteesaeesaaeenseenteenteeneens 59
TECHNICKY POPIS ........uoiiuiiieieite et et ete e et e et e et e et et et eete e teeeteesteesteesaaessaesaseenseenteentens 59
HLADINA AKUSTICKEHO TLAKU POSOBIACEHO NA OBSLUHU..............cccoevrinieieineeenae. 59
BEZPECNOST POUZIVANIA ..........ooeoeeeeeeeeeeee et e e e enae e enaeeeneas 59
DOPRAVA A SKLADOVANIE ..........oouveiuieieieeeeeeteeeteeeteeeteeete e et e anaeeaeeeneseneeeneeeteeeteeteeneeeees 61
NAVOD NAIMONTAZ ...t e e e e e ente e eaae e enteeeneas 61
ZOZNAM NAHRADNYCH DIELOV..........ooiiuieeiieeceee ettt eaee e eaeeeeaee e 63
NAVOD NA OBSLUHU .......oooiiiiiieeeeie ettt ae e ae et eate e eate e enteeeneeeeneeeeneas 67
NAVOD NA UDRZBU A OPRAVY ........ooiiitiieieieeetieeeteeeeeeeeeee e eeeeeaeeeaaeeenteeenaeeenaeesnteeeneas 67
SPECIFIKACIA ...ttt e e et e e et e e e e e et e e et e e eae e e et e e eaeeeeneeeeaeeenns 69
ROZMONTOVANIE A LIKVIDACIA .......ooveniiieieieie ettt 69
SPOSOB PRIPRAVY IMIALTY ......ooiiiiiiiieiieite e etee et et e ete ettt e ete e eaeeeteeeteeereeeneeeree e 69

57



1. VSEOBECNE INFORMACIE
1. Typ a zakladné udaje mieSacky su uvedené na firemnom Stitku. Tento je umiestneny na krytu pohonu.

2. Na miesacku s elektrickym pohonom sa vztahuje Eurdpska smernice 2012/19/UE tykajuca sa
elektrickych a elektronickych zariadeni, v tejto suvislosti:

e je na firemnom stitku oznacenie v suladu s uvedenou smernicou (preciarknuty kos) vo veci elektrickych
a elektronickych zariadeni (WEEE).

e Pred likvidaciou (zosrotovanim) miesacky je treba z nej vymontovat elektromotor a vypinac s vodi¢mi,
na ktoré sa vztahuju pravidla o triedeni opotrebovaného elektrického a elektronického vybavenia za
Gcelom ich likvidacie. Elektromotor a vypina¢ s vodicmi sa nesmie likvidovat spolo¢ne s ostatnym
komunalnym odpadom. Miesto ich odovzdavania urcuju prislusné mestské alebo obecné sluzby.

e Ostatné sucasti miesacky je treba likvidovat beznym sp6sobom, predovsetkym ako Zelezny Srot.

e Tabulka s preskrtnutym koSom sa nesmie nicit ani odtrhavat.

3. Tento navod je velmi dolezZitou sucastou prislusenstva miesacky. Podrobné zoznamenie sa s jeho
obsahom, zvlast pokial sa jednd o zmontovanie, zapojenie napajanie a pouZivanie zaisti bezpecny a
bezporuchovy chod miesacky. Pri kiipe miesacky je treba skontrolovat, ¢i je kompletny v sdladu s bodom
12 tohto ndvodu a ¢i je uvedend pozndmka o ddtume predaja na zaru¢nom liste.

4. MieSacky sa vyrabaju ako elektrozariadenie Il. triedy. Ochrana proti zdsahu elektrickym pridom je
zaistena pouzitim trvalého a pevného izolaéného krytu. Ochrana proti zadsahu elektrickym priadom
nezavisi na podmienkach nainstalovania a pripojenia ku sieti.

5. Vypina¢ pouZivany na zapinanie mieSacky samocinne odpojuje pohon v pripade prerusenia dodavky
prudu. Pre spustenie miesacky je treba vypinac opatovne zapnut.
6. Na zapojenie mie3acky sa vyZaduje predlZovaci kabelu OWY, alebo OPL 2 x 1,5 mm?, ukonéeny

zastrckou 2p.
Odporuéana dizka predlzovacieho kabla — 10 bm.

7. Odporucana vonkajsia teplota pri mieSani malt je od +5 do 40°C.

8. Pokial budete mat pripomienky, budete si chciet objednat nahradni diely, alebo vyrobok reklamovat,
musite uviest typ miesacky, datum vyroby a vyrobné éislo.

9. V pripade vyskytu nejasnosti alebo problémov so zapojenim alebo pouZivanim, je treba sa obratit na:

e Vyrobca — adresa a telefény na titulnej stranke

e Predajcu — distributora miesacky

10. Pocas pouZivania musi mieSacka stat na rovhom a tvrdom podkladu. Pripustna nerovnost podkladu +
2°.

11. Vyrobca si vyhradzuje pravo konstrukénych zmien vyrobkov nespbsobujucich zhorSenie technickych
parametrov, ktoré nebudu uvadzané v navode, pri com zasadné vlastnosti vyrobku zostanu dodrzane.

12. Je zakazané prevadzkovat miesacku s otvorenym krytom pohonu.

2. URCENIE

Samospadova bubnova miesacka s elektrickym pohonom je uréena na vyrobu beténovych zmesi s tekutou,
polotekutou a plastickou konzistenciou a cementovych a vapenno-cementovych malt. MdzZe sa pouZivat na
mieSanie sypkych materialov.

Pouzivanie na iné Ucely bude chapané ako pouzivanie nezlucitelné s uréenim.

58



3. TECHNICKE UDAJE

SUPIS JEDNOTKA| MK145/B [ MK165B | MK165BK | MK180B | MK180BK

Objem bubna / Zasypovy objem max dm3 145 /115 165 /130 180/ 145

] o . 0,7; 0,9;
Prikon P1; Prud kW ; V/Hz 230/50 230/50
Otacky bubna min-1 23+1
Rozmery:  Ditka / Sirka / Vyka mm  [1295/735/1405| 1295/735/1415 | 1295/735/1440
Vyska naloZeni / vyloZeni mm 900/ 600
Hmotnost kg 62 ‘ 64 ‘ 66

4. TECHNICKY POPIS

MieSacka sa sklada z nasledujucich zakladnych sustav:

e V pripade zmontovanej sustavy — horného stojanu zvaraného z profilov, ku ktorému je s pouZitim skrutiek
priskrutkovand na jednej strane noha, na druhé rdm podvozku s jazdnymi kolieskami.
V pripade zvaranej sustavy — stojanu vyrobeného ako celok z vhodne zvaranych profilov.
Ku stojanu je priskrutkované aj ostatné prislusenstvo.

e Nosného obluku s umiestenym v jeho osi v loZiskach bubnom, ku ktorému su pripevnené miesacie lopatky a
ozubeny veniec z liatiny alebo vylisovany v manzete bubna.

e Mechanizmu vykldpania a ustdlenia polohy bubna miesacky, ktory sa sklada z:
V pripade typu s ovladacou tycou - kolesa vyklapania, zaistovacieho kotuca a tyce s pruzinou.
V pripade typu s volantom — volantu so zdpadkou a pruzinou a zapadkovej manzety.

e Pohonu bubna, ktory sa sklada z 1fazového elektromotoru, pasového prevodu a ozubeného prevodu.
Ozubeny prevod sa sklada z:
- hnacieho kolesa z12 a liatinového venca 2144

e Sustavy elektroinstaldcie, ktora sa skladd z: elektromotoru, vypinaca, kablov, zastrcka, krytu.

Cinnost miesacky ma cyklickou povahu tzn., Ze poradie prace je nasledujice:

e naloZeni zloziek, mieSanie, vyprazdniovanie

Uhol nastavenia bubna do Urovne pocas miesania by mal byt 22 + 30°.

Miesacka sa uvadza do chodu s pouZzitim tlac¢idlového vypinaca umiesteného na kryte pohonu.

5. HLADINA AKUSTICKEHO TLAKU POSOBIACEHO NA OBSLUHU
e maximalna, vyvaZena hladina tlaku, merand na strane pohonu, poc¢as miesania — LpAeq,T=75,5dB + 2,5 dB
e vyvazena hladina tlaku, merand na strane nakladania miesacky, pocas plnenia, mieSania a vyprazdnenia —
LpAeq,T=72,5dB £ 2,5 dB

6. BEZPECNOST POUZiVANIA

6.1. odporucanie tykajtice sa bezpecnosti

Pre dodrzanie bezpecnosti prace pri obsluhovani alebo udrzbe miesacky je treba dodrZiavat nasledujice
odporucania:
e pred zahajenim prace s miesackou je treba sa zoznamit s tymto navodom
e je zakdzané pouZivanie miesacky detmi

VYSTRAHA! Je prisne zakazané pouzivat mieSacku
bez izola¢ného krytu pohonu.

e je zakazané vykonavat opravy a udrzbu miesacky pocas prevadzky. Zlozenie izolaéného krytu, pravidelné
prehliadky, odstrariovanie poruch je mozné vykonavat iba po vytiahnuti zastréky zo zasuvky napajania.
e pocas prestoja miesacky je treba vytiahnut zastréku zo zasuvky,

59




O

e pred pripojenim ku elektrické sieti je treba skontrolovat, ¢i kabel napajania nie je poskodeny,

e vdetky cinnosti selektromotorom a elektrickou instalaciou mdzZe vykondvat iba k tomuto opravneny
elektrikar,

e pri vyrobe vdpennych malt je treba dodrZiavat vSeobecné bezpecnostné podmienky, nosit ochranné
okuliare a mat pripravenu Cistu vodu na vyplakavanie odi,

e pre dodrZanie bezpecnosti musi manudlne nakladanie miesacky na dopravni prostriedok realizovat 2—
3¢lenny tym.

e Na krytu sustavy pohonu su nalepené nasledujuce bezpecnostné znacky, ktoré prikazy je treba
bezpodmienecne dodrzZiavat

BEZPECNOSTNE ZNACKY

(. ré 1r«."|1r1
SfX S‘ /7<)

\ \ J\ J\ -
4

1 2 3

precitajte si ndvod na poutzitie

zakaz obsluhovania miesacky detmi

nezapojujte zariadenie do sieti v pripade poskodenia kabla a zasuvky
pouZzite vhodny kable/zasuvku, zastrcku, kabel/

pred zahdjenim opravy odpojte zariadenie od elektrickej sieti

nhkwnNe

Znacky a napisy je treba chranit proti poskodeniu a zaspineniu.
Poskodené alebo necitatelné znacky a napisy je treba vymenit za nové, ktoré je mozno zakupit u vyrobcu
alebo v maloobchode.

6.2. Zvysné riziko a sposoby, ako sa mu vyhnut

Miesacka bola vyrobenad v suladu s najlepsimi technickymi znalostami a momentaélne platnymi
bezpecnostnymi poziadavkami.

Zavod ALTRAD POLAND S.A. na seba prijima plnt zodpovednost za jej prevedenie (konstrukciu a oznacenie) a
bezpecné pouzivanie, pokial sa pouZiva v suladu s ndvodom.

Napriek tomu vsak existuju urcité prvky zvysného rizika, ktoré méze vyplyvat z nespravnej obsluhy alebo

z ndhodnych situdcii, ktoré sa neda predvidat.

Vyskyt ohrozenia zvySnym rizikom a sposoby, ako sa mu vyhnut zobrazuje nasledujuca tabulka.

P¢. Popis rizika Odstranenie rizika (popis)

1 e Pohon je vyrobeny v Il. bezpecnostne;j triede.
Zasah elektrickym e Pripojeny k miesacke navod na pouZitie a nalepené vystrazné tabulky
prudom informuju, Ze:

o je zakadzané pouzivat miesacku s otvorenym krytom pohonu

o je zakadzané zapojovat mieSacku poskodenym kablom

o je treba odpojit od privodu elektrického prudu pred otvorenim krytu
pohonu

o naopravy je mozné pouzivat vyhradne povodné suciastky

o opravy elektroinstalacie méze vykonavat vyhradne elektrikar
s prislusSnym oprdvnenim

60



2 e Pouzivanie krytov rotujucich sucasti.
Urazy konéatin a tela e PoutZity vypinac chrdni miesacku proti opatovnému spusteniu po
preruseni doddvky elektrického pradu.
e Pripojeny ku mieSacke navod na obsluhu a nalepené vystrazné tabulky
informuju, Ze:
o je zakazané vkladat ruky alebo predmety do rotujiceho bubna
o pred vykonanim opravy alebo Cistenim je nutné odpojit miesacku od
privodu elektrického prudu

3 e Vsuladu s ndvodom, vsetky nastavenia a opravy mieSacky je mozné
Ohrozenie spojené vykonavat po jej odpojeni od zdroja elektrického pridu a musiich
s opravami a udrzbou vykonadvat prislusny servis alebo osoby s odpovedajucim vyskolenim.

e Na opravy sa mdzu pouzivat iba povodné suciastky,
e Je zakdzané, aby uzivatel mieSacku svojpomocne prerabal.

4 e Navod na obsluhu podrobne informuje, Ze:
R6zne ohrozenia, o miesacku je treba pouzivat vyhradne v suladu s jej uréenim
vyplyvajlce o miesacku mézu pouzivat vyhradne plnoleté osoby, ktoré sa zoznamili
z nespravneho s ndvodom a absolvovali prislusné Skolenie v oblasti obsluhy miesacky.
pouZivania o Zakazuje sa premiestfiovanie mieSacky za prevadzky alebo pod napatim.
o zakazuje sa zavadzat akékolvek zmeny v konstrukcii miesacky
5 e Vsuladu s ndvodom, miesacka musi byt pred zahajenim prevadzky
Strata stability umiestena na suchom, rovhom a stabilnom podklade.
o pripustnd nerovnost podkladu - do 2°
6 e Miesacku je mozné premiestriovat iba po tvrdom a rovhom podklade, po
Ohrozenie pocas predchadzajicim odpojeni privodu elektrického pradu. Premiestnenie
dopravy moze vykonat jedna osoba silnym tchopom za drzadlo privarené ku nohe

miesSacky alebo za kruh volantu.

¢ Nakladanie (vykladanie) na dopravny prostriedok by mal vykonavat tym
2-3 0s0b, z ktorych jedna chyti miesacku zo strany mechanizmu
vyklapania, druha zo strany pohonu. Tretia osoba pomaha udrziavat
stabilitu zdvihanej mieSacky.

7. DOPRAVA A SKLADOVANIE

Miesacku je mozné dopravovat lubovolnym dopravnym prostriedkom. Venujte pozornost, aby ste obal
s mieSackou nehadzali po¢as nakladania a neklopili ho.

Celkom zmontovanu mieSacku naklada na dopravny prostriedok 2-3¢lenny tym. Je ju treba zaistit proti
posunu napr. tym, Ze priklincujeme nohy k dlazke a upevnime jazdné kolesa.

Miesacku je treba skladovat v podmienkach zaisteni proti mechanickému poskodeniu a kordzii.

Za ucelom premiestnenia na stavenisku je miesacka vybavend kolesami a mozZe ju premiestriovat 1
osoba.

8. NAVOD NA MONTAZ

Na montaz je potreba: dva kltuce €. 13, kluc €. 10, skrutkovac, kladivko

61



O

NAVOD NA MONTAZ MIESACKY MK-165/BK, MK-180/BK

1. Montaz kolies.
Jazdné kolesa je treba nasadit na osu jazdného ramu.
S pouzitim montdZnej objimky nasurite usadzujuci kruzok 25 ZA
zaistujuci kolesa.

2. Montaz stojanu.

Horny stojan je treba spojit s nohou a rdmom podvozku
s pouzitim skrutky M8x70. Gulaté podlozky je treba nasadzovat
na skrutky tak na strane hlavy, ako aj na strane matice. Vetky
skrutky je treba utiahnut na doraz samosvornymi maticami M8.

3.Montaz tyce.

Dolnd ty¢ je treba prestréit podperou, ktorda je na nohe, a
priskrutkovat ku hornej tyc¢i skrutkou M8x25 a samosvornou
maticou M8, pod ktoru je treba nasadit podlozku ¢8,5

4. Montaz bubna s oblukom

Na cap na strane hriadele pohonu nasadte podlozku
¢ 45/38x0,8 a plastovl objimku dlhsim zapichom do
pruzinového kruzku. Nasledne je treba oblik umiestnit na
zmontovanom stojanu tak, aby hriadel pohonu bola na
strane ramu podvozku. Skrutky M8x70 sa priskrutkuju ku
stojanu krytu €apu pohonu a zaistovacia priruba. Gulaté
podlozky na skrutky nasadzujte tak na strane hlavy, ako aj na
strane matice. Vsetky skrutky je treba aZ na doraz utiahnut
samosvornymi maticami M8.

5. Montaz volantu

Ku konzole volantu je treba priskrutkovat volant s prieckou
dvomi skrutkami M8x25 a samosvornymi maticami M8. Pod
matice je treba umiestnit gulaté podlozky ¢8,5.

62




NAVOD NA MONTAZ MIESACKY MK-165/BK, MK-180/BK

6. Montaz mieSacich lopatiek ku dolnému bubnu.

Dve mieSacie lopatky je treba predbeZine priskrutkovat
ku dolnému bubnu v nasledujicom poradiu: skrutka M8x25,
dolny bubon, hlinikovd podlozka ©8,5, mieSacia lopatka,
hlinikova podlozka ¢8,5, zibkovana matice s prirubou M8.

7. Montaz horného bubna

Odskrutkujte vruty M6 s podlozkami.

Prilepit ku bubnu tesnenie pri vnitornej hrane. Nasadit horny
bubon prispésobenim otvorov @14 vrutom M6 (otvory
na priskrutkovanie miesacich lopatiek v hornom a dolnom
bubne by sa mali prekryvat) a priskrutkovat 4 vruty M6
s rozsirujucimi podlozkami ¢6,5. Vyskrutkovat 4 vruty M6
upevniujuce ozubené koleso, nasadit podlozky a opéat
zaskrutkovat,

dobre

spatne

Tesnenie

8. Montaz miesacich lopatiek ku hornému bubnu

Ohnutim mieSacich lopatiek prispésobte otvory v lopatkach
otvorom horného bubna.

Ku hornému bubnu priskrutkujte dve mieSacie lopatky
v nasledujucom poradiu: skrutka M6x25, horny bubon,
hlinikova podlozka ¢8,5, mieSacia lopatka, hlinikova podloZka
©6,5, a vSetko utiahnite zdbkovanou maticou s prirubou M6.
Utiahnite mieSacie lopatky do konecnej polohy dolného a
horného bubna.

9. Montaz pohonu

Zlozte z hriadele ochranné viecko.

Sustavu pohonu nasadte na hriadel pohonu, aby zrezand cast
na hriadeli dosadla sndbojom kolesa remena, ktoré sa
nachadza vo vnutri pohonu. Nasledne je treba sistavu pohonu
priskrutkovat ku stojanu dvomi skrutkami
M8x70 a M8x80, pod matice a skrutky pouzite gulaté podlozky
$8,5. Po zmontovani skontrolujte manualne rota¢ny pohyb
bubna s pohonom.

9. ZOZNAM NAHRADNYCH DIELOV

Pri objednavani je treba uviest nazov suciastky, katalégové ¢. a typ miesacky zo zaruéného listu.
Objednavky nahradnych dielov je treba predkladat v maloobchodnych predajnych miestach alebo u vyrobcu.

63



o o0 x m x
, 2 2| % 8|3
LP | KOD NAZWA CZESCI S S| e 3] =
4 4 z' 4 z'
3 S s 3 s
CB104 STOJAN ZVARANY 1 1 1
CB136 STOJAN HORNY 1 1
CB202 RAMENO OBLUKU 1 1
CB303 NOHA 1 1
CB407 . 1 1 1
5 OBLUK
CB408 1 1
6 |CB453 PODLOZKA FI38,5 1 1 1 1 1
7 | cBa61 . 1 1 1 1 1
KRYT OBLUKU
8 |cB462 1 1 1 1 1
9 |cB491 KRYT OZUBENEHO KOLA 1 1 1 1 1
CB511 1 1 1
10 VOLANT SKLOPENIA
CB513 1 1
11 |CB521 HORNA TYC 1 1
12 |CB522 DOLNA TYC 1
13 | CB523 DLHA TYC 1 1 1
14 | CB526 ZAISTUJUCA PRIRUBA 1 1 1 1 1
CB611 1
15 CB613 HORNY BUBON 1 1
CB615 1 1
CB625 . 1 1 1
16 DOLNY BUBON
CB626 1 1
17 |CB632 HORNE PUZDRO 1 1 1 1 1
18 | CB642 DOLNE PUZDRO 1 1 1 1 1
19 |CB652 OSA BUBNA 1 1 1 1 1
CB661 . 2 2 2
20 MIESACIA LOPATKA
CB662 2 2
21 |cB672 OZUBENE KOLESO 7144 1 1 1
22 | CB1202 SUSTAVA POHONU 1
HRIADEL POHONU S OZUBENYM
23 |CB1235 KOLESOM 1 1 1 1 1
24 | KOLO-JEZDNE-200-25 JAZDNE KOLESO 200 2 2 2 2 2
25 | KOL-SP-5-45 PRUZNY CAP 5X45 2 2 2 2 2
26 | KOL-SP-6-40 PRUZNY CAP 6X40 1 1 1 1 1
27 | LOZ-6002-2 LOZISKO 6002 77 1 1 1 1 1
28 | LOZ-6207-2Z LOZISKO 6207 7Z 2 2 2 2 2
29 |PIE-15-Z USADZUJUCI KRUZOK PRUZ. 15 Z 1 1 1 1 1
30 |PIE-25-Z-ZA USADZUJUCI KRUZOK 25 ZA 2 2 2 2 2
31 |PIE-38-Z USADZUJUCI KRUZOK PRUZ. 38 Z 1 1 1 1 1
32 | SPRE-22,5-50 PRUZINA TYCE 1 1 1 1 1
33 | TUL-LOZ-XMF8-N NiZKA PLASTOVA OBJIMKA 1 1 1 1 1

64



MK145/B, MK165/B, MK180/B

MK165/BK, MK180/BK

65



O

D
o-

CB1235 HRIADEL POHONU S OZUBENYM KOLESOM
C.
SUCIASTKY KOD NAzov KS.
Z OBR.

1 CB432 OZUBENE KOLESO 712 1
2 CB443 HRIADEL POHONU MK165 1
3 CB451 DISTANCNA PODLOZKA 1
4 KOL-SP-5-45 PRUZNY CAP 5X45 1
5 LOZ-6002-2Z LOZISKO 6002 zZ 1

SKRUTKA M8x16
PRUZNA PODLOZKA 8
GULATA PODLOZKA 8

CB1202 SUSTAVA POHONU
€. SUCIASTKY . .
e KOD NAzOV KS.
1 CB765 PODLOZKA FI29 1
2 CB1222 KRYT POHONU KOMPLET 1
3 KOLO-PAS-DP160 REMENOVE KOLESO DP160 1
4 PAS-5-610 VIACDRAZKOVY REMEN 5PJ610 1
s PIE.28.7 ;RUZNY USADZzUJUCI KRUZOK 28 1
6 PODSTAWA-NAPEDU ZAKLADNA POHONU 1
7 SILN-EL-1F-SEK-110/45-2B2 | 1FAZOVY ELEKTROMOTOR 1
8 WYL-EL-1F-Z/W 1FAZOVY VYPINAC 1
9 ZASL-FI30 ZASLEPENIE FI30 2

66




10. NAVOD NA OBSLUHU
10.1 Kvalifikacie a povinnosti obsluhy

MieSacky mozu obsluhovat dospelé osoby, ktoré sa zoznamia s tymto ndvodom a budu dodrziavat v riom
uvedené pokyny tykajlce sa BPOZ, obsluhy a udrzby a vSeobecnych pravidiel bezpecnosti prace.
K povinnostiam obsluhy patri:

e udrziavat miesacky v ¢istom a sposobilom stave,

e vykonavat pravidelné technické prehliadky

e dodrziavat pravidla a predpisy BPOZ

10.2 Priprava miesacky na prevadzku

MieSacku ocistite zo Spiny a prachu a umiestnite na suchom, tvrdom a rovnom podkladu. Pripustna
nerovnost podkladu do 2°.

Jednofazové elektromotory pouZité na pohonu miesaciek je treba zapojovat do sieti s napatim 230V/50Hz.
Pripustné kolisanie sieti pre spravnu pracu elektromotoru je 6% menovitého napdtia elektromotoru.
Miesacky sa vyrdbaju ako elektrozariadenia Il. triedy. Protipoziarna ochrana je zaistena pouzitim trvalého a
kontinualneho izola¢ného krytu pohonu a nezavisi na podmienkach nainstalovania a pripojenia ku sieti.

Pre zapojeni mieacky je treba pouZivat predlZujici kdbel vyrobeny z vodi¢e OWY alebo OPL 2x1,5mm?
dlhy do 10 bm, alebo 2x2,5 mm? a dlhsi, ukonéeny zastrékou 2pS122.

VYSTRAHA! Je prisne zakazané pracovat s miesackami
bez izola¢ného krytu pohonu.

Pred zapnutim miesacky do sieti je treba skontrolovat:

e fungovanie ozubeného prevodu manualnym pootoéenim bubna,

e (ije kabel privodu elektrického priadu neposkodeny a vypinac vypnuty.
Vypinanie a zapinanie zastrcky s kdblom napdjajucim miesacku do zasuvky by sa malo urobit bez prudu, tzn.
s vypnutym vypinacom. Po vykonani tychto ¢innosti je treba miesacku vypnut (pri umiestneni bubna vo zvislej
polohe) a sledovat pracu naprazdno, pri com je treba si vSimnut, ¢i sa bubon otac¢a rovnomerne, bez skripania
a zasekavania a ¢i je smer otacok v protismeru pohybu hodinovych ruciciek.

10.3 Obsluha miesacky

Cinnost mie$actky ma cyklickou povahu tzn., 7e sa opakuje nasledujice poradie vykonavanych &innosti:
naloZenie zloZiek, mieSanie, vyprazdnovanie.

Nasypdvanie bubna v suladu s predpokladanou recepturou prebieha manudlne (lopatou, vedrom). Prva
¢innost je naliat ¢ast vody a nasledne nasypat cement a postupné pridavat vyplne azvysok vody. Uhol
nastavenia Urovne bubna pocas mieSania by mal byt 22+30°. Doba miesania naplne je 1,5+3 min.
Odstranovanie hotovej hmoty prebieha pri zapnutej miesacke vhodnym naklonenim bubna.

11. NAVOD NA UDRZBU A OPRAVY

Spravny chod a Zivotnost mie$acky zavisia na jej riadnej a starostlivej udrzbe. Udrzba zahrnuje také
¢innosti ako: Cistenie miesacky (predovsetkym bubna) zakaidym po skonceni prace, kontrola skrutkovych
spojov, kontrola vsetkych dolezZitejsich ¢asti a odstranovanie poruch.

Pravidelné prehliadky, odstrafiovanie poruch, zloZenie krytu je treba vykonavat po vytiahnutiu zastréky zo
zasuvky. Po skonceni stavebni sezény alebo dlhsej planovanej prestavke v prevadzkovani je treba vykonat
preventivnu prehliadku miesacky. Je ju treba starostlivo vydistit, odstranit pripadné poruchy, vymenit zni¢ené
skrutky a matice a zaistit. Vzhladom na jednoducht konstrukciu, miesacka nespbsobuje Ziadne problémy
pocas oprav. Zni¢ené alebo opotrebované tabulky s oznadenim je treba vymenit za nové, ktoré ide kupit u
vyrobcu alebo v maloobchodnej predajni.

67




11.1 PosSkodenie a opravy

e Elektromotor sa neotaca — skontrolovat, ¢i je v zasuvke prud.

e Elektromotor sa otaca, bubon nie — viacdrazkovy remern je poskodeny, je treba ho vymenit.

e Ozubené koleso preskakuje na venci — prilisSné opotrebenie hnacieho kolesa, je ho treba vymenit.
e Poskodeny elektromotor — obratit sa na elektrikara.

11.2. Vymena liatinového venca a ozubeného hnacieho kolieska Z12

Pre vymenu liatinového venca, alebo ozubeného hnacieho kolieska je treba oznacit polohu osy bubna vo
vnutornej objimke obluku. Nasledne vyrazit pruzné koliky z objimok a osy a vytiahnut bubon z objimky obluku.
Vykonat vymenu liatinového venca. Za uc¢elom vymeny ozubeného hnacieho kolieska je treba vyrazit pruzny
kolik z hriadeli, nasadit nové koliesko a opéat upevnit koliky. Pocas vymeny kolieska je treba skontrolovat stav
valivych loZisk ¢. 6002 ZZ(6002 RS). Po vymene uvedenych sucdiastok nasadzujeme bubon osou na stredovu
objimku obluku podla predchadzajucich znaciek, zarovname otvory v objimke a ose, upeviiujeme koliky a
skontrolujeme fungovanie.

11.3 Sustava pohonu je vyrobena ako elektrozariadenie Il. triedy ochrany

Vsetky cinnosti s elektromotorom a elektroinstalaciou moze vykondavat vyhradne k tomuto opravneny
elektrikar. Pred odskrutkovanim krytu pohonu je treba bezpodmienecne vytiahnut zastrcku z elektrickej
zasuvky. V tychto sustavach je napnutie remena nastavené z vyroby a nevyZaduje dodatocné nastavovanie
(napnutie). Kryt pohonu s elektroinstalacie je uzatvorena sustava, ktord sa nesmie otvarat, pokial to nie je
nutné.

POZOR! Izolaéna Il. trieda bude udrzana, pokial sa budi v pripade oprav pouzivat
povodné suciastky a vzdialenost a izolaéni odstupy nebudii zmenené.

l'Ml'
° N
L1 M — elektromotor
\/
A
@ U/ C- kondenzator
U2 Ha U1 U< _l
| W - vypinac
22 |_ A
. &
Hi . 14 & © 24
1 -—

\_/

}
§ B

—I |_ ; N 230V/50Hz

IIC"

Elektricka schéma

11.4 Plan mazania a vymeny lozZisk

o Cap obluku na sklonenie bubna — po zlozeni krytu namazte tuhym mazivom alebo olejem.

e LoZiska hriadele pohonu ozubeného prevodu ¢. 6002 ZZ (2RS) — vymienat loZiska kazdé 4 roky. (cca
4000 hod. prevadzky).

e LoZiska v objimke bubna €. 6207 ZZ (2RS) — vymienat kazdé 4 roky. (cca 4000 hod. prevadzky).

e Ozubeny prevod bubna prevodu — nemaze sa! Je treba zakazdym po skonleni prace starostlivo
oCistit z piesku a necistot veniec a ozubené kolo a oplachnut vodou.

68




12. SPECIFIKACIA
12.1 Kompletne zmontovana mie$acka ( MK-145/B, MK-165/B, MK-180/B) + navod na obsluhu

12.2 MieSacka v lepenkové Skatuli (MK-165/BK, MK-180/BK):

e Horny stojan e Tesnenie;

e Noha e Horny bubon

e Ram podvozku e Sustava pohonu

e Jazdne koleso (2 ks.) e Dolnd ty¢

e Dolny bubon suprava s oblukom e Taska so spojovacimi suciastkami
e Volant vyklopeni e Navod na montaz a obsluhu

e MieSacia lopatka (2 ks.)

13.ROZMONTOVANIE A LIKVIDACIA
Doba pouzitelnosti mieSacky je 7-10 let.
Pri kazdodennej prevadzke 4 roky.
Po uplynuti doby pouZitelnosti je treba vykonat likvidaciu miesacky, ktoru je treba spravit v siladu s bodom 2
vieobecnych poznamok.

14.SPOSOB PRIPRAVY MALTY

Naklopte bubon do pozadované polohy na jednou alebo na druhou stranu. Naklonenie, ktoré je pokial
mozno najblizSie vodorovnej polohe, ddva najlepSie vysledky mieSania lepiacich materidlov (malta), ale
obmedzuje kapacitu.
Vlejte do bubna trochu vody, pridajte Cast plniva (Strk alebo piesok) a cement. Nasledne pridavajte vodu a
plnivo podla potreby. Tabulka davkovania Vam ulahci pripravu malty.
Mnozstvo vody sa uvadza orientacne, zavisi na vlhkosti plniva. Pre ziskania dobré zmesi nechajte bubon, aby
sa obracal, cez cca 2 min. Nenechdvajte ho pracovat dlhsie, aby sa material neodstredil. MnoZstvo zloZiek je
uvedené iba orientacne a nemo6ze mat vplyv na zodpovednost vyrobcu miesaciek.

= Davkovanie beténu a malt na 1 vrece cementu 50 kg
Piesok 0,2-0,5 mm Strk 20 mm Voda
Betdn do zakladov 120 litrov 160 litrov cca 25 litrov
Zakladové lavice 70 litrov 110 litrov cca 25 litrov
Armovany betdn dosky, nadprazia, tramy 60 litrov 90 litrov cca 25 litrov
Murarska malta 110 litrov - cca 25 litrov
Omietkova malta 100 litrov - cca 25-30 litrov
Malta na podlahy 200 litrov - cca 25 litrov

69




10.
11.
12.
13.

14.

Podrobné seznameni s timto navodem a dodrzovani v ném
obsazenych doporuceni tykajicich se obsluhy a udrzby do velké
miry prodlouzi dobu provozu michacky a pfispéje ke
spokojenosti uzivatele s jejim provozem.

Navod je soucasti prisluSenstvi michacky.

OBSAH
VSEOBECNE INFORMAGE .......eiutiitieiteecteeeteeete e et e et e et e eateeateeateenteesteeebeeeaeeeteesteesreesseesneeans 71
URCENT 1.ttt ettt et ettt e et e e et e e ebeeeteeeteeeteeeaeesseeeneeeneeanteenteenteas 71
TECHNICKE UDAJE......cuiiiuieeie ettt ete et e et e et et e et e e te et e e teeeteeeteesteesaaesaaeeaseenteenteeneens 72
TECHNICKY POPIS ...ttt ettt ettt ettt e et et e et et e e et e e eteeeveesteesteesaaesraeenseeneeanteentens 72
HLADINA AKUSTICKEHO TLAKU PUSOBICIHO NA OBSLUHU ......c.ccovviuieieieeecieeieeie e 72
BEZPECNOST POUZIVANI .....cvviitieceee ettt ettt 72
DOPRAVA A SKLADOVANT ......vviitiiitiietie ettt ettt ae e te e 74
NAVOD NA MONTAZ ...ttt ettt ettt e e e e e ente et 74
SEZNAM NAHRADNICH DILU ....veovviveieiecee ettt ettt eee e 77
NAVOD NA OBSLUHU .....ooviiiiccticetee ettt ettt ettt eaeeeteeeta e et e saaesneesnaeeneesnteenteenreas 80
NAVOD NA UDRZBU A OPRAVY ......uviiuieiuieieieete et eeteeeteeetee et eeteeeteeeteeetaeeneeeneeaneeaneeenaeenneas 80
SPECIFIKACE ...ttt ettt et ettt et e et et eeae et eete et e e te e st e eteeseesteaseeetesaeeeeereeneearens 82
ROZMONTOVANT A LIKVIDACE ..ottt ettt eaee et eaee e eaeeeeataeenaeeenaeeeneas 82
ZPUSOB PRIPRAVY IMALTY ....oiiiiiiieeieee et e et e et e et s et e eteeeneeeneeeneeenteateanteeeaesateesteesreesreeareeans 82

70



1. VSEOBECNE INFORMACE

1. Typ a zakladni ddaje michacky jsou uvedeny na firemnim stitku. Tento je umistény na krytu pohonu.

2. Na michacku s elektrickym pohonem se vztahuje Evropskd smérnice 2012/19/UE tykajici se
elektrickych a elektronickych zafizeni, v této souvislosti:

e je na firemnim Stitku oznaceni v souladu s uvedenou smérnici (preskrtnuty kos) ve véci elektrickych a
elektronickych zafizeni (WEEE).

e Pred likvidaci (seSrotovanim) michacky je tfeba z ni vymontovat elektromotor a vypinac s vodici, na
které se vztahuji pravidla o tfidéni opotfebovaného elektrického a elektronického vybaveni za Ucelem
jejich likvidace. Elektromotor a vypinac s vodici se nesmi likvidovat spoleéné s ostatnim komundlnim
odpadem. Misto jejich odevzdavani urcuji prislusné méstské nebo obecni sluzby.

e Ostatni soucdsti michacky je tfeba bézné likvidovat, predevsim jako Zelezny Srot.

e Tabulka s preSkrtnutym koSem se nesmi nicit ani odtrhavat.

3. Tento ndvod je velmi dUleZitou soucasti pfrislusenstvi michacky. Podrobné seznameni se s jeho

obsahem, zvlast pokud se jednd o smontovani, zapojeni napdjeni a pouZivani zajisti bezpecny a

bezporuchovy chod michacky.

4. Pti koupi michacky je tfeba zkontrolovat, zda je kompletni v souladu s bodem 12 tohoto navodu a zda
je uvedena poznamka o datu prodeje na zaru¢nim listu.
5. Michacky se vyrabi jako elektrozafizeni Il. tfidy. Ochrana proti zdsahu elektrickym proudem je zajisténa

pouZitim trvalého a pevného izolac¢niho krytu. Ochrana proti zasahu elektrickym proudem nezdvisi na
podminkach nainstalovani a pfipojeni k siti.

6. Vypina¢ pouzivany k zapinani michacky samocinné odpojuje pohon v ptipadé preruseni dodavky
proudu. Pro spusténi michacky je tfeba vypinac¢ opétovné zapnout.

7. K zapojeni michacky se vyzaduje prodluzovac provedeny z kabelu oWy
nebo OPL 2 X 1,5 mm?, ukonéeného zastrékou 2p.
Doporucena délka prodluzovace — 10 bm.

8. Doporucena vnéjsi teplota pti michani malt je od +5 do 40°C.

9. Pokud budete mit pfipominky, budete si chtit objednat nahradni dily, nebo vyrobek reklamovat,
musite uvést typ michacky, datum vyroby a vyrobni ¢islo.

10. V pripadé vyskytu nejasnosti nebo potiZi se zapojenim, nebo pouZzivanim, je tfeba se obratit na:

e Vyrobce —adresa a telefony na titulni strance

e Prodejce — distributora michacky

11. Béhem pouzivani musi michacka stat na rovném a tvrdém podkladu. Pfipustna nerovnost podkladu +
2°.

12. Vyrobce si vyhrazuje prdvo konstrukénich zmén vyrobk(i nezplsobujicich zhorSeni technickych
parametrd, které nebudou uvadéné v navodu, pfi cemz zdsadni vlastnosti vyrobku z(istanou dodrzené.

13. Je zakazano provozovat michacku s otevienym krytem pohonu.

2. URCENI

Samospadova bubnova michacka s elektrickym pohonem je uréend k vyrobé betonovych smési tekuté,
polotekuté a plastické konzistence a cementovych a vapenno-cementovych malt. Mlze se pouzivat k michani
sypkych materiald.

Pouzivani k jinym uceldm bude chapano jako pouzZivani neshodné s uréenim.

71



3. TECHNICKE UDAJE

SOUPIS JEDNOTKA| MK145/B [ MK1658B | MK165BK | MK180B | MK180BK

Objem bubnu / Zasypovy objem max. dm3 145 /115 165 / 130 180/ 145

o ) . 0,7; 0,9;
Pfikon P1; Proud kW ; V/Hz 230/50 230/50
Otacky bubnu min-1 23+1
Rozméry:  Délka / Sitka / Vyska mm  |1295/735/1405| 1295/735/1415 | 1295/735/1440
Vyska naloZeni / vyloZeni mm 900/ 600
Hmotnost kg 62 ‘ 64 ‘ 66

4. TECHNICKY POPIS

Michacka se sklada z nasledujicich zakladnich soustav:

e V pripadé smontované soustavy — horniho stojanu svarovaného z profilQ, ke kterému je s pouzitim Sroubt
pfiSroubovana na jedné strané noha, na druhé rdm podvozku s jizdnimi kolecky.
V ptipadé svafované soustavy — stojanu vyrobeného jako celek z vhodné svafovanych profil(.
Ke stojanu je pfiSroubovdno také ostatni prislusenstvi.

e Nosného oblouku s umisténym v jeho ose v lozZiskdch bubnem, k némuz jsou pfipevnéné michaci lopatky a
ozubeny vénec z litiny nebo vylisovany v manzeté bubnu.

e Mechanizmu vyklapéni a ustaleni polohy bubnu michacky na michani, ktery se sklada z:
V pfipadé typu s tahlem - kola vykldpéni, zajistovaciho kotouce a tahla s pruZinou.
V pripadé typu s volantem — volantu se zapadkou a pruZinou a zdpadkové manzety.

e Pohonu bubnu, ktery se skladd z 1fazového elektromotoru, pasového prevodu a ozubeného prevodu.
Ozubeny prevod se sklada z:
- hnaciho kola z12 a litinového vénce 72144

e Soustavy elektroinstalace, jejimiz prvky jsou: elektromotor, vypinac, kabely, zastrcka, kryt.

Cinnost micha¢ky ma cyklickou povahu tzn., Ze pofadi prace je nasledujici:

e naloZeni slozek

e michani

e vyprazdniovani

Uhel nastaveni bubnu do Grovné béhem michani by mél byt 22 + 30°.

Michacka se uvadi do chodu s pouzitim tlaéitkového vypinace umisténého na krytu pohonu.

5. HLADINA AKUSTICKEHO TLAKU PUSOBICIHO NA OBSLUHU
e maximalni, vyvdZzena hladina tlaku, mérena na strané pohonu, béhem michani — LpAeq,T=75,5dB + 2,5 dB
e vyvazena hladina tlaku, méfena na strané nakladani michacky, béhem plnéni, michani a vyprazdnéni —
LpAeq,T=72,5dB + 2,5 dB

6. BEZPECNOST POUZIVANI
6.1. Doporuceni tykajici se bezpecnosti

Pro dodrzeni bezpecnosti prace pfi obsluhovani nebo udrzbé michacky je tfeba dodrZovat nasledujici
doporucéeni:
e pred zahajenim prace s michackou je tfeba se seznamit s timto nadvodem
e je zakdzano pouzivani michacky détmi

VYSTRAHA! Je prisné zakazano pouzivat michacku
bez izola¢niho krytu pohonu.

72




AW NE

je zakdzano provadét opravy a udrzbu michacky béhem provozu. Sundavani izola¢niho krytu, pravidelné
prehlidky, odstrafiovani poruch Ize provadét po vytazeni zastrcky ze zasuvky napajeni.

béhem prostoje michacky je tfeba vytahnout zastrcku ze zdsuvky,

pred pripojenim k elektrické siti je tfeba zkontrolovat, zda kabel napajeni neni poskozeny,

veskeré Cinnosti s elektromotorem a elektrickou instalaci mlze provadét k tomuto opravnény elektrikar,

pfi vyrobé vapennych malt je tfeba dodrZovat vieobecné bezpecnostni podminky, nosit ochranné bryle a
mit pfipravenou ¢istou vodu k vyplachovani oci,

pro dodrZeni bezpecnosti musi manualni nakladani michacky na dopravni prostfedek realizovat 2 — 3¢lenny
tym.

Na krytu soustavy pohonu jsou nalepeny nasledujici bezpecnostni znacky, které je tfeba bezpodminecné
dodrZovat

BEZPECNOSTNIi ZNACKY

rf ) r*llln1
X
\ LS-.: J LS‘: J Lis]

1 2 3

prectéte si navod na pouZiti

zakaz obsluhovani michacky détmi

nezapojujte zafizeni do sité v pripadé poskozeni kabelu a zasuvky
pouZzijte vhodné kabely/zasuvku, zastrcku, kabel/

pred zahdjenim opravy odpojte zatizeni od elektrické sité

r

Znacky a ndpisy je tifeba chranit proti poskozeni a zaspinéni.
Poskozené nebo necitelné znacky a napisy je tfeba vyménit za nové, které je mozno zakoupit u vyrobce nebo v
maloobchodé.

6.2. Zbytkové riziko a zplisoby, jak se mu vyhnout

Michacka byla vyrobena v souladu s nejlepsimi technickymi znalostmi a momentalné platnymi bezpeénostnimi
pozadavky.

Zavod ALTRAD POLAND S.A. pfijima na sebe plnou zodpovédnost za jeji provedeni (konstrukci a oznaceni) a
bezpecéné pouZivani, pokud se pouziva v souladu s ndvodem.

Ptes to vsak existuji urcité prvky zbytkového rizika, které muze vyplyvat z nespravné obsluhy nebo

z nahodnych situaci, které nelze predvidat.

Vyskyt ohrozeni zbytkovym rizikem a zpUsoby, jak se mu vyhnout zobrazuje nasledujici tabulka.

P¢. Popis rizika Odstranéni rizika (popis)

1 e Pohon je vyrobeny ve Il. bezpec€nostni trideé.
Zasah elektrickym e Pfipojeny k michaéce ndvod na poufZiti a nalepené vystrainé tabulky
proudem informuiji, Ze:

o je zakazano pouzivat michacku s otevienym krytem pohonu

o je zakazano zapojovat michacku poskozenym kabelem

o je tfeba odpojit od privodu elektrického proudu pfed otevienim krytu
pohonu

o k opravam lze pouzivat vyhradné plvodni soucastky

o opravy elektroinstalace mlze provadét vyhradné elektrikar s prisluSnym
opravnénim

73




2 e PouZivani kryt( rotujicich soucasti.
Urazy kongetin a téla e PouZity vypina¢ chrani michacku proti opétovnému spusténi po pferuseni
dodavky elektrického proudu.
e Pfipojeny k michaéce navod na obsluhu a nalepené vystrazné tabulky
informuiji, Ze:
o je zakazano vkladat ruce nebo predméty do rotujiciho bubnu
o pred provadénim opravy nebo ¢isténim je nezbytné odpojit michacku od
pfivodu elektrického proudu

3 e Vsouladu s ndvodem, veskeré nastavovani a opravy michacky lze provadét
OhroZeni spojeno po jejim odpojeni od zdroje elektrického proudu a musi byt provedeny
s opravami a udrzbou servisem nebo osobami s odpovidajicim vySkolenim.

e K opravam musi byt pouzity pouze plvodni soucastky,
e Je zakdzano, aby uZivatel svépomocné michacku predéldval.

4 e Navod na obsluhu podrobné informuje, Ze:
RUzna ohroZeni, o michacku je tfeba pouzivat vyhradné v souladu s jejim uréenim
vyplyvajici o michac¢ku mohou pouZivat vyhradné pinoleté osoby, které se seznamily
z nespravného s ndvodem a absolvovaly pfislusné skoleni v oblasti obsluhy michacky.
pouzivani o Zakazuje se premistovani michacky v provozu nebo pod napétim.
o zakazuje se zavadét jakékoliv zmény v konstrukci michacky
5 e Vsouladu s ndvodem, michacky musi byt pred zahajenim provozu
Ztrata stability umisténa na suchém, rovném a stabilnim podkladu.
o pfipustnd nerovnost podkladu - do 2°
6 e Michacku Ize premistovat pouze po tvrdém a rovném podkladu, po
OhrozZeni béhem pfedchozim odpojeni pfivodu elektrického proudu. Pfremisténi mlze
dopravy uskutecnit jedna osoba silnym Uchopem za madlo pfivarené k noze

michacky nebo za kruh volantu.

e Nakladani (vykladani) na dopravni prostfedek by mél provadét tym 2-3
0sob, z nichZ jedna chytne michacku na strané mechanismu vyklapéni,
druha ze strany pohonu. Treti osoba pomdaha udrzovat stabilitu zvedané
michacky.

7. DOPRAVA A SKLADOVANI
Michacku lze dopravovat libovolnym dopravnim prostfedkem. Vénujte pozornost, abyste bednou
s michackou nehazeli béhem nakladani a neklopili ji.
Zcela smontovanou michacku naklada na dopravni prostfedek 2-3¢lenny tym. Je ji tfeba zajistit proti
posunu napf. tim, Ze pfitlu¢éeme nohy k podlaze a upevnime kola pojezdu.
Michacku je tfeba skladovat v podminkach zajisténi proti mechanickému poskozeni a korozi.
Za ucelem premisténi po stavenisti je michacka vybavena koly a mUze ji pfemistovat 1 osoba.

8. NAVOD NA MONTAZ
K montazi je potieba:
e dva klice ¢. 13, kli¢ €. 10, Sroubovak, kladivko

74




NAVOD NA MONTAZ MICHACKY MK-165/BK, MK-180/BK

1. Montaz kol.

Kola pojezdu je tfeba nasadit na osu jizdniho ramu. S pouZitim
montazni objimky nasufite usazovaci krouzek 25 ZA zajistujici
kola.

2. Montaz stojanu.

Horni stojan je tfeba spojit s nohou a rdmem podvozku
s pouzitim Sroubu M8x70. Kulaté podlozky je tfeba nasazovat
na Srouby jak na strané hlavy, tak na strané matice. VSechny
Srouby je tfeba utdhnout nadoraz samosvornymi maticemi M8.

3.Montaz tahla.

Dolni tahlo je tfeba prostréit podpérou, ktera je na noze, a
pfisSroubovat k hornimu tahlu Sroubem M8x25 a samosvornou
matici M8, pod kterou je tfeba nasadit podlozku ¢8,5.

4. Montaz bubnu s obloukem

Na ¢ep na strané hfidele pohonu nasadte podlozku
¢ 45/38x0,8 a plastovou objimku delsim zapichem do
pruzinového krouzku. Nasledné je treba oblouk umistit na
zmontovaném stojanu tak, aby htidel pohonu byla na strané
ramu podvozku. Srouby M8x70 se pfidroubuji ke stojanu krytu
Cepu pohonu a zajistovaci ptiruba. Kulaté podlozky na Srouby
nasazovat jak na strané hlavy, tak na strané matice. VSechny
Srouby je tfeba aZ nadoraz utdhnout samosvornymi maticemi

5. Montaz volantu

Ke konzole volantu je tfeba pfisroubovat volant s pfickou dvéma
Srouby M8x20 a samosvornymi maticemi M8. Pod matice je tfeba
pouZit kulaté podlozky @8,5.

75




NAVOD NA MONTAZ MICHACKY MK-165/BK, MK-180/BK

6. MontaZ michacich lopatek k dolnimu bubnu.

Dvé michaci lopatky je tfeba predbéiné pfiSroubovat
k dolnimu bubnu v nasledujicim pofadi: Sroub M8x25, dolni
buben, hlinikova podlozka @8,5, michaci lopatka, hlinikova
podloZka @8,5, zoubkovand matice s pfirubou M8.

7. Montaz horniho bubnu

Odsroubujte vruty M6 s podlozkami.

Prilepit k bubnu tésnéni u vnitfni hrany. Nasadit horni
buben pfizplsobenim otvord @14 vrutdm M6 (otvory
k pfisSroubovani michacich lopatek v hornim a dolnim bubnu
by se mély prekryvat) a pfiSroubovat 4 vruty M6
s rozsitujicimi podlozkami ¢6,5. VySroubovat 4 vruty M6

upevnujici ozubené kolo, nasadit podlozky a opét
zasroubovat,

Dobfe

Spatné

Tésnéni

8. Montaz michacich lopatek k hornimu bubnu

Ohnutim michacich lopatek pfizplsobte otvory v lopatkadch otvoriim
horniho bubnu.

K hornimu bubnu pfiSroubujte dvé michaci lopatky v nasledujicim
poradi: Sroub M6x25, horni buben, hlinikova podlozka ¢8,5, michaci
lopatka, hlinikova podlozka 6,5 a vSe utahnéte zoubkovanou matici
s pfirubou M6. Utdhnéte michaci lopatky do konecné pozice dolniho
a horniho bubnu.

9. Montaz pohonu

Sundejte z hfidele ochranné vicko.

Soustavu pohonu nasadte na htidel pohonu, aby sefiznuti na hfideli
dosedlo s nabojem kola femene, které se nachazi uvnitf pohonu.
Nasledné je tfeba soustavu pohonu prisSroubovat ke stojanu dvéma
Srouby

M8x70 a M8x80 pouZijte pod matice a Srouby kulaté podlozky ¢8,5.
Po smontovani zkontrolujte manudlné rotacni pohyb bubnu s
pohonem.

76




9. SEZNAM NAHRADNICH DiLU

Pti objednavani je tfeba uvést ndzev soucdstky, katalogové €. a typ michacky ze zaruéniho listu.
Objedndvky nahradnich dill je tfeba predkladat v maloobchodnich prodejnich mistech nebo u vyrobce.

o o x o x
< e , s B 5|8|3
¢. |KOD NAZEV S 2| e &3] =

~ ~ ) ~ )

= = s b s

CB104 STOJAN SVAROVANY 1 1 1
CB136 STOJAN HORNI 1 1
CB202 RAMENO OBLOUKU 1 1
CB303 NOHA 1 1
CB407 1 1 1
5 OBLOUK
CB408 1 1
6 |CB453 PODLOZKA FI38,5 1 1 1 1 1
7 | cB461 1 1 1 1 1
KRYT OBLOUKU
8 |cB462 1 1 1 1 1
9 |cB491 KRYT OZUBENEHO KOLA 1 1 1 1 1
CB511 . 1 1 1
10 VOLANT SKLOPENI
CB513 1 1
11 |CB521 HORN{ TAHLO 1 1
12 | CB522 DOLNi TAHLO 1
13 |CB523 DLOUHE TAHLO 1 1 1
14 | CB526 ZAJISTUJici PRIRUBA 1 1 1 1 1
CB611 1
15 | CB613 HORNI{ BUBEN 1 1
CB615 1 1
CB625 . 1 1 1
16 DOLN{ BUBEN
CB626 1 1
17 |CB632 HORNi POUZDRO 1 1 1 1 1
18 | CB642 DOLNI POUZDRO 1 1 1 1 1
19 |CB652 OSA BUBNU 1 1 1 1 1
CB661 . . 2 2 2
20 MICHACI LOPATKA
CB662 2 2
21 | CB672 OZUBENE KOLO 7144 1 1 1 1 1
22 | CB1202 SOUSTAVA POHONU 1 1 1 1 1
23 | CB1235 HRIDEL POHONU S OZUBENYM KOLEM 1 1 1 1 1
24 | KOLO-JEZDNE-200-25 KOLO POJEZDU 200 2 2 2 2 2
25 | KOL-SP-5-45 PRUZNY CEP 5X45 2 2 2 2 2
26 | KOL-SP-6-40 PRUZNY CEP 6X40 1 1 1 1 1
27 | LOZ-6002-2Z LOZISKO 6002 2z 1 1 1 1 1
28 | L0Z-6207-2Z LOZISKO 6207 2Z 2 2 2 2 2
29 |PIE-15-Z USAZOVACI KROUZEK PRUZ. 15 Z 1 1 1 1 1
30 |PIE-25-Z-ZA USAZOVACI KROUZEK 25 ZA 2 2 2 2 2
31 |PIE-38-Z USAZOVACI KROUZEK PRUZ. 38 Z 1 1 1 1 1
32 | SPRE-22,5-50 PRUZINA TAHLA 1 1 1 1 1
33 | TUL-LOZ-XMF8-N NizKA PLASTOVA OBJIMKA 1 1 1 1 1

77



MK165/BK, MK180/BK

78

=l NI ===
||| ]|=][N]|®]||O]||lO

MK145/B, MK165/B, MK180/B



CB1235 HRIDEL POHONU S OZUBENYM KOLEM

C.
SOUCASTKY KOD NAZEV KS.
Z OBR.

1 CB432 OZUBENE KOLO 712 1
2 CB443 HRIDEL POHONU MK165 1
3 CB451 DISTANCN{ PODLOZKA 1
4 KOL-SP-5-45 PRUZNY CEP 5X45 1
5 LOZ-6002-2Z LOZISKO 6002 7Z 1

SOUSTAVA POHONU
(o
SOUCASTKY | KOD NAZEV KS.
Z OBR.
1 CB765 PODLOZKA FI29 1
2 CB1222 KRYT POHONU SADA 1
3 KOLO-PAS-DP160 REMENOVE KOLO DP160 1
4 PAS-5-610 VICEDRAZKOVY REMEN 5PJ610 1
s PIE-28.7 ;RUZNY USAZOVACI KROUZEK 28 |
6 PODSTAWA-NAPEDU ZAKLADNA POHONU 1
7 SILN-EL-1F-SEK-110/45-2B2 | 1FAZOVY ELEKTROMOTOR 1
8 WYL-EL-1F-Z/W 1FAZOVY VYPINAC 1
9 ZASL-FI30 ZASLEPKA FI30 2

79




10. NAVOD NA OBSLUHU
10.1 Kvalifikace a povinnosti obsluhy

Michac¢ky mohou obsluhovat dospélé osoby, které se seznami s timto ndvodem a budou dodrzovat v ném
obsazené pokyny tykajici se BPOZ, obsluhy a udrzby a vSeobecnych pravidel bezpecnosti prace.
K povinnostem obsluhy patfi:

e udrzovani michacky v ¢istém a zpUsobilém stavu,

e provadéni pravidelnych technickych prohlidek

e dodrZovani pravidel a predpist BPOZ

10.2 Priprava michacky k provozu

Michacku ocistéte ze Spiny a prachu a umistéte na suchém, tvrdém a rovném podkladu. Pfipustnd
nerovnost podkladu do 2°.

Jednofazové elektromotory pouZité k pohonu michacek je tfeba zapojovat k siti s napétim 230V/50Hz.
PFipustné kolisani sité pro spravnou praci elektromotoru je 6% jmenovitého napéti elektromotoru. Michacky
jsou vyrabény jako elektrozatizeni Il. tfidy. Protipozarni ochrana je zajiSténa pouzitim trvalého a kontinudlniho
izolacniho krytu pohonu a nezavisi na podminkach nainstalovani a pfipojeni k siti.

Pro zapojeni michacky je tfeba pouZivat prodluZovaci kabel vyrobeny z vodi¢e OWY nebo OPL 2x1,5mm?
dlouhého do 10 bm, nebo 2x2,5 mm? a delsi, ukon&eny zéstrékou 2pS122.

VYSTRAHA!  Je pfisné zakazano pracovat s michackami
bez izola¢niho krytu pohonu.

Pred zapnutim michacky do sité je tfeba zkontrolovat:

e fungovani ozubeného prevodu manudlnim pootocenim bubnu,

e zda je kabel privodu elektrického proudu neposkozeny a vypinac vypnuty.
Vypinani a zapindni zastrcky s kabelem napdjejicim michacku do zdsuvky by mélo byt provddéné bezproudové
tzn. s vypnutym vypinacem. Po provedeni téchto ¢innosti je tfeba michacku vypnout (pfi umisténi bubnu ve
svislé poloze) a sledovat praci naprazdno, pti cemz je potfeba si vS§imnout, zda se buben otaci rovhomérné bez
skfipani a zaseknuti a zda je smér otacek protismérem pohybu hodinovych rucicek.

10.3 Obsluha michacky

Cinnost michacky ma cyklickou povahu tzn., Ze je poradi provadénych &innosti nasledujici: nalozeni slozek,
michani, vyprazdnovani.

Nasypdvani bubnu v souladu s predpokladanou recepturou probihda manualné (lopatou, védrem). Prvni
¢innosti je naliti ¢asti vody a nasledné nasypani cementu a postupné pfidavani vyplné a zbytku vody. Uhel
nastaveni Urovné bubnu béhem michani by mél byt 22+30°. Doba michani naplIné je 1,5+3 min. Odstrafovani
hotové hmoty probiha pfi zapnuté michaéce vhodnym naklonénim bubnu.

11. NAVOD NA UDRZBU A OPRAVY

Spravny chod a Zivotnost michacky zavisi na jeji fadné a peclivé udrzbé. Udriba zahrnuje takové &innosti
jako: cisténi michacky (pfedevsim bubnu) pokazdé po ukonceni prace, kontrola Sroubovych spojeni, kontrola
vSech dulezitéjsSich ¢asti a odstraniovani poruch.

Pravidelné prehlidky, odstrafiovani poruch, sunddvani krytu je tfeba provadét po vytazeni zdastréky ze
zasuvky. Po ukonceni stavebni sezdny nebo delsi planované prestdvce v pouZivani je tfeba provést preventivni
prohlidku michacky. Je ji tfeba peclivé vycistit, odstranit pfipadné poruchy, vyménit znicené Srouby a matice a
zajistit. Vzhledem k jednoduché konstrukci, michacka nezplsobuje Zadné problémy béhem oprav. Zni¢ené
nebo opotiebované tabulky s oznadenim je tfeba vyménit za nové, které lze zakoupit u vyrobce nebo
v maloobchodni prodejné.

80




11.1 Poskozeni a opravy

e Elektromotor se neotaci — zkontrolovat, zda je v zasuvce proud.

e Elektromotor se otaci, buben ne — vicedrazkovy femen je poskozeny, je tfeba jej vyménit.
e Ozubené kolo preskakuje na vénci — pfilisSné opotrebeni hnaciho kola, je ho tfeba vyménit.
e Poskozeny elektromotor — obratit se na elektrikare.

11.2. Vyména litinového vénce a ozubeného hnaciho kolecka Z12

Pro vyménu litinového vénce, nebo ozubeného hnaciho kolecka je tfeba oznacit polohu osy bubnu ve
vnitfni objimce oblouku. Nasledné vyrazit pruzné koliky z objimek a osy a vytdhnout buben z objimky oblouku.
Provést vymeénu litinového vénce. Za ucelem vymény ozubeného hnaciho kolecka je tfeba vyrazit pruzny kolik
z htidele, nasadit nové kolecko a opét upevnit koliky. BEhem vymény kolecka je tfeba zkontrolovat stav
valivych loZisek ¢. 6002 ZZ(6002 RS). Po vyméné uvedeny soucdstek nasazujeme buben osou na stfedovou
objimku oblouku podle predchozich znacek, zarovname otvory vobjimce a ose, upevnujeme koliky a
zkontrolujeme fungovani.

11.3. Soustava pohonu je vyrobena jako elektrozarizeni Il. tfidy ochrany

Veskeré cinnosti s elektromotorem a elektroinstalaci mizZe provadét vyhradné ktomuto opravnény
elektrikar. Pred odSroubovanim krytu pohonu je tfeba bezpodminecné vytdhnout zastrcku z elektrické
zasuvky. V téchto soustavach je napnuti femene nastaveno z vyroby a nevyzaduje dodatecné nastavovani
(napnuti). Kryt pohonu s elektroinstalaci je uzaviena soustava, ktera se nesmi otevirat, pokud to neni nutné.

POZOR! Izolacni Il. tfida bude udrzend, pokud se budou v pfipadé oprav pouzivat
puvodni soucastky a vzdalenost a izolacni odstupy nebudou zménény.

llMIl
N _
° M — elektromotor
L1
A b o C- kondenzator
® J
Ha
U2 U U< || W - vypinac
22 |_ A
] L 4
Hi . 14 & © 24
——— I

> 13] |23 L

—I |_ "W N 230V/50Hz

!IC"

Elektrické schéma

\ /

11.4 Plan mazani a vymény lozisek

o Cep oblouku na sklonéni bubnu — po sunddni krytu namazte tuhym mazivem nebo olejem.

e Loziska hiidele pohonu ozubeného prevodu €. 6002 ZZ (2RS) — vyménovat lozZiska kazdé 4 roky. (cca
4000 hod. provozu).

e Loziska v objimce bubnu €. 6207 ZZ (2RS) — vyménovat kazdé 4 roky. (cca 4000 hod. provozu).

e Loziska v objimce oblouku €. 6206 ZZ (2RS) — vyménovat kazdé 4 roky. (cca 4000 hod. provozu).

e Ozubeny pfevod bubnu prevodu — nemaze se! Je tfeba pokazdé po skonleni prace peclivé ocistit
z pisku a necistot vénec a ozubené kolo a oplachnout vodou.

81




12. SPECIFIKACE
12.1Kompletné zmontovana michacka (MK-145/B, MK-165/B, MK-180/B) + navod na obsluhu
12.2 Michadka v lepenkové krabici (MK-165/BK, MK-180/BK):

e Horni stojan e Tésnéni;

e Noha e Horni buben

e Ram podvozku e Soustava pohonu

e Kolo pojezdu (2 ks.) e Dolni tdhlo

e Dolni buben souprava s obloukem e Taska se spojovacimi soucastkami
e Volant vyklopeni e Navod na montaz a obsluhu

e Michaci lopatka (2 ks.)

13.ROZMONTOVANI A LIKVIDACE
Doba pouzitelnosti michacky je 7-10 let.
Pti kazdodennim provozu 4 roky.
Po uplynuti doby pouZzitelnosti je tfeba provést likvidaci michacky, kterou je tfeba provést v souladu s bodem
2 vSeobecnych poznamek.

14.ZPUSOB PRIPRAVY MALTY

Naklopte buben do poZadované polohy na jednou nebo na druhou stranu. Naklonéni, které je pokud
mozno nejbliz vodorovné poloze, dava nejlepsi vysledky michani lepicich materidld (malta), ale omezuje
kapacitu.
Vlijte do bubnu trochu vody, pfidejte ¢ast plniva (Stérk nebo pisek) a cement. Nasledné pridavejte vodu a
plnivo podle potreby. Tabulka davkovani Vam usnadni pfipravu malty.
Mnozstvi vody se uvadi orienta¢né, zavisi na vlhkosti plniva. Pro ziskani dobré smési ponechte buben, aby se
otdacel, po dobu cca 2 min. Nenechavejte jej déle, aby se materidl neodstredil. Mnozstvi slozek je uvedeno
pouze orientacné a nemUZe mit vliv na odpovédnost vyrobce michacek.

= Davkovani betonu a malt na 1 pytel cementu 50 kg
Pisek 0,2-0,5 mm Stérk 20 mm Voda
Beton do zakladu 120 litra 160 litra cca 25 litra
Zakladové lavice 70 litrd 110 litra cca 25 litrd
Armovany beton desky, nadprazi, tramy 60 litrd 90 litra cca 25 litra
Zednicka malta 110 litra - cca 25 litrd
Omitkova malta 100 litra - cca 25-30 litra
Malta na podlahy 200 litrh - cca 25 litra

82




KARTA GWARANCYJNA
Betoniarka zostata wykonana zgodnie z obowigzujgca dok.
konstrukcyjna i technologiczng oraz obowigzujgca zaktad Normag
Zaktadowa.

WARUNKI GWARANCII:

Gwarancja jest udzielana na sprawne dziatanie betoniarki na
okres 12 m-cy od daty zakupu.

Czas trwania gwarancji nie moze przekroczy¢ 24 m-cy od daty
wysytki betoniarki dystrybutorowi.

Gwarancja zobowigzuje producenta do usunigcia stwierdzonych
przez uzytkownika wad fabrycznych /wadliwe wykonanie, uzycie
nieodpowiednich materiatéw/. —w terminie 30 dni od daty
wykrycia i zgtoszenia przez uzytkownika (sprzedawce) reklamacji
wraz z niniejszg karta.

Gwarancja traci moc i ulega uniewaznieniu w przypadkach:
niewtasciwego przechowywania, uzytkowania niezgodnego z
instrukcja obstugi, wykonywania napraw i przerdbek bez zgody
producenta.

W ciggu 10 dni od daty odbioru nalezy betoniarke sprawdzi¢
pod wzgledem kompletnosci i uszkodzen mechanicznych.
Pdzniejsze reklamacje dotyczace kompletnosci i uszkodzen
transportowych nie bedg uwzglednione.

Nie wypetniona i nie podpisana karta gwarancyjna jest
niewazna.

W przypadku nie uznania reklamacji, wszystkie koszty zwigzane
z naprawami bedzie ponosit uzytkownik.

<D,

FTAPAHTUMHAA KAPTA @

BeToHOCMecuTeNb U3roTOB/IEH COFNACcHO AeNCTByoLLel
KOHCTPYKLMOHHOM U TEXHO/IOFMYECKON JOKYMEHTAL MK, @ TaKXkKe
yCTaHOB/IeHHbIM Ha dabpurKke npasunam.

YCNOBUA TAPAHTUU:

lapaHTMA Ha NpaBu/bHYO0 paboTy beToHOCMecUTens
npeAoCTaBAAETCA Ha CPOK 12 mecAueB OT 4aTbl MOKYMKW.

CpoK AeNCTBMA rapaHTUKN He MOKET NpeBbliwaTtb 24 M-ua oT
[AaTbl NOCTaBKM BETOHOCMECUTENA AUCTPUBYTODY.

Ha ocHoBaHWW rapaHTUm NponsBoauTeNb 0653aH YCTPAHUTb
0BHapyXeHHble NoAb30BaTENEM NPOM3BOACTBEHHbIE AedeKTbl/
AedeKTHoe BbINO/IHEHWE, NPUMEHEHNE HECOOTBETCTBYHOLLMUX
maTtepuanos/ - B TeueHue 30 gHelt C MOMEHTA UX OBHAPYKeHUA
W NpeabaBAeHUA NoMb30BaTeleM (MPOLABLLOM) peknamaLlmm
BMeCTe C HAcTOALLEN KapTou.

lapaHTUA TepAeTca B Cayvae: HeHaA/1eXKallero XxpaHeHus,
MCMO/Ib30BAHMNA HE COOTBETCTBYIOLLEIO PYKOBOACTBY MO
3KCnayaTaumm, Npon3BeLeHMA PEMOHTA UK Nepeaenku b6es
coraacus NpoussoauTens.

B TeyeHue 10 gHelt c MOMEHTa NoJlyYeHUA ceayeT NpoBepuTb
KOMM/IEKTHOCTb U MEXaHWYECKNE NOBPEXAEeHUA
b6eToHoCcMmecuTens. NpeTeH3nn No KOMMIEKTHOCTU U
OTHOCUTE/IbHO TPAHCNOPTHbIX MOBPEXKAEHUI, NpeAbABAAEMble
nose, He ByayT paccmaTpuBaTbCcA.

Hesano/iHeHHan A0 KOHUA W HEMOAMNWCAHHAA rapaHTUIHan
KapTa ABNAETCA HEAENCTBUTE/IbHOMN.

B cnyyae He NpM3HAHUA peKkNamaLmm, BCe pacxonbl CBA3aHHble

WARRANTY CARD
The concrete mixer was produced in accordance with design
and engineering documentation as well as Company standards
applicable in the company.

WARRANTY TERMS AND CONDITIONS:
The warranty covers failure-free operation of the concrete
mixer within 12 months from the date of purchase.
The warranty terms cannot exceed 24 months from the
shipment of the concrete mixer to a distributor.
The producer is obliged under warranty terms and conditions to
remove the defects /defective workmanship, use of inadequate
materials) found by the user. — within 30 days from the date
the defects were discovered and filing a complaint by the user
(seller) accompanied by the present card.
The warranty shall become ineffective and invalid in the
following cases: improper storage, use non-compliant with the
operation manual, performing repairs and modifications
without the producer’s permit.

Visually inspect the concrete mixer for completeness and
mechanical damage within 10 days from the receipt. Any
complaint filed after that time and referring to completeness
and damage ion transport shall not be accepted.

Not filled in and not signed warranty card is not valid.

In case any complaint is not accepted, all repair-related costs
shall be borne by the user.

C ycTpaHeHuem aedekTos, 6y4eT HECTU N0/b30BaTE b.
GARANTINIS LAPAS

Betono maisyklé yra pagaminta pagal galiojancig projektine ir
technine dokumentacijg, jmonéje galiojancius standartus.

GARANTIOS SALYGOS:

Gamintojas garantuoja nepriekaistingg betono maisyklés
veikima 12 ménesiy nuo pirkimo datos.

Garantijos galiojimo laikas negali bditi ilgesnis nei 24 ménesiai
nuo betono maisyklés siuntimo platintojui dienos.

Garantija jpareigoja gamintojg pasalinti vartotojo nustatytus
gamybos trakumus /konstrukcijos defektai, netinkamy
medziagy naudojimas/. - per 30 dieny nuo defekto nustatymo
ir pretenzijos (kartu su Siuo dokumentu) pateikimo (pardavéjui)
dienos.

Garantija netenka galios Siais atvejais: gaminys netinkamai
saugomas, naudojamas ne pagal naudojimo instrukcija,
taisomas ar modifikuojamas be gamintojo sutikimo.

Per 10 dieny nuo atsiémimo dienos reikia patikrinti betono
maidyklés komplektacijg ir technine bikle. Siam laikui praéjus,
pretenzijos dél komplektacijos ir transportavimo metu
atsiradusiy gedimy nepriimamos.

NeuZpildytas ir nepasirasytas garantinis lapas negalioja.

Jei pretenzija nepagrjsta, visos su remontu susijusios islaidos
tenka vartotojui.

83




ZARUCNY LIST
Miesacka bola vyrobend v suladu s platnou konstrukénou a
technologickou dokumentaciou a platnou Vnutropodnikovou
normoul.

ZARUCNE PODMIENKY:

Zaruka sa poskytuje na riadne fungovanie miesacky v dobe 12
mesiacov od datumu nakupu.

Doba trvania zaruky nemoze byt dlhsia ako 24 mesiacov od
datumu odoslania miesacky distributorovi.

Zaruka zavazuje vyrobcu ku odstraneniu uZivatelom zistenych
vyrobnych chyb/Spatného prevedenia, pouZitia nevhodnych
materidlov/ — v terminu 30 dni od datumu zistenia a nahlasenia
uzivatelom (predajcom) reklamacie spolu s tymto zaru¢nym
listom.

Zéruka straca platnost a stava sa neplatna v pripadoch:
nespravneho skladovania, pouzivania v rozpore s navodom na
obsluhu, vykondvania oprav a prerdbania bez suhlasu vyrobcu.
Pocas 10 dni od datumu prevzatia je treba skontrolovat, ¢i je
mieSacka kompletna a ¢i nie je mechanicky poskodena.
Neskorsie reklamacie tykajuce sa kompletnosti zostavy a
poskodeni pri doprave nebudu zohladnené.

Nevyplneny a nepodpisany zarucny list je neplatny.

Pokial reklamdacia nebude uznana, vietky naklady spojené

s opravami p6jdu na vrub uZivatela.

ZARUCNI LIST @

Michacka byla vyrobend v souladu s platnou konstrukéni a
technologickou dokumentaci a platnou Vnitropodnikovou
normoul.

ZARUCNI PODMINKY:

Zaruka se poskytuje na radné fungovani michacky v dobé 12
mésicl od data nakupu.

Doba trvani zaruky nemdze byt delsi nez 24 mésicl od data
odeslani michacky distributorovi.

Zaruka zavazuje vyrobce k odstranéni uzivatelem zjisténych
vyrobnich zavad /$patného provedeni, pouZiti nevhodnych
materiald — v terminu 30 dn{ od data zjisténi a nahlaseni
uzivatelem (prodejcem) reklamace spolu s timto zaru¢nim
listem.

Zaruka ztraci platnost a stava se neplatnd v pfipadech:
nespravného skladovani, pouzivani v rozporu s ndvodem na
obsluhu, provadéni oprav a prfedélavani bez souhlasu vyrobce.
Béhem 10 dni od data prevzeti je tfeba zkontrolovat, zda je
michacka kompletni a zda neni mechanicky poskozena. Pozdéjsi
reklamace tykajici se kompletnosti sestavy a poskozeni pfi
dopravé nebudou zohlednény.

Nevyplnény a nepodepsany zarucni list je neplatny.

Pokud reklamace nebude uznana, veskeré naklady spojené

s opravami plijdou na vrub uZivatele.

Data sprzedazy i podpis sprzedawcy
OTpen KOHTPOAA KayecTBa
Date of sale and Seller’s signature
Pardavimo data ir pardavéjo parasas
Datum predaja a podpis predajcu
Datum prodeje a podpis prodejce

Pieczec¢ punktu sprzedazy
[aTta 1 neuatd npogaxu
Stamp of retailer
Parduotuvés antspaudas
Peciatka predajni
Razitko prodejny

84




DEKLARACJA ZGODNOSCI WE
Dostawca (producent) ALTRAD POLAND S.A. 15-617 BIALYSTOK, ul. NOWOSIELSKA 6, POLSKA
DEKLARUJE Z PELNA ODPOWIEDZIALNOSCIA, ze wyréb: BETONIARKA WOLNOSPADOWA

@D

MK-145/8B MK-165/B, MK-165/BK MK-180/B
XMF-9/B, XMF-9/BK MK-180/BK
o parametrach: - pojemnos¢ zasypowa max -115 dm3 130 dm3 145 dm3
- pojemnos¢ geometryczna -145 dm3 165 dm3 180 dm3

Spetnia wymagania dyrektyw: 2006/42/WE, 2014/35/UE, 2014/30/UE, 2000/14/WE, 2011/65/WE
oraz norm zharmonizowanych: PN-EN-12151/2008, PN-EN 1SO 13857/2010, PN-EN-60204-1/2018-12,
PN-EN-60335-1/2012, PN-EN-55014-1/2017-06, PN-EN ISO 12100/2012.

Zastosowana procedura oceny zgodnosci jest zgodna z zatgcznikiem Nr. 6 do Dyrektywy Nr 2000/14/WE
Gwarantowany poziom mocy akustycznej LWA — 85 dB

Zmierzony przez UDT-CERT W-wa poziom mocy akustycznej LWA —82 dB

Dokumentacje posiada dziat DTK ALTRAD POLAND S.A., kierowany przez pana Dariusza Momotko.

OEKNTAPALMA COOTBETCTBUA EC
MocTaswuk (npoussoauTenb) ALTRAD POLAND S.A. 15-617 BIALYSTOK, ul. NOWOSIELSKA 6, MOJ/IbLLUA
3AABNAET C NMOHOM OTBETCTBEHHOCTbIO, uto nsaenve: FPABUTALLMOHHbBIA BETOHOCMECUTE/Nb

D

MK-145/B MK-165/B, MK-165/BK MK-180/B
XMF-9/B, XMF-9/BK MK-180/BK
Mmerowmii napameTpbl: - MaKC. NOrpy3oyHas eMkocTb -115 am3 130 gm3 145 gm3
- reomeTpu4eckas eMKocTb -145 gm3 165 am3 180 am3

oTseyaeT TpeboBaHuaM anpekTmsbl: 2006/42/WE, 2014/35/UE, 2014/30/UE, 2000/14/WE, 2011/65/WE
a TaKKe cornacoBaHHbIx cTaHgapTos:PN-EN-12151/2008, PN-EN ISO 13857/2010, PN-EN-60204-1/2018-12,
PN-EN-60335-1/2012, PN-EN-55014-1/2017-06, PN-EN 1SO 12100/2012.

Mpoueaypa OLEHKM COOTBETCTBUA OTBeYaeT npunoxkeHuto Ne 6 K Aupextuse Ne 2000/14/WE
[apaHTUpPOBaAHHbLIN ypOBEHb 3BYKOBOM MowHocTM LWA — 85 b

MN3mepeHHbI BELLE GROUP ypoBeHb 3ByKoBOM MoLHocTn LWA —82 ab

JokymeHTauna Haxoautca B otaeneHmn DTK ALTRAD POLAND S.A., ynpasaaemom r-Hom [aptowem MOMOTKO.

EU DECLARATION OF COMPLIANCE
Supplier (producer): ALTRAD POLAND S.A. 15-617 BIALYSTOK, ul. NOWOSIELSKA 6, POLSKA
DECLARES WITH FULL RESPONSIBILITY THAT product: GRAVITY CONCRETE MIXER

MK-145/B MK-165/B, MK-165/BK MK-180/B
XMF-9/B, XMF-9/BK MK-180/BK
with parameters: - max operational capacity -115dm3 130dm3 145 dm3
- geometric capacity -145 dm3 165 dm3 180 dm3

meets the requirements of the following directives: 2006/42/WE, 2014/35/UE, 2014/30/UE, 2000/14/WE, 2011/65/WE
and unified standards:PN-EN-12151/2008, PN-EN 1SO 13857/2010, PN-EN-60204-1/2018-12,
PN-EN-60335-1/2012, PN-EN-55014-1/2017-06, PN-EN ISO 12100/2012.

Applied procedure of compliance evaluation is complaint with the appendix no. 6 to the Directive no. 2000/14/WE
Warranted level of acoustic pressure LWA — 85 dB

The level of acoustic pressure LWA —82 dB, measured by UDT-CERT Warsaw

Documentation is held by DTK Department of ALTRAD POLAND S.A., under the management of Mr Dariusz Momotko.

EU VASTAVUSDEKLARATSIOON
Tarnija (tootja) ALTRAD POLAND S.A. 15-617 BIALYSTOK, ul. NOWOSIELSKA 6, POOLA
KINNITAB TAIELIKU VASTUTUSEGA, et toode: BETOONISEGISTI - SEGUMASIN

©

MK-145/B MK-165/B, MK-165/BK MK-180/B
XMF-9/B, XMF-9/BK MK-180/BK
parameetrid: - tdite mahtuvus max -115dm3 130dm3 145 dm3
- kogumahutuvus -145 dm3 165 dm3 180 dm3

vastab jargmiste direktiivide nduetele: 2006/42 / EU, 2014/35/ EU, 2014/30/ EU, 2000/14/CE, 2011/65/CE
ja harmoneeritud standarditele: PN-EN-12151/2008, PN-EN 1SO 13857:2020-03, PN-EN-60204-1/2018-12,
PN-EN-60335-1/2012, PN-EN-55014-1/2021-08, PN-EN ISO 12100/2012.

Rakendatud vastavushindamise protseduur vastab direktiivi 2000/14/CE lisale number 6.
Garanteeritud helivGimsuse tase LWA — 85 dB.

Helivbimsuse tase LWA —82 dB mdddeti ettevottes UDT-CERT Warsaw.

Dokumentatsioon on ettevottes DTK ALTRAD POLAND S.A., mida juhib hr. Dariusz Momotko.

85




EB ATITIKTIES DEKLARACIJA
Tiekéjas (gamintojas) ALTRAD POLAND S.A. 15-617 BIALYSTOK, ul. NOWOSIELSKA 6, LENKIJA
SUTEIKIA GARANTIJA, kad gaminys: LAISVO KRITIMO BETONO MAISYKLE

MK-145/8B MK-165/B, MK-165/BK
XMF-9/B, XMF-9/BK
parametrai: - maks. uzpylimo talpa -115 dm3 130 dm3
- geometriné talpa -145 dm3 165 dm3

MK-180/B
MK-180/BK
145 dm3
180 dm3

Atitinka Zemiau nurodyty direktyvy reikalavimus: 2006/42/WE, 2014/35/UE, 2014/30/UE, 2000/14/WE, 2011/65/WE

ir darniyjy standarty reikalavimus:PN-EN-12151/2008, PN-EN 1SO 13857/2010, PN-EN-60204-1/2018-12,

PN-EN-60335-1/2012, PN-EN-55014-1/2017-06, PN-EN 1SO 12100/2012.

Atitikties vertinimo procedira atitinka Direktyvos Nr. 2000/14/EB prieda Nr. 6
Garantuotas akustinés galios lygis LWA — 85 dB

UDT-CERT iSmatuotas akustinés galios lygis LWA —82 dB

Dokumentacijg tvarko DTK ALTRAD POLAND S.A., kuriam vadovauja Dariusza Momotko.

VYHLASENIE ZHODY ES
Dodavatel (vyrobca) ALTRAD POLAND S.A. 15-617 BIALYSTOK, ul. NOWOSIELSKA 6, POL'SKO
VYHLASUJE S PLNOU ZODPOVEDNOSTOU, Ze vyrobok: SPADOVA MiCHACKA

MK-145/8B MK-165/B, MK-165/BK
XMF-9/B, XMF-9/BK
s parametrami: - nasypovy objem max. -115 dm3 130 dm3
- geometricky objem -145 dm3 165 dm3

Splriuje poZiadavky smernic: 2006/42/WE, 2014/35/UE, 2014/30/UE, 2000/14/WE, 2011/65/WE
a harmonizovanych noriem: PN-EN-12151/2008, PN-EN 1SO 13857/2010, PN-EN-60204-1/2018-12,
PN-EN-60335-1/2012, PN-EN-55014-1/2017-06, PN-EN 1SO 12100/2012.

Pouzity postup vyhodnotenia zhody je v stladu s prilohou €. 6 ku Smernici €. 2000/14/ES
Zarucena hladina akustického vykonu LWA — 85 dB

Zmerana UDT-CERT Varsava hladina akustického hluku LWA —82 dB

Dokument je v oddeleni DTK ALTRAD POLAND S.A., riadenom panom Dariuszom Momotkom.

MK-180/B
MK-180/BK
145 dm3
180 dm3

PROHLASENI O SHODE ES
Dodavatel (vyrobce) ALTRAD POLAND S.A. 15-617 BIALYSTOK, ul. NOWOSIELSKA 6, POLSKO
PROHLASUJE S PLNOU ODPOVEDNOSTI, e vyrobek: VOLNOSPADOVA MiCHACKA

MK-145/B MK-165/B, MK-165/BK
XMF-9/B, XMF-9/BK
s parametry: - ndsypovy objem max. -115 dm3 130 dm3
- geometricky objem -145 dm3 165 dm3

Splriuje pozadavky smérnic: 2006/42/WE, 2014/35/UE, 2014/30/UE, 2000/14/WE, 2011/65/WE
a harmonizovanych norem: PN-EN-12151/2008, PN-EN 1SO 13857/2010, PN-EN-60204-1/2018-12,
PN-EN-60335-1/2012, PN-EN-55014-1/2017-06, PN-EN 1SO 12100/2012.

Pouzity postup vyhodnoceni shody je v souladu s pfilohou €. 6 ke Smérnici ¢. 2000/14/ES
Zarucenad hladina akustického vykonu LWA — 85 dB

Zmérena UDT-CERT Varsava hladina akustického hluku LWA —82 dB

Dokument je v oddéleni DTK ALTRAD POLAND S.A., fizeném panem Dariuszem Momotkem.

@>

MK-180/B
MK-180/BK
145 dm3
180 dm3

Biatystok, 20.12.2021r.

P -
awef Aﬁ Michals

Zatwierdzam, YTeepxaeHo, Approved by,

Patvirtinu, Schvaluiem ,Schvaluii

MODEL

NR. FABRYCZNY / ROK PRODUKCII

MOJE/b 3ABO/CKMII Ne / FOZ, BbINYCKA
MODEL FACTORY NO/YEAR OF PRODUCTION
MODELIS SERIJOS NUMERIS / PAGAMINIMO METAI

MODEL
MODEL

VYROBNE C./ ROK VYROBY
VYROBNI €./ ROK VYROBY




